


•

•

•

•



•

•

•

•



•

•

•





 



Deliberazione n. 246 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

del DIRETTORE GENERALE 

L’anno DUEMILADODICI (2012) il giorno VENTISETTE del mese di MARZO

alle ore 17:00 presso la sede legale il Direttore Generale dr. Luca Filippo Maria 

Stucchi ha adottato la seguente deliberazione: 

OGGETTO: FASCICOLO 12 (03-01-04) - DELIBERA N. 72 DEL 31/01/2012 
AD OGGETTO"BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2012 - 
APPROVAZIONE" - RETTIFICA INTEGRALE 

: FASCICOLO 12 (03-01-04) - DELIBERA N. 72 DEL 31/0
AD OGGETTO"BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2012 - 
APPROVAZIONE" - RETTIFICA INTEGRALE 

: FASCICOLO 12 (03-01-04) - DELIBERA N. 72 DEL 31/0
AD OGGETTO"BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2012 - 

 presso la sede legale il Direttore Generale dr. Lu

Stucchi ha adottato la seguente deliberazione: 

VENTISETTE

 presso la sede legale il Direttore Generale dr. Lu

VENTISETTE

 1 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATE: 

la DGR n. IX/2633 del 6 dicembre 2011 ad oggetto “Determinazioni in 
ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale per l’esercizio 
2012” con la quale sono state stabilite le “Regole” per la gestione del 
sistema socio-sanitario regionale per l’anno 2012 nel rispetto della 
normativa nazionale e regionale; 

la circolare Regionale H1.2011.37249 del 20/12/2011 che ha fornito le 
indicazioni operative per l’attuazione delle regole di sistema cui alla 
precitata DGR IX/2633/2011; 

RICHIAMATE, altresì: 

l’articolo 2, comma 71 della Legge Finanziaria 2010 n. 191 del 23/12/2009, 
di contenimento della spesa del personale; 

gli articoli n. 6 e n. 9 della Legge 122 del 30/07/2010 avente ad oggetto 
“Riduzione dei costi degli apparati amministrativi e contenimento delle 
spese in materia di pubblico impiego”; 

la DGR n. IX/2057 del 28/7/2011 “Determinazione in ordine alla gestione 
del servizio socio sanitario per l’esercizio 2011 – III provvedimento di 
aggiornamento in ambito sanitario”, con la quale sono state introdotte 
disposizioni in ordine al governo della spesa sanitaria per l’esercizio 2011; 

il decreto della Direzione Generale Sanità n. 555 del 31/1/2012 relativo 
all’assegnazione del finanziamento di parte corrente per l’anno 2012; 

la nota dell’AREU (Azienda Regionale Emergenza Urgenza) Prot. 432 del 
26/01/2012, con la quale viene comunicato il finanziamento utile per la 
stesura del Bilancio Preventivo Economico 2012, definito allo stato attuale 
in 8.880 €/1000; 

PREMESSO che: 

la DGR IX/2633/2011 nonché la circolare regionale H1.2011.37249 hanno 
dettato le seguenti regole in coerenza con le disposizioni nazionali e con le 
compatibilità economiche del sistema regionale: 

• Personale:  
o Viene richiamato il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 9 

comma 28 del D.L.78/2010 convertito in L. 122/2010, in 

la nota dell’AREU (Azienda Regionale Emergenza Urge
26/01/2012, con la quale viene comunicato il finanz
stesura del Bilancio Preventivo Economico 2012, def
in 8.880 €/1000; 

il decreto della Direzione Generale Sanità n. 555 d
all’assegnazione del finanziamento di parte corrent

la nota dell’AREU (Azienda Regionale Emergenza Urge
26/01/2012, con la quale viene comunicato il finanz

del servizio socio sanitario per l’esercizio 2011 –
aggiornamento in ambito sanitario”, con la quale so
disposizioni in ordine al governo della spesa sanit

il decreto della Direzione Generale Sanità n. 555 d

aggiornamento in ambito sanitario”, con la quale so
disposizioni in ordine al governo della spesa sanit

“Riduzione dei costi degli apparati amministrativi 
spese in materia di pubblico impiego”; 

la DGR n. IX/2057 del 28/7/2011 “Determinazione in 
del servizio socio sanitario per l’esercizio 2011 –

l’articolo 2, comma 71 della Legge Finanziaria 2010
di contenimento della spesa del personale; 

gli articoli n. 6 e n. 9 della Legge 122 del 30/07/
“Riduzione dei costi degli apparati amministrativi 
spese in materia di pubblico impiego”; 

gli articoli n. 6 e n. 9 della Legge 122 del 30/07/

l’articolo 2, comma 71 della Legge Finanziaria 2010l’articolo 2, comma 71 della Legge Finanziaria 2010 n. 191 del 23/12/2009, 

la circolare Regionale H1.2011.37249 del 20/12/2011
indicazioni operative per l’attuazione delle regole di sistema cui alla  di sistema cui alla 

egionale per l’esercizio 
 per la gestione del 

el rispetto della 

 che ha fornito le 

 per la gestione del 
el rispetto della 

 2 

 

 



particolare per quanto riguarda l’obbligo di riduzione del 50% 
rispetto alla spesa sostenuta nel 2009 relativa alle forme 
contrattuali a tempo determinato ed a tutti i contratti atipici, 
confermando le eccezioni già previste nella DGR 1151/2010. 

o Alla copertura dei posti a tempo indeterminato dovrà 
corrispondere la  contestuale risoluzione di contratti a tempo 
determinato e degli altri contratti atipici riferiti. 

o Le assunzioni di personale a tempo determinato per l’anno 2012, 
effettuate nelle more dell’espletamento delle procedure 
concorsuali e per la sostituzione del personale assente a vario 
titolo, non dovranno essere superiori ai contingenti ed ai relativi 
costi sostenuti nell’anno 2011 diminuiti del 10%. 

o La spesa riferita a tutte le altre tipologie di contratti atipici 
(co.co.co., incarichi libero professionali e di consulenza) non potrà 
superare quella sostenuta nell’anno 2011 diminuita del 10%. 

• Contenimento dei costi: in relazione ai ricavi per prestazioni sanitarie, 
vengono definiti limiti di costo invalicabili per i principali fattori produttivi 
(personale, beni e servizi, altri oneri). Tali valori di spesa dovranno 
essere considerati vincoli gestionali, al fine del mantenimento 
dell’equilibrio aziendale e di sistema. In linea generale non saranno 
consentiti travasi di risorse tra le varie voci salvo esplicita autorizzazione, 
tramite apposito Decreto della Direzione Generale Sanità. Nella 
determinazione dei limiti di costo , saranno considerate riduzioni 
specifiche per le voci relative ai dispositivi medici pari al 5% rispetto 
all’anno 2011.  

• Investimenti autofinanziati: il limite di investimenti autofinanziati dalle 
Aziende ospedaliere è stabilito nella misura del 1,5% dei ricavi. La 
priorità in tali investimenti deve essere data agli interventi per la messa a 
norma e sicurezza.  

• Farmaceutica ospedaliera: La spesa farmaceutica ospedaliera, così 
come rilevata dai modelli CE, al netto della distribuzione diretta, così 
come definita al comma 5 dell’articolo 5 della Legge 222/2007, non può 
superare la misura percentuale del 2,4% del finanziamento. Per quanto 
riguarda il File F, riferito ai cittadini lombardi (tipologie 1,2,3,4,5,7,8,9,10 
e 14) sono assegnate risorse pari all’importo sostenuto nell’anno 2011 
con un incremento massimo di sistema pari al 9%. 

PRESO ATTO che: 

nel Decreto di assegnazione n. 555/2012 sono stati assegnati i seguenti 
importi da utilizzare per la predisposizione del Budget 2012 (dati in migliaia 
di €.): 

• Farmaceutica ospedaliera: 
come rilevata dai modelli CE, al netto della distri
come definita al comma 5 dell’articolo 5 della Legg
superare la misura percentuale del 2,4% del finanzi
riguarda il File F, riferito ai cittadini lombardi 
e 14) sono assegnate risorse pari all’importo soste

 Farmaceutica ospedaliera:  Farmaceutica ospedaliera: 

priorità in tali investimenti deve essere data agli
norma e sicurezza.  

 Farmaceutica ospedaliera: 
come rilevata dai modelli CE, al netto della distri
come definita al comma 5 dell’articolo 5 della Legg

specifiche per le voci relative ai dispositivi medi
all’anno 2011.  

 Investimenti autofinanziati: 
Aziende ospedaliere è stabilito nella misura del 1,
priorità in tali investimenti deve essere data agli
norma e sicurezza.  

 Investimenti autofinanziati: 
Aziende ospedaliere è stabilito nella misura del 1,

dell’equilibrio aziendale e di sistema. In linea ge
consentiti travasi di risorse tra le varie voci sal
tramite apposito Decreto della Direzione Generale S
determinazione dei limiti di costo , saranno consid
specifiche per le voci relative ai dispositivi medi

tramite apposito Decreto della Direzione Generale S
determinazione dei limiti di costo , saranno consid

vengono definiti limiti di costo invalicabili per i
(personale, beni e servizi, altri oneri). Tali valo
essere considerati vincoli gestionali, al fine del 
dell’equilibrio aziendale e di sistema. In linea ge
consentiti travasi di risorse tra le varie voci sal
tramite apposito Decreto della Direzione Generale S

(personale, beni e servizi, altri oneri). Tali valo
essere considerati vincoli gestionali, al fine del 

(co.co.co., incarichi libero professionali e di con
superare quella sostenuta nell’anno 2011 diminuita 

in relazione ai ricavi per prestazioni sanitarie, 
vengono definiti limiti di costo invalicabili per i principali fattori produttivi 
(personale, beni e servizi, altri oneri). Tali valo

in relazione ai ricavi per prestazioni sanitarie, 

concorsuali e per la sostituzione del personale ass
titolo, non dovranno essere superiori ai contingent
costi sostenuti nell’anno 2011 diminuiti del 10%. 

 La spesa riferita a tutte le altre tipologie di co
(co.co.co., incarichi libero professionali e di consulenza) non potrà 
superare quella sostenuta nell’anno 2011 diminuita 

corrispondere la  contestuale risoluzione di contra

 Le assunzioni di personale a tempo determinato per l’anno 2012,  Le assunzioni di personale a tempo determinato per
effettuate nelle more dell’espletamento delle procedure 
concorsuali e per la sostituzione del personale assente a vario 

i ed ai relativi 

 l’anno 2012, 

 3 

 

 



Sezione A – Contributi
• Contributo da destinare al finanziamento del PSSR  €. 21.931 
• Funzioni non tariffate      €. 28.980 
• Equiparazione finanziaria sui trattamenti tributari  €.   9.167 
• Risorse aggiuntive regionali personale (compresi oneri e Irap)  €.   3.691 
• Altri contributi da Regione      €.   3.872 
• Contributo da Regione sanità penitenziaria   €  15.031 

Sezione B – Ricavi

• Prestazioni di ricovero (lombardi): contratto   €. 92.276 
• Prestazioni di ricovero (lombardi): extrabudget   €. 27.011 
• Prestazioni di ricovero (non lombardi):    €. 11.838 
• Prestazioni ambulatoriali (per lombardi): contratto  €. 33.179 
• Prestazioni ambulatoriali (per lombardi) extrabudget  €.    8.112 
• Prestazioni ambulatoriali (non lombardi)    €.    2.062 
• Farmaci del File F (per lombardi)     €.  11.737 
• Farmaci del File F (non lombardi)    €.       744 
• Prestazioni psichiatriche (lombardi): contratto   €.  10.028 
• Prestazioni di neuropsichiatria infantile (lombardi): contratto €.    2.894 
• Entrate proprie       €.  34.439 
• Ricavi per attività subacuti      €.    1.129 

Sezione C – Vincoli di costo

• Personale        €. 176.586 
• IRAP su personale dipendente     €.   10.919 
• Beni e servizi   :    €. 113.070 
• Altri oneri         €.   18.721 
• Totale costi (al netto ALP e capitalizzati)   €. 319.297 

DATO ATTO che sia i contributi che i livelli dei costi assegnati non contemplano 
la valorizzazione economica delle attività rendicontare ad AREU,  

DATO ATTO che si è proceduto a concordare e validare con l’ASL di Mantova i 
seguenti importi (dati in migliaia di €.): 

• Produzione di prestazioni di ricovero contratto ( lombardi) €.    92.276 
• Produzione di prestazioni di ricovero extrabudget (lombardi) €.    27.011 
• Produzione di prestazioni di ricovero (extraregione)  €.    11.040 
• Produzione di prestazioni di ricovero (stranieri)  €.         798 
• Produzione di prestazioni ambulatoriali contratto ( lombardi) €.    33.057 
• Produzione di prestazioni ambulatoriali extrabudget ( lombardi)  €.      7.363 

• Altri oneri         €.   18.721 
 Totale costi (al netto ALP e capitalizzati)   €. 3

DATO ATTO 
la valorizzazione economica delle attività rendicon

 IRAP su personale dipendente     €.   10.919 
 Beni e servizi   :    €. 113.070 
 Altri oneri         €.   18.721 
 Totale costi (al netto ALP e capitalizzati)   €. 3

 Personale        €. 176.586 
 IRAP su personale dipendente     €.   10.919 
 Beni e servizi   :    €. 113.070 

 Personale        €. 176.586 

 Prestazioni psichiatriche (lombardi): contratto   
 Prestazioni di neuropsichiatria infantile (lombard
 Entrate proprie       €.  34.439 
 Ricavi per attività subacuti      €.    1.129 

Sezione C – Vincoli di costo

 Entrate proprie       €.  34.439 
 Ricavi per attività subacuti      €.    1.129 

 Prestazioni ambulatoriali (non lombardi)    €.    
 Farmaci del File F (per lombardi)     €.  11.737 
 Farmaci del File F (non lombardi)    €.       744 
 Prestazioni psichiatriche (lombardi): contratto   
 Prestazioni di neuropsichiatria infantile (lombard
 Entrate proprie       €.  34.439 

 Farmaci del File F (per lombardi)     €.  11.737 
 Farmaci del File F (non lombardi)    €.       744 

 Prestazioni di ricovero (non lombardi):    €. 11.8
 Prestazioni ambulatoriali (per lombardi): contratt
 Prestazioni ambulatoriali (per lombardi) extrabudg
 Prestazioni ambulatoriali (non lombardi)    €.    
 Farmaci del File F (per lombardi)     €.  11.737 

 Prestazioni ambulatoriali (per lombardi) extrabudget  €.    8.112 
 Prestazioni ambulatoriali (non lombardi)    €.    

 Prestazioni di ricovero (lombardi): contratto   €.
 Prestazioni di ricovero (lombardi): extrabudget   
 Prestazioni di ricovero (non lombardi):    €. 11.8

o  €. 33.179 

 Prestazioni di ricovero (lombardi): contratto   €.
€. 27.011 

 Altri contributi da Regione      €.   3.872 
 Contributo da Regione sanità penitenziaria   €  15

 Prestazioni di ricovero (lombardi): contratto   €. 92.276 

 4 

 

 



• Produzione di prestazioni ambulatoriali (extraregione) €.      1.953 
• Produzione di prestazioni ambulatoriali (stranieri)  €.         109 
• Screening (per lombardi)      €.         871 
• Produzione di prestazioni psichiatriche (per lombardi)  €.    10.028 
• Produzione di neuropsichiatria infantile (per lombardi) €.      2.894 
• File F (per lombardi) – Tip. 1 – 10    €.    11.646 
• File F (extraregione) - Tip. 1 – 10     €.         720 
• File F (stranieri) – Tip. 1 - 10     €.           24 
• File F (carcerati) - Tip. 12     €.           91 
• Doppio canale (per lombardi)     €.      2.487 
• Doppio canale (extraregione)     €.           76 
• Doppio canale (stranieri)       €.             5 
• Farmaci primo ciclo (per lombardi)    €.           90 
• Farmaci primo ciclo (extraregione)    €.             6 
• Farmaci primo ciclo (stranieri)      €.             1 

RICHIAMATA la deliberazione n. 72 del 31/1/2012 con la quale si era 
proceduto ad approvare il Bilancio Preventivo per l’esercizio 2012 sulla base dei 
dati riportati nel citato Decreto n. 555/2012; 

DATO ATTO che: 
 con nota della Direzione Generale Sanità Prot. H1.2012.8903 del 

16/3/2012 sono stati sospesi i termini di controllo al fine di acquisire i 
necessari chiarimenti; 

 nella stessa nota si precisa che qualsiasi modifica e/o risposta ai 
chiarimenti dovrà essere fornita con riadozione del precedente atto 
deliberativo; 

 in riferimento alle sopra esposte motivazioni la citata deliberazione n. 
72 del 31/1/2012 di approvazione del Bilancio di Previsione è da 
intendersi, con quest’atto, completamente revocata;

PRECISATO che, sulla base dei rilevi formulati nella citata nota prot. 
H.1.2012.8903, negli allegati del presente atto si è proceduto a: 

 rettificare le voci di ricavo riferite alla Neuropsichiatria infantile, entrate 
proprie e psichiatria in misura tale da poterle ricondurre ai valori dei 
vincoli espressi nel Decreto della DG Sanità n. 555/2012; 

 integrare la relazione, nella sezione dei costi, riferita al personale 
dipendente, con le delucidazioni di cui alla citata nota regionale Prot. 
H1.2012.8903;  

 omogeneizzare la colonna degli accantonamenti del piano di 
razionalizzazione alla corrispondente riga di nota  integrativa numerica 
del BPE 2012; 

PRECISATO che, 
H.1.2012.8903

 in riferimento alle sopra esposte motivazioni la c
72 del 31/1/2012 di approvazione del Bilancio di Pr
intendersi, con quest’atto, completamente revocata;

16/3/2012 sono stati sospesi i termini di controllo
necessari chiarimenti; 

 nella stessa nota si precisa che qualsiasi modific
chiarimenti dovrà essere fornita con riadozione del

 in riferimento alle sopra esposte motivazioni la c

 nella stessa nota si precisa che qualsiasi modific
chiarimenti dovrà essere fornita con riadozione del

dati riportati nel citato Decreto n. 555/2012; 

 con nota della Direzione Generale Sanità Prot. H1.
16/3/2012 sono stati sospesi i termini di controllo
necessari chiarimenti; 

 con nota della Direzione Generale Sanità Prot. H1.

 la deliberazione n. 72 del 31/1/2012 con la quale 
proceduto ad approvare il Bilancio Preventivo per l
dati riportati nel citato Decreto n. 555/2012; 

 la deliberazione n. 72 del 31/1/2012 con la quale 
proceduto ad approvare il Bilancio Preventivo per l’esercizio 2012 sulla base dei 

 Farmaci primo ciclo (per lombardi)    €.          
 Farmaci primo ciclo (extraregione)    €.          
 Farmaci primo ciclo (stranieri)      €.           

 la deliberazione n. 72 del 31/1/2012 con la quale 

 Farmaci primo ciclo (stranieri)      €.           

 Doppio canale (per lombardi)     €.      2.487 
 Doppio canale (extraregione)     €.           76 
 Doppio canale (stranieri)       €.             5 
 Farmaci primo ciclo (per lombardi)    €.          
 Farmaci primo ciclo (extraregione)    €.          

 Doppio canale (extraregione)     €.           76 
 Doppio canale (stranieri)       €.             5 

 File F (per lombardi) – Tip. 1 – 10    €.    11.64
 File F (extraregione) - Tip. 1 – 10     €.        
 File F (stranieri) – Tip. 1 - 10     €.           
 File F (carcerati) - Tip. 12     €.           91 
 Doppio canale (per lombardi)     €.      2.487 
 Doppio canale (extraregione)     €.           76 

 720 
24 

 5 

 

 



 indicare, nell’ambito della relazione del Piano degli investimenti, i 
relativi provvedimenti che garantiscono l’effettiva copertura 
economica; 

 attestare, sempre all’interno della relazione accompagnatoria del 
piano degli investimenti, la coerenza del piano con i documenti 
programmatori vigenti; 

DATO ATTO, pertanto, che tutto ciò che non è stato oggetto di richiesta di 
chiarimenti è rimasto invariato rispetto all’atto precedente; 

DATO ATTO, inoltre, che: 

sul Bilancio 2012 (allegato 1), sono stati esposti ricavi complessivi per 
341.347 €/1000, ivi compreso il contributo da destinare al finanziamento 
del PSSR di 21.931 €./1000 nonché gli altri contributi regionali in 
c/esercizio per un importo complessivo di 31.761 €/1.000, a fronte di costi 
per complessivi 341.347 €/1000; 

 i costi ed i ricavi possono essere riassunti nelle seguenti aggregazioni, 
ponendoli a raffronto con il Rendiconto CET IV° tri mestre 2011 (dati in 
migliaia di €.): 

VOCI  DI  RICAVO (: €/1000) CET IV° TRIMESTRE 2011 PREV ENTIVO 2012

Funzioni non tariffate                                  28.530                                       28.530 
DRGs e prestazioni di ricovero in generale                                131.339                                     131.125 
Prestazioni ambulatoriali (28/SAN) al netto screening                                  43.083                                       42.482 
Farmaci a somministrazione diretta                                  11.285                                       12.390 
Farmaci a somministrazione diretta (carcerati)                                         91                                             91 
Psichiatria (46/SAN)                                  10.414                                       10.028 
UONPIA                                    2.922                                        2.894 
Prestazioni di screening                                       871                                           871 
Farmaci primo ciclo terapeutico                                         97                                             97 
Farmaci “doppio canale”                                    2.568                                        2.568 
Contributo vincolato da privato                                         46 
Contributi in c/esercizio da  Regione                                  32.085                                       31.761 
Contributi vincolati da Regione                                         25 
Contributi vincolati da pubblico (AREU)                                    9.091                                        8.880 
Contributi vincolati da pubblico                                       128 
Contributi vincolati ASL/AO della Regione                                         62 
Entrate Dirette Azienda (al netto farmaci di primo ciclo e doppio canale)                                  31.774                                       32.906 

Attività libero professionale                                    6.862                                        6.646 
Costi capitalizzati                                    8.067                                        8.147 
Proventi finanziari                                       121 
Proventi straordinari                                    6.499 

TOTALE RICAVI 325.960                                     319.416 

Contributi vincolati da pubblico (AREU)
Contributi vincolati da Regione
Contributi in c/esercizio da  Regione Contributi in c/esercizio da  Regione 
Contributo vincolato da privato 
Farmaci “doppio canale”

Prestazioni di screening
Farmaci primo ciclo terapeutico
Farmaci “doppio canale”
Farmaci primo ciclo terapeutico
Farmaci “doppio canale”
Farmaci primo ciclo terapeutico
Prestazioni di screening

Psichiatria (46/SAN)
Farmaci a somministrazione diretta (carcerati)      Farmaci a somministrazione diretta (carcerati)      

Prestazioni ambulatoriali (28/SAN) al netto screeni
DRGs e prestazioni di ricovero in generaleDRGs e prestazioni di ricovero in generale
Prestazioni ambulatoriali (28/SAN) al netto screeni

ponendoli a raffronto con il Rendiconto CET IV° tri

VOCI  DI  RICAVO (: €/1000) CET IV° TRIMESTRE 2011 PREV

per complessivi 341.347 €/1000; 

 i costi ed i ricavi possono essere riassunti nelle
ponendoli a raffronto con il Rendiconto CET IV° tri
 i costi ed i ricavi possono essere riassunti nelle

341.347 €/1000, ivi compreso il contributo da desti
del PSSR di 21.931 €./1000 nonché gli altri contrib
c/esercizio per un importo complessivo di 31.761 €/c/esercizio per un importo complessivo di 31.761 €/1.000, a fronte di costi 

sul Bilancio 2012 (allegato 1), sono stati esposti ricavi complessivi per 
341.347 €/1000, ivi compreso il contributo da destinare al finanziamento 
del PSSR di 21.931 €./1000 nonché gli altri contrib

pertanto, che tutto ciò che non è stato oggetto di richiesta di richiesta di 

 6 

 

 



VOCI DI COSTI  (: €/1000) CET IV° TRIMESTRE 2011 PREV ENTIVO 2012

Personale dipendente (compresi oneri riflessi)                                181.998                                    180.466 
IRAP (personale dipendente)                                  11.242                                      11.179 
Beni (al netto rimanenze) e servizi                                132.010                                    127.620 
Costi ex art. 55 comma 1 lettere a) b) c) e d) ed ex art. 57-58 del CCNL
8/6/2000) 

                                   4.988                                        4.764 

IRAP (personale libera professione)                                       257                                           257 
Oneri diversi di gestione                                    1.040                                        1.038 
Ammortamenti (al lordo costi capitalizzati)                                  13.809                                      14.150 
Accantonamenti                                    1.421                                        1.097 
Imposte (IRES ed IRAP sulle collaborazioni)                                       760                                           760 
Oneri finanziari (interessi passivi da corrispondere ai fornitori, alle banche
per estinzione mutui e al Tesoriere per utilizzo anticipazione ordinaria )

                                        16                                             16 

Oneri straordinari 350

TOTALE   COSTI 347.891 341.347

PERDITA -21.931 -21.931

CONTRIBUTO DI FINANZIAMENTO 21.931 21.931

gli importi dei contributi iscritti nel Bilancio Preventivo Economico 2012 
rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) del Decreto 555/2012; 

le prestazioni sanitarie validate con l’ASL di Mantova riportate nel Bilancio 
Preventivo Economico 2012 rispecchiano gli importi di cui alla sezione B) 
del citato Decreto 555/2012; 

le entrate dirette iscritte nel Bilancio Preventivo Economico 2012 
rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) del Decreto 555/2012; 

gli importi complessivi dei beni e servizi e degli altri costi, al netto del 
valorizzato delle attività facenti capo ad AREU,  corrispondono 
all’assegnazione di cui alla sezione C)  del citato Decreto n. 555/2011  

i costi del personale (al netto del quantificazione dei costi del personale 
finanziato da AREU), sono stati determinati tenendo conto sia dell’obiettivo 
fissato dalla Legge Finanziaria 2010, che nel rispetto del vincolo 
economico di cui alla sezione C) del citato Decreto n. 555/2011; 

il costo delle risorse aggiuntive regionali, per l’anno 2012, è stato 
preventivato nella misura massima pari al finanziamento regionale di cui al 
citato Decreto n. 555/2012; 

gli importi complessivi dei beni e servizi e degli 
valorizzato delle attività facenti capo ad AREU,  c
all’assegnazione di cui alla sezione C)  del citato

i costi del personale (al netto del quantificazione

rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) 

gli importi complessivi dei beni e servizi e degli 
valorizzato delle attività facenti capo ad AREU,  c

le prestazioni sanitarie validate con l’ASL di Mant
Preventivo Economico 2012 rispecchiano gli importi 
del citato Decreto 555/2012; 

le entrate dirette iscritte nel Bilancio Preventivo
rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) 

del citato Decreto 555/2012; 

gli importi dei contributi iscritti nel Bilancio Pr
rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) 

le prestazioni sanitarie validate con l’ASL di Mant
Preventivo Economico 2012 rispecchiano gli importi 

rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) 
gli importi dei contributi iscritti nel Bilancio Pr
rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) 

                                        16 

                                      257 
                                   1.040 

                         13.809                                      14.150 
                                   1.421                                        1.097 

                              760 
                                        16 

                                       1.038 
                                     14.150 

 7 

 

 



per le prestazioni orarie aggiuntive, è stato esposto il costo di 31 migliaia di 
€. (comprensivo di oneri riflessi escluso IRAP), in attesa di acquisire la 
necessaria autorizzazione regionale per l’anno 2012; 

sulla spesa farmaceutica, così come rilevata dai Modelli CE, al netto della 
distribuzione diretta, è stato previsto un incremento del 2,4% rispetto ai 
consumi del 2011; 

il valorizzato delle attività di emergenza urgenza, nonché il relativo 
contributo (8.880 €./1000) corrisponde a quanto comunicato da AREU con 
propria nota 432 del 26/1/2012; 

il valore delle rimanenze iniziali viene stimato pari a quello delle rimanenze 
finali così come il valore del rateo delle degenze in corso e la variazione 
del fondo ferie; 

l’importo dell’autofinanziamento da destinare all’acquisizione di fattori a 
lento ciclo di utilizzo ammonta a 4.566 €/1000. Per consentire l’erogazione 
dei servizi sanitari essenziali nonché la messa a norma e sicurezza delle 
strutture e delle attrezzature è stato necessario predisporre un Piano di 
investimenti pari a complessivi 8.061 €./1000. Tale eccedenza trova 
copertura dall’utilizzo di riserve interne determinatisi in sede di alienazione 
di immobili; 

PRECISATO che: 

il Bilancio Preventivo Economico non ha funzione autorizzativa dal punto di 
vista giuridico, ma rappresenta, in termini economici, il livello di risorse 
obiettivo finalizzate allo svolgimento delle attività; 

gli scostamenti rilevati con alcune Aziende nel foglio “CONS” risultano 
giustificati all’interno della nota integrativa descrittiva (allegato 2); 

VISTI, altresì, i seguenti documenti che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

 la relazione del direttore generale (allegato n. 3),  
 lo schema di dettaglio dei contributi vincolati (allegato n. 4),  
 il Modello “A”, completo di allegati, (allegato n. 5), sul quale sono 

evidenziati il dettaglio dei costi del personale dipendente; 
 il piano di razionalizzazione della spesa corrente (allegato 6); 
 la tabella di ricognizione dei tempi determinati e dei contratti atipici 

(allegato 7); 

gli scostamenti rilevati con alcune Aziende nel fog
giustificati all’interno della nota integrativa des

VISTI, 

vista giuridico, ma rappresenta, in termini economi
obiettivo finalizzate allo svolgimento delle attivi

gli scostamenti rilevati con alcune Aziende nel fog
giustificati all’interno della nota integrativa des

PRECISATO che: 

il Bilancio Preventivo Economico non ha funzione au
vista giuridico, ma rappresenta, in termini economi

strutture e delle attrezzature è stato necessario p
investimenti pari a complessivi 8.061 €./1000. Tale
copertura dall’utilizzo di riserve interne determincopertura dall’utilizzo di riserve interne determin

l’importo dell’autofinanziamento da destinare all’a
lento ciclo di utilizzo ammonta a 4.566 €/1000. Per
dei servizi sanitari essenziali nonché la messa a n
strutture e delle attrezzature è stato necessario p
investimenti pari a complessivi 8.061 €./1000. Tale

lento ciclo di utilizzo ammonta a 4.566 €/1000. Per

il valore delle rimanenze iniziali viene stimato pa
finali così come il valore del rateo delle degenze 

l’importo dell’autofinanziamento da destinare all’a

contributo (8.880 €./1000) corrisponde a quanto com

ri a quello delle rimanenze 
in corso e la variazione 

to del 2,4% rispetto ai 

 nonché il relativo 
unicato da AREU con 

 8 

 

 



 il piano degli investimenti (allegato 8) completo di relazione (allegato 9); 
 il budget di cassa (allegato 10); 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e Sanitario;

D E L I B E R A 

per quanto in premessa riportato: 

1. di revocare integralmente la delibera n. 72 del 31/1/2012 ad oggetto 
“Bilancio Preventivo Economico Anno 2012 – Approvazione”; 

2. di approvare il Bilancio Preventivo Economico dell’esercizio 2012 (allegato 
1), corredato della relativa relazione accompagnatoria (allegato 2), nonché 
della relazione del Direttore Generale (allegato 3) che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di approvare le seguenti previsioni di Bilancio Preventivo Economico 2012 
poste a raffronto con il CET IV trimestre 2011 (dati in migliaia di €.): 

VOCI  DI  RICAVO (: €/1000) CET IV° TRIMESTRE 2011 PREV ENTIVO 2012

Funzioni non tariffate                                  28.530                                       28.530 
DRGs e prestazioni di ricovero in generale                                131.339                                     131.125 
Prestazioni ambulatoriali (28/SAN) al netto screening                                  43.083                                       42.482 
Farmaci a somministrazione diretta                                  11.285                                       12.390 
Farmaci a somministrazione diretta (carcerati)                                         91                                             91 
Psichiatria (46/SAN)                                  10.414                                       10.028 
UONPIA                                    2.922                                        2.894 
Prestazioni di screening                                       871                                           871 
Farmaci primo ciclo terapeutico                                         97                                             97 
Farmaci “doppio canale”                                    2.568                                        2.568 
Contributo vincolato da privato                                         46 
Contributi in c/esercizio da  Regione                                  32.085                                       31.761 
Contributi vincolati da Regione                                         25 
Contributi vincolati da pubblico (AREU)                                    9.091                                        8.880 
Contributi vincolati da pubblico                                       128 
Contributi vincolati ASL/AO della Regione                                         62 
Entrate Dirette Azienda (al netto farmaci di primo ciclo e doppio canale)                                  31.774                                       32.906 

Attività libero professionale                                    6.862                                        6.646 
Costi capitalizzati                                    8.067                                        8.147 
Proventi finanziari                                       121 
Proventi straordinari                                    6.499 

TOTALE RICAVI 325.960                                     319.416 

Entrate Dirette Azienda (al netto farmaci di primo 
Contributi vincolati ASL/AO della Regione
Contributi vincolati da pubblico 

Farmaci “doppio canale”
Contributo vincolato da privato 
Contributi in c/esercizio da  Regione 
Contributi vincolati da Regione
Contributi vincolati da pubblico (AREU)

Prestazioni di screening
Farmaci primo ciclo terapeutico
Farmaci “doppio canale”
Contributo vincolato da privato 
Contributi in c/esercizio da  Regione 
Contributi vincolati da Regione

Prestazioni ambulatoriali (28/SAN) al netto screeni
Farmaci a somministrazione diretta
Farmaci a somministrazione diretta (carcerati)      Farmaci a somministrazione diretta (carcerati)      

VOCI  DI  RICAVO (: €/1000) CET IV° TRIMESTRE 2011 PREV

DRGs e prestazioni di ricovero in generale
Prestazioni ambulatoriali (28/SAN) al netto screening                                  43.083 

3. di approvare le seguenti previsioni di Bilancio 
poste a raffronto con il CET IV trimestre 2011 (dat

VOCI  DI  RICAVO (: €/1000) CET IV° TRIMESTRE 2011 PREV

3. di approvare le seguenti previsioni di Bilancio 
poste a raffronto con il CET IV trimestre 2011 (dat

1), corredato della relativa relazione accompagnato
della relazione del Direttore Generale (allegato 3)
integrante e sostanziale del presente provvedimento

Preventivo Economico 2012 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di revocare integralmente la delibera n. 72 del 
“Bilancio Preventivo Economico Anno 2012 – Approvaz

2. di approvare il Bilancio Preventivo Economico dell’esercizio 2012 (allegato 
1), corredato della relativa relazione accompagnatoria (allegato 2), nonché 
della relazione del Direttore Generale (allegato 3) che formano parte 

ll’esercizio 2012 (allegato 

31/1/2012 ad oggetto 

 9 

 

 



VOCI DI COSTI  (: €/1000) CET IV° TRIMESTRE 2011 PREV ENTIVO 2012

Personale dipendente (compresi oneri riflessi)                                181.998                                    180.466 
IRAP (personale dipendente)                                  11.242                                      11.179 
Beni (al netto rimanenze) e servizi                                132.010                                    127.620 
Costi ex art. 55 comma 1 lettere a) b) c) e d) ed ex art. 57-58 del CCNL
8/6/2000) 

                                   4.988                                        4.764 

IRAP (personale libera professione)                                       257                                           257 
Oneri diversi di gestione                                    1.040                                        1.038 
Ammortamenti (al lordo costi capitalizzati)                                  13.809                                      14.150 
Accantonamenti                                    1.421                                        1.097 
Imposte (IRES ed IRAP sulle collaborazioni)                                       760                                           760 
Oneri finanziari (interessi passivi da corrispondere ai fornitori, alle banche
per estinzione mutui e al Tesoriere per utilizzo anticipazione ordinaria )

                                        16                                             16 

Oneri straordinari 350

TOTALE   COSTI 347.891 341.347

PERDITA -21.931 -21.931

CONTRIBUTO DI FINANZIAMENTO 21.931 21.931

4. di dare atto che per perseguire l’equilibrio di sistema attraverso la redazione 
di un Bilancio Preventivo Economico a pareggio, si è provveduto ad 
allocare, tra i contributi in c/esercizio, l’importo di 21.931 €/1000 pari a 
quanto esposto nel citato Decreto 555/2012, quale finanziamento del PSSR; 

5. di dare atto che gli importi dei contributi iscritti nel Bilancio Preventivo 
Economico 2012 rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) del 
Decreto 555/2012, riportata in premessa; 

6. di dare atto che l’ASL di Mantova ha validato i seguenti importi relativi alle 
prestazioni sanitarie  esposte sul Budget 2012 (dati in migliaia di €.): 

• Produzione di prestazioni di ricovero contratto ( lombardi) €.    92.276 
• Produzione di prestazioni di ricovero extrabudget (lombardi) €.    27.011 
• Produzione di prestazioni di ricovero (extraregione)  €.    11.040 
• Produzione di prestazioni di ricovero (stranieri)  €.         798 
• Produzione di prestazioni ambulatoriali contratto ( lombardi) €.    33.057 
• Produzione di prestazioni ambulatoriali extrabudget ( lombardi)  €.      7.363 
• Produzione di prestazioni ambulatoriali (extraregione) €.      1.953 
• Produzione di prestazioni ambulatoriali (stranieri)  €.         109 
• Screening (per lombardi)      €.         871 
• Produzione di prestazioni psichiatriche (per lombardi)  €.    10.028 
• Produzione di neuropsichiatria infantile (per lombardi) €.      2.894 
• File F (per lombardi) – Tip. 1 – 10    €.    11.646 
• File F (extraregione) - Tip. 1 – 10     €.         720 

prestazioni sanitarie  esposte sul Budget 2012 (dat

 Produzione di prestazioni di ricovero contratto ( 
• Produzione di prestazioni di ricovero extrabudget 
 Produzione di prestazioni di ricovero (extraregion
 Produzione di prestazioni di ricovero (stranieri) 

6. di dare atto che l’ASL di Mantova ha validato i 
prestazioni sanitarie  esposte sul Budget 2012 (dat

 Produzione di prestazioni di ricovero contratto ( 

5. di dare atto che gli importi dei contributi iscr
Economico 2012 rispecchiano l’assegnazione di cui a
Decreto 555/2012, riportata in premessa; 

6. di dare atto che l’ASL di Mantova ha validato i 

Economico 2012 rispecchiano l’assegnazione di cui a
Decreto 555/2012, riportata in premessa; 

di un Bilancio Preventivo Economico a pareggio, si 
allocare, tra i contributi in c/esercizio, l’import
quanto esposto nel citato Decreto 555/2012, quale f

5. di dare atto che gli importi dei contributi iscr

allocare, tra i contributi in c/esercizio, l’import
quanto esposto nel citato Decreto 555/2012, quale f

4. di dare atto che per perseguire l’equilibrio di 
di un Bilancio Preventivo Economico a pareggio, si 
allocare, tra i contributi in c/esercizio, l’import

                                        16 

                                      257 
                                   1.040 

                         13.809                                      14.150 
                                   1.421                                        1.097 

                              760 
                                        16 

                                       1.038 
                                     14.150 

 10 

 

 



• File F (stranieri) – Tip. 1 - 10     €.           24 
• File F (carcerati) - Tip. 12     €.           91 
• Doppio canale (per lombardi)     €.      2.487 
• Doppio canale (extraregione)     €.           76 
• Doppio canale (stranieri)       €.             5 
• Farmaci primo ciclo (per lombardi)    €.           90 
• Farmaci primo ciclo (extraregione)    €.             6 
• Farmaci primo ciclo (stranieri)      €.             1 

7. di dare atto che le prestazioni sanitarie validate con l’ASL di Mantova 
riportate nel Bilancio Preventivo Economico 2012 rispecchiano gli importi di 
cui alla sezione B) del citato Decreto 555/2012 (riportati in premessa); 

8. di dare atto che le entrate proprie iscritte nel Bilancio Preventivo Economico 
2012, al netto del valorizzato delle attività facenti capo ad AREU, 
rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) del Decreto 555/2012 
(riportata in premessa); 

9. di dare atto che gli importi complessivi dei beni e servizi e degli altri costi, al 
netto del valorizzato delle attività facenti capo ad AREU, corrispondono 
all’assegnazione di cui alla sezione C)  del citato Decreto n. 555/2011, così 
come riportata in premessa; 

10. di dare atto che i costi del personale (al netto del quantificazione dei costi 
del personale finanziato da AREU), sono stati determinati tenendo conto sia 
dell’obiettivo fissato dalla Legge Finanziaria 2010, che nel rispetto del 
vincolo economico di cui alla sezione C) del citato Decreto n. 555/2011, 
riportato in premessa; 

11. di dare atto che il costo delle risorse aggiuntive regionali, per l’anno 2012, è 
stato preventivato nella misura massima pari al finanziamento regionale di 
cui al citato Decreto n. 555/2012, riportato in premessa; 

12. di dare atto che per le prestazioni orarie aggiuntive, è stato esposto il costo 
di 31 migliaia di €. (comprensivo di oneri riflessi escluso IRAP), in attesa di 
acquisire la necessaria autorizzazione regionale per l’anno 2012; 

13. di dare atto che sulla spesa farmaceutica, così come rilevata dai Modelli 
CE, al netto della distribuzione diretta, è stato previsto un incremento del 
2,4% rispetto ai consumi del 2011; 

14. il valorizzato delle attività di emergenza urgenza, nonché il relativo 
contributo (8.880 €./1000) corrisponde a quanto comunicato da AREU con 
propria nota 432 del 26/1/2012; 

11. di dare atto che il costo delle risorse aggiunt
stato preventivato nella misura massima pari al fin
cui al citato Decreto n. 555/2012, riportato in pre

12. di dare atto che per le prestazioni orarie aggi

11. di dare atto che il costo delle risorse aggiunt

riportato in premessa; 

11. di dare atto che il costo delle risorse aggiunt
stato preventivato nella misura massima pari al fin
cui al citato Decreto n. 555/2012, riportato in pre

10. di dare atto che i costi del personale (al nett
del personale finanziato da AREU), sono stati deter
dell’obiettivo fissato dalla Legge Finanziaria 2010
vincolo economico di cui alla sezione C) del citato
riportato in premessa; 

dell’obiettivo fissato dalla Legge Finanziaria 2010

netto del valorizzato delle attività facenti capo a
all’assegnazione di cui alla sezione C)  del citato
come riportata in premessa; 

10. di dare atto che i costi del personale (al nett

rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) 

9. di dare atto che gli importi complessivi dei ben
netto del valorizzato delle attività facenti capo a
all’assegnazione di cui alla sezione C)  del citato

8. di dare atto che le entrate proprie iscritte nel
2012, al netto del valorizzato delle attività facen
rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) 
2012, al netto del valorizzato delle attività facen
rispecchiano l’assegnazione di cui alla sezione A) del Decreto 555/2012 

7. di dare atto che le prestazioni sanitarie validate con l’ASL di Mantova 
riportate nel Bilancio Preventivo Economico 2012 rispecchiano gli importi di 
cui alla sezione B) del citato Decreto 555/2012 (riportati in premessa); 

 Bilancio Preventivo Economico 
ti capo ad AREU, 

specchiano gli importi di 
portati in premessa); 

 Farmaci primo ciclo (per lombardi)    €.          
 Farmaci primo ciclo (extraregione)    €.          
 Farmaci primo ciclo (stranieri)      €.           

te con l’ASL di Mantova 
specchiano gli importi di 

   6 
  1 

 11 

 

 



15. di dare atto che il valore delle rimanenze iniziali viene stimato pari a quello 
delle rimanenze finali così come il valore del rateo delle degenze in corso e 
la variazione del fondo ferie; 

16. di dare atto che l’importo dell’autofinanziamento da destinare 
all’acquisizione di fattori a lento ciclo di utilizzo ammonta a 4.566 €/1000. 
Per consentire l’erogazione dei servizi sanitari essenziali nonché la messa a 
norma e sicurezza delle strutture e delle attrezzature è stato necessario 
predisporre un Piano di investimenti pari a complessivi 8.061 €./1000. Tale 
eccedenza trova copertura dall’utilizzo di riserve interne determinatisi in 
sede di alienazione di immobili; 

17. di dare atto che, sulla base dei rilevi formulati nella citata nota prot. 
H.1.2012.8903, negli allegati del presente atto si è proceduto a: 

 rettificare le voci di ricavo riferite alla Neuropsichiatria infantile, entrate 
proprie e psichiatria in misura tale da poterle ricondurre ai valori dei 
vincoli espressi nel Decreto della DG Sanità n. 555/2012; 

 integrare la relazione, nella sezione dei costi, riferita al personale 
dipendente, con le delucidazioni di cui alla citata nota regionale Prot. 
H1.2012.8903;  

 omogeneizzare la colonna degli accantonamenti del piano di 
razionalizzazione alla corrispondente riga di nota  integrativa numerica 
del BPE 2012; 

 indicare, nell’ambito della relazione del Piano degli investimenti, i 
relativi provvedimenti che garantiscono l’effettiva copertura 
economica; 

 attestare, sempre all’interno della relazione accompagnatoria del 
piano degli investimenti, la coerenza del piano con i documenti 
programmatori vigenti; 

18. di dare atto, pertanto, che tutto ciò che non è stato oggetto di richiesta di 
chiarimenti è rimasto invariato rispetto all’atto precedente; 

19. di approvare, inoltre, i sotto elencati modelli facenti parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

 lo schema di dettaglio dei contributi vincolati (allegato n. 4),  
 il Modello “A”, completo di allegati, (allegato n. 5), sul quale sono 

evidenziati il dettaglio dei costi del personale dipendente; 
 il piano di razionalizzazione della spesa corrente (allegato 6); 
 la tabella di ricognizione dei tempi determinati e dei contratti atipici 

(allegato 7); 

18. di dare atto, pertanto, che tutto ciò che non è
chiarimenti è rimasto invariato rispetto all’atto p

 attestare, sempre all’interno della relazione acco
piano degli investimenti, la coerenza del piano con
programmatori vigenti; 

razionalizzazione alla corrispondente riga di nota 
del BPE 2012; 

 indicare, nell’ambito della relazione del Piano de
relativi provvedimenti che garantiscono l’effettiva

 attestare, sempre all’interno della relazione acco

 indicare, nell’ambito della relazione del Piano de
relativi provvedimenti che garantiscono l’effettiva

 integrare la relazione, nella sezione dei costi, r
dipendente, con le delucidazioni di cui alla citata

 omogeneizzare la colonna degli accantonamenti del 
razionalizzazione alla corrispondente riga di nota 

 omogeneizzare la colonna degli accantonamenti del 

 rettificare le voci di ricavo riferite alla Neurop
proprie e psichiatria in misura tale da poterle ric
vincoli espressi nel Decreto della DG Sanità n. 555

 integrare la relazione, nella sezione dei costi, r
dipendente, con le delucidazioni di cui alla citata

proprie e psichiatria in misura tale da poterle ric
vincoli espressi nel Decreto della DG Sanità n. 555

17. di dare atto che, sulla base dei rilevi formula
H.1.2012.8903, negli allegati del presente atto si 

 rettificare le voci di ricavo riferite alla Neurop
proprie e psichiatria in misura tale da poterle ric

predisporre un Piano di investimenti pari a comples
eccedenza trova copertura dall’utilizzo di riserve interne determinatisi in 

ti nella citata nota prot. 
è proceduto a: 

zo ammonta a 4.566 €/1000. 
senziali nonché la messa a 

ure è stato necessario 
sivi 8.061 €./1000. Tale 
interne determinatisi in 

senziali nonché la messa a 

 12 

 

 



 il piano degli investimenti (allegato 8) completo di relazione (allegato 9); 
 il budget di cassa (allegato 10); 

20. di dare atto che gli scostamenti rilevati con alcune Aziende nel foglio 
“CONS” risultano giustificati all’interno della nota integrativa descrittiva 
(allegato 2); 

21. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per il parere di 
competenza.  

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
(dr. Luca Filippo Maria Stucchi) 

ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
            (dr.ssa Anna Gerola) 
ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

F.to IL DIRETTORE SANITARIO 
   (dr. Pier Vincenzo Storti) 
ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

F.to IL DIRETTORE SANITARIO 
   (dr. Pier Vincenzo Storti) 
ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

            (dr.ssa Anna Gerola) 
ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

F.to IL DIRETTORE SANITARIO 

F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
(dr. Luca Filippo Maria Stucchi) 

ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

dacale per il parere di dacale per il parere di 

 13 

 

 



Si dichiara che la presente deliberazione: 

- viene affissa all’albo pretorio dal 02/04/2012 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- viene trasmessa al Collegio Sindacale in data 02/04/2012; 

- viene trasmessa alla Giunta Regionale in data 02/04/2012. 

F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(dr.ssa Anna Gerola) 

ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

Si dichiara che la presente deliberazione: 

- viene approvata dalla Giunta Regionale in data ____________ con 

provvedimento n. __________; 

- è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per l’esame da parte della 

Giunta Regionale (40 gg./silenzio assenso) dal __________; 

- è stata ritenuta non soggetta a controllo da parte della Giunta Regionale con 

nota in data ___________. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dr.ssa Anna Gerola 

- è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini p

Giunta Regionale (40 gg./silenzio assenso) dal ____

- è stata ritenuta non soggetta a controllo da part

provvedimento n. __________; 

- è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini p

Si dichiara che la presente deliberazione: 

- viene approvata dalla Giunta Regionale in data __

provvedimento n. __________; 

- viene approvata dalla Giunta Regionale in data __

Si dichiara che la presente deliberazione: 

F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(dr.ssa Anna Gerola) 

ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

(dr.ssa Anna Gerola) 
ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

- viene trasmessa al Collegio Sindacale in data 02/04/2012; 

- viene trasmessa alla Giunta Regionale in data 02/04/2012. 

vi rimarrà per quindici giorni 

 14 

 

 



Conto Economico Preventivo (D.Lgs. 23/6/2011 - n. 118) Anno: 2012

Nome dell'Azienda
965  A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN

Dati in €./1.000

SCHEMA DI CONTO ECONOMICO
Bilancio complessivo 

- Preventivo 2012

Bilancio attività 

sanitaria - Preventivo 

2012

Bilancio 

complessivo - 

Preconsuntivo 

2011

Bilancio attività 

sanitaria - 

Preconsuntivo 

2011

A) Valore della produzione

A1) Contributi in conto esercizio 91.102 91.102 91.898 91.898

A.1.a)  Contributi in conto esercizio - da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. regionale 82.222 82.222 82.571 82.571
A.1.b) Contributi in conto esercizio - da Regione e Prov. Aut extra fondo 0 0 128 128
A.1.c) Contributi in conto esercizio - da Asl/Ao/Irccs/Policlinici  (extra fondo) 8.880 8.880 9.153 9.153
A.1.d) Contributi in conto esercizio - per ricerca 0 0 0 0

A.1.d.1)da Ministero della Salute per ricerca corrente 0 0 0 0
A.1.d.2)da Ministero della Salute per ricerca finalizzata 0 0 0 0
A.1.d,3)da Ministero della Salute - altro 0 0 0 0
A.1.d.4)da Regione e altri enti pubblici 0 0 0 0
A.1.d.5)da privati 0 0 0 0

A.1.e) Contributi in conto esercizio - altro 0 0 46 46
A2) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie 213.897 213.897 213.170 213.170

A.2.a) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio san - ad altre aziende sanitarie pubbliche della regione 190.902 190.902 190.099 190.099
A.2.b) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio san - ad altre aziende sanitarie pubbliche extra regione 13.795 13.795 13.656 13.656
A.2.c) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio san - intramoenia 6.646 6.646 6.862 6.862
A.2.d) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio san - altro 2.554 2.554 2.553 2.553

A3) Concorsi, recuperi e rimborsi 18.135 18.135 19.338 19.338

A4) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (ticket) 8.921 8.921 7.634 7.634

A5) Quota contributi in conto capitale imputata all'esercizio 8.147 8.147 8.067 8.067

A6) Costi capitalizzati per costi sostenuti in economia 0 0 0 0

A7) Altri ricavi e proventi 1.145 1.145 1.164 1.164

TOTALE A) 341.347 341.347 341.271 341.271

B) Costi della produzione

B1) Acquisti di beni 56.035 56.035 58.302 58.302

B.1.a)  Acquisti di beni sanitari 52.647 52.647 54.740 54.740
B.1.b)  Acquisti di beni non sanitari 3.388 3.388 3.562 3.562

B2) Acquisti di servizi 71.033 71.033 74.188 74.188

B.2.a) Acquisto servizi sanitari - Medicina di base 0 0 0 0
B.2.b) Acquisto servizi sanitari - Farmaceutica 0 0 0 0
B.2.c) Acquisto servizi sanitari - Mobilità passiva infraregionale verso az san pubbl 0 0 0 0
B.2.d) Acquisto servizi sanitari da altri soggetti pubblici della Regione 818 818 753 753
B.2.e) Acquisto servizi sanitari - Mobilità passiva extraregionale verso az san pubbl 0 0 0 0
B.2.f) Acquisto servizi sanitari - Mobilità passiva verso privato intra ed extraregionale 4.485 4.485 4.276 4.276
B.2.g) Acquisto servizi sanitari - Mobilità verso privato regionale di cittadini non residenti 0 0 0 0
B.2.h) Acquisto servizi sanitari - Intramoenia 6.264 6.264 6.588 6.588
B.2.i) Acquisto servizi sanitari - Altro 10.129 10.129 9.918 9.918
B.2.j) Acquisto servizi non sanitari 46.280 46.280 48.405 48.405
B.2.k) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro 3.057 3.057 4.248 4.248

B3) Godimento di beni di terzi 5.316 5.316 4.932 4.932

B4) Costi del personale 180.466 180.466 181.998 181.998

B.4.a) Personale dirigente medico 54.484 54.484 54.609 54.609
B.4.b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico 3.794 3.794 3.782 3.782
B.4.c) Personale comparto ruolo sanitario 82.267 82.267 83.678 83.678
B.4.d) Personale dirigente altri ruoli 1.617 1.617 1.600 1.600
B.4.e) Personale comparto altri ruoli 38.304 38.304 38.329 38.329

B5) Ammortamenti 14.150 14.150 13.809 13.809

B.5.a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali 347 347 333 333
B.5.b) Ammortamento fabbricati 7.436 7.436 7.194 7.194
B.5.c) Ammortamento altre immobilizzazioni materiali 6.367 6.367 6.282 6.282

B6) Svalutazione dei crediti 0 0 0 0

B.6.a) Svalutazione dei crediti 0 0 0 0
B7) Variazione delle rimanenze 0 0 (424) (424)

B.7.a) Variazione rimanenze sanitarie 0 0 (487) (487)
B.7.b) Variazione rimanenze non sanitarie 0 0 63 63

B8) Accantonamenti 1.097 1.097 1.421 1.421

B.8.a) Accantonamenti per rischi 613 613 757 757
B.8.b) Accantonamenti per premio operosità 354 354 351 351
B.8.c) Accantonamenti per quote inutilizzate contributi finalizzati da FSN 0 0 0 0
B.8.d) Accantonamenti per quote inutilizzate contributi finalizzati per ricerca 0 0 0 0
B.8.e) Altri accantonamenti 130 130 313 313

B9) Oneri diversi di gestione 1.038 1.038 1.040 1.040

TOTALE B) 329.135 329.135 335.266 335.266

Differenza tra valore e costi della produzione 12.212 12.212 6.005 6.005

C) Proventi e oneri finanziari

C1) Interessi attivi e altri proventi finanziari 0 0 121 121

C2)  Interessi passivi e altri oneri finanziari 16 16 16 16

TOTALE C) (16) (16) 105 105

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

D1)  Rivalutazioni 0 0 0 0

D2)  Svalutazioni 0 0 0 0

TOTALE D) 0 0 0 0

E) Proventi e oneri straordinari

E1) Proventi straordinari 0 0 6.499 6.499

E.1.a) Plusvalenze 0 0 0 0
E.1.b) Proventi da donazioni e liberalità diverse 0 0 135 135
E.1.c) Altri proventi straordinari 0 0 6.364 6.364

E2) Oneri straordinari 0 0 350 350

E.2.a) Minusvalenze 0 0 8 8
E.2.b) Altri oneri straordinari 0 0 342 342

TOTALE E) 0 0 6.149 6.149

Risultato prima delle imposte 12.196 12.196 12.259 12.259

Y) Imposte sul reddito dell'esercizio

Y1) IRAP 12.046 12.046 12.109 12.109

Y.1.a) IRAP relativa a personale dipendente 11.179 11.179 11.242 11.242
Y.1.b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente 610 610 610 610
Y.1.c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 257 257 257 257
Y.1.d) IRAP relativa ad attività commerciali 0 0 0 0

Y2) IRES 150 150 150 150

Y3) Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) 0 0 0 0

TOTALE Y) 12.196 12.196 12.259 12.259

Utile (perdita) dell'esercizio 0 0 0 0

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi D.Lsg. 39/93 F.to Il Direttore Generale ai sensi D.Lsg. 39/93

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

C1) Interessi attivi e altri proventi finanziari

C2)  Interessi passivi e altri oneri finanziari

B9) Oneri diversi di gestione

Differenza tra valore e costi della produzione 

C) Proventi e oneri finanziari

B.8.b) Accantonamenti per premio operosità
B.8.c) Accantonamenti per quote inutilizzate contri
B.8.d) Accantonamenti per quote inutilizzate contri

Differenza tra valore e costi della produzione 

buti finalizzati da FSN
buti finalizzati per ricerca

46.280 46.280 48.405 48.405

0 0 0 0
6.264 6.264 6.588 6.588

56.035 56.035 58.302 58.302

52.647 52.647 54.740 54.740
3.388 3.388 3.562 3.562

71.033 71.033 74.188 74.188

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

818 818 753 753
0 0 0 0

4.485 4.485 4.276 4.276

71.033 71.033 74.188 74.188

0 0 0 0

18.135 18.135 19.338 19.338

8.921 8.921 7.634 7.634

8.147 8.147 8.067 8.067

0 0 0 0

1.145 1.145 1.164 1.164

341.347 341.347 341.271 341.271

56.035 56.035 58.302 58.302

52.647 52.647 54.740 54.740
3.388 3.388 3.562 3.562

8.147 8.147 8.067 8.067

0 0 0 0

1.145 1.145 1.164 1.164

 15 

 

 



Tabelle allegate alla nota integrativa di: A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN Bilancio Preventivo 2012

 CONTO ECONOMICO  -  Dati in €./000

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.00.00.000.000.00.000 A) VALORE DELLA PRODUZIONE €. 341.271 341.347 76 85.853 85.235 85.046 85.213

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.10.00.000.000.00.000 A.1) Contributi in conto esercizio - Totale €. 91.898 91.102 (796) 24.025 20.438 24.579 22.060

4.10.10.10.000.000.00.000 A.1.A) Contributi da Regione per quota Fondo Sanitario regionale - Totale €.                    82.571                     82.222 (349)                 21.805                 18.218                 22.359                 19.840 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.10.10.010.000.00.000 Quota capitaria (FSR indistinto) €. -                             0

4.10.10.10.020.000.00.000 Funzioni non tariffate (FSR indistinto) €. 28.530 28.530                    0 7.132 7.132 7.133 7.133

4.10.10.10.025.000.00.000 Funzioni non tariffate per presidio servizi territoriali (FSR indistinto) €. 0 -                             0

4.10.10.10.040.000.00.000 Fondo per riorganizzazione aziendale (FSR indistinto) €. 0 -                             0

4.10.10.10.045.000.00.000

Contributo da destinare al finanziamento del PSSR, progetti obiettivo,
miglioramento qualità offerta e realizzazione piani di sviluppo regionali (FSR
indistinto) €. 21.931 21.931                    0 6.733 3.146 7.286 4.766

4.10.10.10.050.000.00.000
Contributi per obiettivi di piano sanitario nazionale (di parte corrente) (FSR
indistinto) €. 25 -                             (25)

4.10.10.10.055.000.00.000 Contributi per attività ex O.P. (FSR indistinto) €. 0 -                             0

4.10.10.10.090.000.00.000 Altri contributi da Regione (FSR indistinto) €. 32.085 31.761                    (324) 7.940 7.940 7.940 7.941

4.10.10.10.210.000.00.000 Contributi da Regione (FSR vincolato) €. -                             0

4.10.10.20.000.000.00.000 A.1.B) Contributi c/esercizio da enti pubblici (Extra Fondo) - Totale €.                      9.281                       8.880 (401)                   2.220                   2.220                   2.220                   2.220 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.10.20.010.010.00.000 Contributi da Regione (extra fondo) - Gettito fiscalità regionale €. -                             0

4.10.10.20.010.020.00.000 Contributi da Regione (extra fondo) - Altri contributi regionali extra fondo €. -                             0

4.10.10.20.010.030.00.000 Contributi da Regione (extra fondo) - Vincolati €. -                             0

4.10.10.20.020.010.00.000 Contributi da U.E. €. -                             0

4.10.10.20.020.030.00.000 Contributi vincolati da enti pubblici (extra fondo) - Vincolati €. 128 -                             (128)

4.10.10.20.020.035.00.000 Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro €. 0 -                             0

4.10.10.20.020.040.00.000 Contributi obbligatori L. 210/92 (extra fondo) - Vincolati €. 0 -                             0

4.10.10.20.030.010.00.000 Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Vincolati €. 9.153 8.880                      (273) 2.220 2.220 2.220 2.220

4.10.10.20.030.020.00.000 Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Altro €. -                             0

4.10.10.30.000.000.00.000 A.1.C) Contributi c/esercizio da enti privati - Totale €.                           46                               - (46)                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.10.30.010.000.00.000 Contributi da persone giuridiche private - Vincolati €. 44 -                             (44)

4.10.10.30.020.000.00.000 Contributi da persone fisiche private - Vincolati €. 2 -                             (2)

ATTIVITA' SANITARIA

Pagina 1 di 23 Ni-San

€.

rio regionale - Totale

Preconsuntivo al 

31/12/2011

€.
€.
€.
€. 0 -0 -0 -

21.931 21.93121.931 21.93121.931 21.931

25 -25 -25 -

0 -0 -0 -0 -

32.085 31.76132.085 31.761

                             

32.085 31.761

                             

                     9.281                       8.

Bilancio Preventivo 

(401)

2012 Variazione

(128)

 
1
6

 

 

 



4.10.10.30.030.000.00.000 Contributo del Tesoriere - Indistinto €. -                             0

4.10.10.30.080.000.00.000 Altri contributi da privati - Indistinto €. -                             0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.20.00.000.000.00.000 A.2) Proventi e ricavi diversi - Totale €. 214.334 215.042 708 52.763 55.372 51.919 54.988

4.10.20.10.000.000.00.000
A.2.A) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

- Totale €.                  213.170                   213.897 727                 52.472                 55.065                 51.642                 54.718 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.20.10.010.010.00.000 ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza €. 114.001 113.501                  (500) 28.046 29.929 27.537 27.989

4.10.20.10.010.020.00.000 ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde €. 5.712 5.786                      74 1.322 1.383 1.473 1.608

4.10.20.10.010.050.00.000 ricavi per prestazioni drg extraregionale (Mobilità attiva in compensazione) €. 10.878 11.040                    162 2.862 3.114 2.343 2.721

4.10.20.10.010.070.00.000 ricavi per prestazioni drg relativo agli stranieri €. 748 798                         50 212 131 186 269

4.10.20.10.020.010.00.000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per la asl di appartenenza €. 39.215 38.613                    (602) 9.588 9.981 9.797 9.247

4.10.20.10.020.020.00.000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per altre asl lombarde €. 1.807 1.807                      0 376 422 383 626

4.10.20.10.020.050.00.000
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per extra regione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 1.952 1.953                      1 461 554 463 475

4.10.20.10.020.070.00.000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per stranieri €. 109 109                         0 7 12 36 54

4.10.20.10.020.075.00.000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per carcerati €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.10.020.110.00.000 ricavi per prestazioni di "screening" asl di appartenenza €. 871 871                         0 184 193 208 286

4.10.20.10.020.120.00.000 ricavi per prestazioni di "screening" altre asl della regione €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.10.020.150.00.000
ricavi per prestazioni di "screening" per extra regione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.10.020.170.00.000 ricavi per prestazioni di "screening" per stranieri €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.10.020.210.00.000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per la asl di appartenenza €. 2.860 2.860                      0 718 719 718 705

4.10.20.10.020.220.00.000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per altre asl lombarde €. 34 34                           0 9 7 9 9

4.10.20.10.020.250.00.000
ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per Extraregione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 28 -                             (28)

4.10.20.10.020.270.00.000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per Stranieri €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.10.030.010.00.000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per la asl di appartenenza €. 10.356 9.996                      (360) 2.372 2.523 2.454 2.647

4.10.20.10.030.020.00.000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per altre asl lombarde €. 32 32                           0 7 11 8 6

4.10.20.10.030.050.00.000
ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per Extraregione (Mobilità non
soggetta a compensazione) €. 23 -                             (23)

4.10.20.10.030.070.00.000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) stranieri €. 3 -                             (3)

4.10.20.10.040.010.00.000 ricavi per farmaci File F per la Asl di appartenenza €. 9.901 10.966                    1.065 2.650 2.395 2.559 3.362

4.10.20.10.040.020.00.000 ricavi per farmaci File F per altre Asl lombarde €. 671 680                         9 185 160 153 182

4.10.20.10.040.050.00.000 ricavi per farmaci File F per Extraregione (Mobilità attiva in compensazione) €. 690 720                         30 230 160 145 185

4.10.20.10.040.070.00.000 ricavi per i farmaci File F per stranieri €. 23 24                           1 4 6 11 3

4.10.20.10.040.080.00.000 ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €. 91 91                           0 19 19 27 26

4.10.20.10.050.010.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Asl di appartenenza €. 2.433 2.433                      0 590 629 564 650

4.10.20.10.050.020.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per altre Asl lombarde €. 54 54                           0 14 13 16 11

4.10.20.10.050.050.00.000
ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Extraregione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 76 76                           0 19 24 10 23

4.10.20.10.050.070.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per stranieri €. 5 5                             0 0 5 0 0

4.10.20.10.060.010.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Asl di appartenenza €. 87 87                           0 24 23 21 19

4.10.20.10.060.020.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per altre Asl lombarde €. 3 3                             0 1 1 1 0

4.10.20.10.060.050.00.000
ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Extraregione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 6 6                             0 1 2 2 1

4.10.20.10.060.070.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per stranieri €. 1 1                             0 0 0 0 1

4.10.20.10.130.010.00.000 Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per Asl di appartenenza €. -                             0

4.10.20.10.130.020.00.000 Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per altre Asl lombarde €. -                             0

Pagina 2 di 23 Ni-San

A.2.A) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza

ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde

ricavi per prestazioni drg extraregionale (Mobilità attiva in compensazione)
€.

 attiva in compensazione) €.
€.

la asl di appartenenza

altre asl lombarde

egione (Mobilità attiva in
1.952 1.953

109 109

€.
€.
€. 0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

2.860 2.8602.860 2.8602.860 2.8602.860 2.860

34 3434 3434 34

28 -28 -

0 -0 -

10.356 9.99610.356 9.99610.356 9.996

28 -28 -28 -

0 -0 -0 -

10.356 9.99610.356 9.99610.356 9.996

32 3232 3232 32

23 -23 -23 -

3 -3 -3 -

(360)

0

(23)

(3)

9.901 10.966 1.065

671 680

0

 
1
7

 

 

 



4.10.20.10.130.050.00.000
Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso Fuori regione (Mobilità attiva
in compensazione) €. -                             0

4.10.20.10.190.010.00.000 Altre prestazioni sanitarie v/Asl di appartenenza €. 960 960                         0 177 265 301 217

4.10.20.10.190.020.00.000 Altre prestazioni sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €. 80 1.149                      1.069 23 25 20 1.081

4.10.20.10.190.030.00.000 Altre prestazioni sanitarie ad altri soggetti pubblici €. 0 1                             1 0 0 1

4.10.20.10.190.050.00.000
Altre prestazioni sanitarie a soggetti pubblici extraregione (soggette a
compensazione) €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.190.055.00.000
Altre prestazioni sanitarie a soggetti pubblici extraregione (non in
compensazione) €. 3 -                             (3) 0 0 0

4.10.20.10.200.010.00.000 Altre prestazioni socio sanitarie per Asl di appartenenza €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.200.015.00.000 Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.200.020.00.000 Altre prestazioni socio sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.200.030.00.000 Altre prestazioni socio sanitarie ad altri soggetti pubblici €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.200.055.00.000
Altre prestazioni socio sanitarie Extraregione (non soggette a compensazione)

€. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.210.010.00.000
Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggetta a compensazione
Extraregionale €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.300.010.00.000 Ricavi per consulenza sanitaria per Asl di appartenenza €. 42 42                           0 11 10 11 10

4.10.20.10.300.020.00.000 Ricavi per consulenza sanitaria v/altre Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.300.030.00.000 Ricavi per consulenza sanitaria ad altri soggetti pubblici €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.300.055.00.000
Ricavi per consulenza sanitaria ad altri soggetti pubblici Extraregione (non
soggette a compensazione) €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.300.060.00.000 Ricavi per consulenza sanitaria a privati €. 0 -                             0 0 0 0

4.10.20.10.400.010.00.000 Ricavi per prestazioni sanitarie erogate a soggetti privati €. 2.553 2.553                      0 588 633 626 706

4.10.20.10.400.110.00.000 Ricavi per prestazioni socio sanitarie a soggetti privati €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.10.500.010.00.000
Ricavi per libera professione ex art. 55 c.1 lett. a) - b)  Ccnl - (Area ospedaliera)

€. 297 297                         0 100 58 50 89

4.10.20.10.500.020.00.000
Ricavi per libera professione ex art. 55 c.1 lett. a) - b)  Ccnl - (Area specialistica)

€. 4.597 4.489                      (108) 1.161 1.203 1.040 1.085

4.10.20.10.500.030.00.000
Ricavi per libera professione ex art. 55 c.1 lett. a) - b) Ccnl - (Area sanità
pubblica) €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.10.500.110.00.000
Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c)
d)  ed ex art. 57-58 CCNL) €. 1.429 1.429                      0 402 367 341 319

4.10.20.10.500.120.00.000
Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c)
d)  ed ex art. 57-58 CCNL) verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 218 110                         (108) 32 27 30 21

4.10.20.10.500.210.00.000 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro €. 321 321                         0 77 61 99 84

4.10.20.10.500.220.00.000
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro verso Asl-Ao-Fondazioni
della Regione €. -                             0

4.10.20.10.600.110.00.000
Ricavi di ASL per attività di prevenzione e sicurezza ambiente di lavoro -
certificazioni €. -                             0

4.10.20.10.600.120.00.000
Ricavi di ASL per attività di prevenzione e sicurezza ambiente di lavoro -
sanzioni €. -                             0

4.10.20.10.600.210.00.000 Ricavi di ASL per attività di igiene pubblica ed ambientale - certificazioni €. -                             0

4.10.20.10.600.220.00.000 Ricavi di ASL per attività di igiene pubblica ed ambientale - sanzioni €. -                             0

4.10.20.10.600.310.00.000 Ricavi di ASL per attività nel campo igiene degli alimenti - certificazioni €. -                             0

4.10.20.10.600.320.00.000 Ricavi di ASL per attività nel campo igiene degli alimenti - sanzioni €. -                             0

4.10.20.10.600.410.00.000 Ricavi di ASL attività veterinaria da privato - certificazioni €. -                             0

4.10.20.10.600.420.00.000 Ricavi di ASL attività veterinaria da privato - sanzioni €. -                             0

4.10.20.10.600.450.00.000 Ricavi di ASL attività veterinaria da pubblico €. -                             0

4.10.20.10.600.800.00.000
Ricavi di ASL per attività di prevenzione, salute ambiente di lavoro, igiene
pubblica ed ambientale verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. -                             0

4.10.20.10.650.010.00.000
Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997 - a soggetti
privati €. -                             0

4.10.20.10.650.020.00.000
Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997
Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. -                             0

4.10.20.10.800.010.00.000 Altri ricavi propri di Asl - a soggetti privati €. -                             0

Si ricorda che i ricavi da degenze in corso al 31/12 vengono indicati nei rispettivi conti di dettaglio dei ricavi da DRG.

Pagina 3 di 23 Ni-San

Altre prestazioni sanitarie a soggetti pubblici extraregi

Altre prestazioni sanitarie a soggetti pubblici extraregi

Altre prestazioni socio sanitarie per Asl di appartenenza

Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione

Altre prestazioni socio sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi

Altre prestazioni socio sanitarie ad altri soggetti

Altre prestazioni socio sanitarie Extraregione (non

o/Fondazioni lombardi

 pubblici

 soggette a compensazione)

Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggetta a com

enza

pensazione
€.
€.

azioni della Regione

Extraregione (non

€. 2.553 2.553

€.

€.

4.597 4.489

1.429 1.429

218 110

297 297297 297

4.597 4.4894.597 4.489

0 -0 -0 -

1.429 1.4291.429 1.4291.429 1.429

218 110218 110218 110

321 321321 321321 321

218 110218 110218 110

321 321321 321321 321

                             

                             

-

0

0

0

0

 
1
8

 

 

 



4.10.20.20.000.000.00.000 A.2.B) Ricavi per prestazioni non sanitarie - Totale €.                         873                          840 (33)                      219                      234                      205                      182 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.20.20.010.010.00.000 Ricavi da differenza alberghiera €. 26 26                           0 10 6 5 5

4.10.20.20.020.010.00.000 Buoni mensa €. 53 53                           0 7 28 8 10

4.10.20.20.030.010.00.000 Proventi da sperimentazione farmaci €. 210 210                         0 69 50 51 40

4.10.20.20.040.010.00.000 Proventi da Rilascio certificati e cartelle cliniche €. 71 71                           0 19 18 16 18

4.10.20.20.050.010.00.000 Ricavi per formazione €. 19 2                             (17) 0 0 0 2

4.10.20.20.050.020.00.000 Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.20.060.000.00.000 Ricavi da sperimentazioni gestionali (art. 9-bis, D.Lgs. 502/92) €. 0 -                             0 0 0

4.10.20.20.080.010.00.000
Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€. 0 -                             0 0 0

4.10.20.20.080.030.00.000 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso altri enti pubblici €. 0 -                             0 0 0

4.10.20.20.080.080.00.000 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso privati €. 494 478                         (16) 114 132 125 107

4.10.20.30.000.000.00.000 A.2.C) Altri proventi - Totale €.                         291                          305 14                        72                        73                        72                        88 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.20.30.010.010.00.000 Affitti attivi €. 138 138                         0 34 35 34 35

4.10.20.30.010.015.00.000 Altri proventi da attività immobiliari €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.30.010.020.00.000 Altri proventi non sanitari €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.30.080.010.00.000 Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.30.080.030.00.000 Altri proventi diversi verso altri enti pubblici €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.20.30.080.080.00.000 Altri proventi diversi verso privati €. 153 167                         14 38 38 38 53

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.30.00.000.000.00.000 A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche - Totale €. 19.338 18.135 (1.203) 4.765 5.167 4.483 3.720

4.10.30.10.000.000.00.000 A.3.A) Rimborsi assicurativi - Totale €.                           49                            15 (34)                        15                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.30.10.010.000.00.000 Rimborsi assicurativi €. 49 15                           (34) 15

4.10.30.20.000.000.00.000 A.3.B) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche - Totale €.                    19.289                     18.120 (1.169)                   4.750                   5.167                   4.483                   3.720 

COD_COGE_NI Descrizione €.

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.30.20.010.010.00.000
Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione €. 1 30                           29 15 15 0

4.10.30.20.010.030.00.000 Rimborso personale comandato e convenzionato c/o altri enti pubblici €. 35 18                           (17) 9 9 0

4.10.30.20.010.060.00.000 Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Regione Lombardia €. 0 29                           29 15 14 0 0

4.10.30.20.020.010.00.000
Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione €. 583 582                         (1) 124 126 134 198

4.10.30.20.020.030.00.000 Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso altri enti pubblici €. 184 184                         0 0 184 0 0

4.10.30.20.020.060.00.000 Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso privati €. 85 85                           0 17 0 20 48

4.10.30.20.030.010.00.000
Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione €. 2.349 2.166                      (183) 574 601 601 390

4.10.30.20.030.030.00.000
Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso altri enti pubblici

€. 419 356                         (63) 107 118 111 20

4.10.30.20.030.060.00.000 Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso privati €. 366 257                         (109) 83 91 83 0

Pagina 4 di 23 Ni-San

Proventi da Rilascio certificati e cartelle cliniche

Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

Ricavi da sperimentazioni gestionali (art. 9-bis, D.Lgs. 502/92)

Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso As

Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso al

.Lgs. 502/92)

l/Ao/Fondazioni della Regione

tri enti pubblici

Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso privati €.

€.

€.
€.
€.
€.

Preconsuntivo al 

0 -0 -0 -

153 167153 167

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

19.338 18.135

                          49                                                 49                            15 

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

49 1549 1549 15

2012 Variazione

(34)

(1.169)

2012 Variazione

29

Budget primo 

trimestre 2012

 

00

202020

1
9

 

 

 



4.10.30.20.040.010.00.000
Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€. 14 14                           0 3 4 4 3

4.10.30.20.040.030.00.000 Rimborso per acquisto altri beni da parte di altri enti pubblici €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.30.20.040.060.00.000 Rimborso per acquisto altri beni verso privati €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.30.20.050.010.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di
Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 200 144                         (56) 44 53 37 10

4.10.30.20.050.030.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di altri enti pubblici

€. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.30.20.050.060.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di Regione
Lombardia €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.30.20.080.010.00.000 Recuperi da personale dipendente  (vitto, alloggio, …) €. 278 278                         0 62 73 57 86

4.10.30.20.080.020.00.000
Concorsi, recuperi, rimborsi da sperimentazioni gestionali (art. 9-bis, D.Lgs.
502/92) €. 14.204 13.443                    (761) 3.551 3.727 3.287 2.878

4.10.30.20.080.025.00.000 Concorsi, recuperi, rimborsi da esternalizzazioni di servizi €. -                             0

4.10.30.20.080.030.00.000 Rimborso obiettori di coscienza €. -                             0

4.10.30.20.080.080.00.000 Altri ricavi per concorsi, recuperi e rimborsi verso privati €. 571 534                         (37) 146 152 149 87

4.10.40.00.000.000.00.000 A.4) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Totale €.                      7.634                       8.921 1.287                   2.336                   2.294                   2.100                   2.191 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.40.10.000.000.00.000 Ticket sulle prestazioni di specialistica ambulatoriale €. 6.534 6.530                      (4) 1.742 1.700 1.502 1.586

4.10.40.20.000.000.00.000 Ticket sul prontosoccorso €. 30 31                           1 4 4 8 15

4.10.40.80.000.000.00.000 Altri Tickets €. 1.070 2.360                      1.290 590 590 590 590

4.10.50.00.000.000.00.000 A.5) Costi capitalizzati - Totale €.                      8.067                       8.147 80                   1.964                   1.964                   1.965                   2.254 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.10.50.10.010.010.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti da Regione €. 7.951 7.814                      (137) 1.935 1.935 1.936 2.008

4.10.50.10.010.020.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti dallo Stato €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.50.10.020.010.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva plusvalenze da reinvestire €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.10.50.10.020.020.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva successioni e donazioni €. 60 60                           0 15 15 15 15

4.10.50.10.020.030.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva per investimenti €. 56 273                         217 14 14 14 231

4.10.50.20.010.010.00.000 Capitalizzazione costi (sostenuti in economia) €. -                             0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget Primo 

trimestre 2009

Budget Secondo 

trimestre 2009

Budget Terzo 

trimestre 2009

Budget Quarto 

trimestre 2009

4.20.00.00.000.000.00.000 B) COSTI DELLA PRODUZIONE 335.266 329.135 (6.131) 82.745 82.149 82.033 82.208

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.05.00.000.000.00.000 B.1) Acquisti di beni - Totale €. 58.302 56.035 (2.267) 15.042 14.123 13.943 12.927

4.20.05.10.000.000.00.000 B.1.A) Acquisti di beni sanitari - Totale €.                    54.740                     52.647 (2.093)                 14.207                 13.291                 13.107                 12.042 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.05.10.010.010.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali €. 17.497 17.646                    149 4.846 3.933 4.236 4.631

4.20.05.10.010.020.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 2.568 2.568                      0 623 671 589 685

Pagina 5 di 23 Ni-San

piche da parte di altri enti pubblici

Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da

Recuperi da personale dipendente  (vitto, alloggio, …)

Concorsi, recuperi, rimborsi da sperimentazioni gestiona

Concorsi, recuperi, rimborsi da esternalizzazioni d

Concorsi, recuperi, rimborsi da sperimentazioni gestionali (art. 9-bis, D.Lgs.

i servizi

Altri ricavi per concorsi, recuperi e rimborsi verso privati €.

anitarie - Totale

Preconsuntivo al 

31/12/2011

€. 6.534 6.530

€.
€.

                     8.067                       8.

1.070 2.3601.070 2.3601.070 2.360

                     8.067                       8.

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

7.951 7.8147.951 7.814

0 -0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

2012 Variazione

7.951 7.814

0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

60 6060 6060 60

56 273

                             

0

217

0

2012 Variazione

(6.131)

trimestre 2009

Budget primo 

trimestre 2012

 

685685685685685685685

2
0

 

 

 



4.20.05.10.010.030.00.000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Primo Ciclo terapeutico D.G.R. 10246/02) €. 97 97                           0 27 25 24 21

4.20.05.10.010.810.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.05.10.010.820.00.000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da 
Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.05.10.020.010.00.000 Farmaceutici: Ossigeno €. 443 433                         (10) 111 91 122 109

4.20.05.10.020.020.00.000 Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.10.020.810.00.000 Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.10.020.820.00.000
Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.10.030.010.00.000 Emoderivati €. 405 397                         (8) 68 69 61 199

4.20.05.10.030.020.00.000 Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.10.030.810.00.000 Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 2 2                             0 0 0 2

4.20.05.10.030.820.00.000
Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondazioni della
Regione €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.10.040.010.00.000 Prodotti dietetici €. 43 42                           (1) 8 10 11 13

4.20.05.10.050.010.00.000 Materiali diagnostici (prodotti chimici) €. 7.178 6.700                      (478) 1.693 1.781 1.807 1.419

4.20.05.10.050.020.00.000
Materiali diagnostici (lastre Rx, mezzi di contrasto per Rx, carta per ECG, 
ECG,etc.) €. 101 93                           (8) 32 20 23 18

4.20.05.10.060.010.00.000 Presidi chirurgici e materiali sanitari €. 13.125 11.871                    (1.254) 3.267 3.375 3.071 2.158

4.20.05.10.070.010.00.000 Materiale chirurgico e prodotti per uso veterinario €. 0 -                             0 0 0

4.20.05.10.080.010.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Maggiore") €. 0 -                             0 0 0

4.20.05.10.080.020.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Minore") €. 0 -                             0 0 0

4.20.05.10.080.030.00.000 Materiali protesici (endoprotesi) €. 8.482 8.160                      (322) 2.143 2.213 2.073 1.731

4.20.05.10.090.010.00.000 Materiali per emodialisi €. 1.693 1.571                      (122) 429 425 417 300

4.20.05.10.100.010.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.10.100.020.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini €. 675 659                         (16) 318 91 98 152

4.20.05.10.120.010.00.000 Prodotti farmaceutici per uso veterinario €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.10.130.010.00.000 Sangue ed emocomponenti €. 1.865 1.852                      (13) 490 434 450 478

4.20.05.10.130.810.00.000 Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 1 1                             0 1 0 0

4.20.05.10.800.010.00.000 Altri beni e prodotti sanitari €. 420 410                         (10) 110 112 99 89

4.20.05.10.800.810.00.000
Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, emoderivati 
e sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 145 145                         0 42 40 26 37

Gli acquisti vanno indicati al netto di sconti, resi e abbuoni

4.20.05.20.000.000.00.000 B.1.B) Acquisti di beni non sanitari - Totale                      3.562                       3.388 (174)                      835                      832                      836                      885 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.05.20.010.010.00.000 Prodotti alimentari €. 1.330 1.233                      (97) 321 319 318 275

4.20.05.20.020.010.00.000 Materiale di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere €. 318 296                         (22) 79 91 74 52

4.20.05.20.030.010.00.000 Carburanti e lubrificanti €. 168 153                         (15) 43 30 47 33

4.20.05.20.030.020.00.000 Combustibili €. 12 18                           6 3 3 2 10

4.20.05.20.040.010.00.000 Cancelleria e stampati €. 556 513                         (43) 131 139 137 106

4.20.05.20.050.010.00.000 Supporti informatici e materiale per EDP €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.20.060.010.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni immobili e loro pertinenze €. 209 193                         (16) 32 45 35 81

4.20.05.20.060.020.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni mobili e macchine €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.20.060.030.00.000
Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico scientifico
sanitarie €. 538 538                         0 128 92 111 207

4.20.05.20.060.040.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico economali €. 155 160                         5 34 40 37 49

4.20.05.20.060.050.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni automezzi (sanitari e non) €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.20.060.080.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni - Altro €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.05.20.800.010.00.000 Altri beni non sanitari €. 276 284                         8 64 73 75 72

4.20.05.20.800.810.00.000 Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. -                             0 0 0 0 0

Gli acquisti vanno indicati al netto di sconti, resi e abbuoni

Pagina 6 di 23 Ni-San

Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37)

Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/FondazEmoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondaz

o per Rx, carta per ECG, 

€.
€.

o per Rx, carta per ECG, 

€.
€.
€.
€.
€.

0 -0 -0 -

675 659675 659675 659

0 -0 -0 -0 -

1.865 1.8521.865 1.8521.865 1.8521.865 1.852

1 1                             

420 410420 410420 410420 410

145 145145 145145 145

                     3.562                       3.

Bilancio Preventivo 

1.330 1.233

(174)

Variazione

0

(43)

 
2
1

 

 

 



Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.00.000.000.00.000 B.2) Acquisti di servizi - Totale €. 61.721 60.982 (739) 14.665 14.899 14.655 16.763

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.000.000.00.000 B.2.A) Acquisti di servizi sanitari - Totale €. 24.640 23.891 (749) 5.890 6.043 5.653 6.305

4.20.10.10.010.000.00.000 B.2.A.1) Acquisti di servizi sanitari per medicina di base - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.010.010.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Medici Medicina Generale €. -                             0

4.20.10.10.010.020.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Pediatri Libera Scelta €. -                             0

4.20.10.10.010.030.00.000
Assistenza per medicina di base convenzionata: Medici Guardia medica -
Continuità assistenziale €. -                             0

4.20.10.10.010.040.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Medicina dei servizi €. -                             0

4.20.10.10.010.050.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Psicologi €. -                             0

4.20.10.10.010.060.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Medici 118 €. -                             0

4.20.10.10.010.100.00.000 Altra assistenza per medicina di base €. -                             0

4.20.10.10.010.200.00.000
Assistenza per medicina di base convenzionata: da pubblico Mobilità (Extra
Regione) €. -                             0

4.20.10.10.020.000.00.000 B.2.A.2) Acquisti di servizi sanitari per farmaceutica - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.020.010.10.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Farmaci

€. -                             0

4.20.10.10.020.010.20.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Farmaci

€. -                             0

4.20.10.10.020.010.30.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate fuori regione
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Farmaci (Mobilità
passiva in compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.020.020.10.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Galenici

€. -                             0

4.20.10.10.020.020.20.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Galenici

€. -                             0

4.20.10.10.020.030.10.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Ossigeno

€. -                             0

4.20.10.10.020.030.20.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92):
Ossigeno €. -                             0

4.20.10.10.020.040.10.000 acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie rurali €. -                             0

4.20.10.10.020.050.10.000
contributi ENPAF per acquisto di prestazioni di farmaceutica (Farmaceutica
convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92) €. -                             0

4.20.10.10.020.090.10.000 altri contributi relativi alle prestazioni di farmaceutica Convenzionata €. -                             0

4.20.10.10.030.000.00.000
B.2.A.3) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica 

ambulatoriale - Totale €.                      4.282                       4.282 0                   1.045                   1.041                   1.069                   1.127 

Pagina 7 di 23 Ni-San

B.2.A) Acquisti di servizi sanitari - Totale

B.2.A.1) Acquisti di servizi sanitari per medicina di base - Totale

Assistenza per medicina di base convenzionata: Medi

Assistenza per medicina di base convenzionata: Pediatri Libera Scelta

Assistenza per medicina di base convenzionata: Medici Guar

ci Medicina Generale €.
€.

dia medica -

cina dei servizi

Mobilità (Extra
€.

€.                             -                      

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012

                            -                      

                                                          

                             

-

0

0

 

1.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.127 

2
2

 

 

 



COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.030.010.10.010
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio:  AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.030.010.10.020
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.030.010.10.030
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre
province della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.030.010.10.050
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre
province della Lombardia: altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.030.010.20.010
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio
territorio: IRCCS privati €. -                             0

4.20.10.10.030.010.20.020
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio
territorio: ospedali classificati €. -                             0

4.20.10.10.030.010.20.030
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio
territorio: case di cura private €. -                             0

4.20.10.10.030.010.20.040
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio
territorio: strutture accreditate €. -                             0

4.20.10.10.030.010.20.110
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province
della Lombardia: IRCCS privati €. -                             0

4.20.10.10.030.010.20.120
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province
della Lombardia: ospedali classificati €. -                             0

4.20.10.10.030.010.20.130
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province
della Lombardia: case di cura private €. -                             0

4.20.10.10.030.010.20.140
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province
della Lombardia: strutture accreditate €. -                             0

4.20.10.10.030.010.30.010
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture ubicate fuori Regione (mobilità
passiva in compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.030.020.10.010 assistenza medico specialistica convenzionata interna (SUMAI) €. 4.282 4.282                      0 1.045 1.041 1.069 1.127

4.20.10.10.030.030.10.010
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.030.030.10.020
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.030.030.10.030
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.030.030.10.040
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.030.030.20.010
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate nel proprio territorio:
IRCCS privati €. -                             0

4.20.10.10.030.030.20.020
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate nel proprio territorio:
ospedali classificati €. -                             0

4.20.10.10.030.030.20.030
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate nel proprio territorio: case
di cura private €. -                             0

4.20.10.10.030.030.20.040
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate nel proprio territorio:
strutture accreditate €. -                             0

4.20.10.10.030.030.20.110
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate in altre province della
Lombardia: IRCCS privati €. -                             0

4.20.10.10.030.030.20.120
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate in altre province della
Lombardia: ospedali classificati €. -                             0

4.20.10.10.030.030.20.130
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate in altre province della
Lombardia: case di cura private €. -                             0

4.20.10.10.030.030.20.140
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate in altre province della
Lombardia: strutture accreditate €. -                             0

4.20.10.10.030.030.30.010
acquisto di prestazioni di "screening" in strutture ubicate fuori Regione (mobilità
passiva in compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.030.040.10.010
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.030.040.10.020
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.030.040.10.030

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate in altre province della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni
pubbliche €. -                             0

Pagina 8 di 23 Ni-San

acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbli
province della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbli
province della Lombardia: altri soggetti pubblici
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture privat

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture privat

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture privat

e ubicate nel proprio

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture privat

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture privat

acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province

e ubicate nel proprio
€.

e ubicate in altre province

e ubicate in altre province

e ubicate in altre province

e ubicate in altre province
€.

€.
€.

                             

4.282 4.2824.282 4.282

                             

                             

                                                          

                             

                             

0

0

0

 
2
3

 

 

 



4.20.10.10.030.040.10.040
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate in altre province della Lombardia: altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.030.040.20.010
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate nel proprio territorio: IRCCS privati €. -                             0

4.20.10.10.030.040.20.020
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate nel proprio territorio: ospedali classificati €. -                             0

4.20.10.10.030.040.20.030
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate nel proprio territorio: case di cura private €. -                             0

4.20.10.10.030.040.20.040
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate nel proprio territorio: strutture accreditate €. -                             0

4.20.10.10.030.040.20.110
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate in altre province lombarde: IRCCS privati €. -                             0

4.20.10.10.030.040.20.120
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate in altre province lombarde: ospedali classificati €. -                             0

4.20.10.10.030.040.20.130
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate in altre province lombarde: case di cura private €. -                             0

4.20.10.10.030.040.20.140
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate in altre province lombarde: strutture accreditate €. -                             0

4.20.10.10.030.040.30.010
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate fuori regione (mobilità passiva non in compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.040.000.00.000 B.2.A.4) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.050.000.00.000
B.2.A.5) Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa e protesica - 

Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.050.010.00.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Protesica

€. -                             0

4.20.10.10.050.020.00.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92):
Protesica €. -                             0

4.20.10.10.050.030.00.000
acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate fuori regione
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Protesica €. -                             0

4.20.10.10.050.110.00.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Dietetica

€. -                             0

4.20.10.10.050.120.00.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Dietetica

€. -                             0

4.20.10.10.050.130.00.000
acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate fuori regione
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Dietetica €. -                             0

4.20.10.10.050.210.00.000
Assistenza Integrativa (Dietetica) non erogata tramite Farmaceutica
Convenzionata (ex art. 8, c. 2, D.Lgs. 502/92) €. -                             0

4.20.10.10.050.220.00.000
Assistenza Integrativa (Ausili per Diabetici) non erogata tramite Farmaceutica
Convenzionata (ex art. 8, c. 2, D.Lgs. 502/92) €. -                             0

4.20.10.10.050.310.00.000
Assistenza Protesica non erogata tramite Farmaceutica Convenzionata (ex art.
8, c. 2, D.Lgs. 502/92) c.d. protesica "Maggiore" €. -                             0

4.20.10.10.050.320.00.000
Assistenza Protesica non erogata tramite Farmaceutica Convenzionata (ex art.
8, c. 2, D.Lgs. 502/92) c.d. protesica "Minore" €. -                             0

4.20.10.10.050.800.00.000
Acquisto di prestazioni relative all'Assistenza Integrativa e Protesica (SOLO
Servizio Distributivo da privato) €. -                             0

4.20.10.10.060.000.00.000 B.2.A.6) Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

Pagina 9 di 23 Ni-San

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (U
ubicate nel proprio territorio: case di cura private
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate nel proprio territorio: strutture accredita
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate in altre province lombarde: IRCCS privati
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (U
ubicate in altre province lombarde: ospedali classi
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (U
ubicate in altre province lombarde: case di cura pr

onpia) in strutture private

onpia) in strutture private
ficati

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private
ubicate in altre province lombarde: case di cura private
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (U
ubicate in altre province lombarde: strutture accreditate
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private

onpia) in strutture private
€.

onpia) in strutture private

a riabilitativa - Totale                             -                      

Preconsuntivo al 

31/12/2011

€.                             -                      

Preconsuntivo al 

31/12/2011

                            -                      

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012

                                                          

                             0

0

 

        -  - 

2
4

 

 

 



COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.060.010.10.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.060.010.20.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio: altri soggetti
pubblici €. -                             0

4.20.10.10.060.010.30.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:
ASL/AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.060.010.40.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:
altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.060.010.80.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate fuori Regione (mobilità passiva in
compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.060.020.10.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: IRCCS privati

€. -                             0

4.20.10.10.060.020.20.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: ospedali
classificati €. -                             0

4.20.10.10.060.020.30.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: case di cura
private €. -                             0

4.20.10.10.060.020.40.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati in altre province della Lombardia:
IRCCS privati €. -                             0

4.20.10.10.060.020.50.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati in altre province della Lombardia:
ospedali classificati €. -                             0

4.20.10.10.060.020.60.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati in altre province della Lombardia:
case di cura private €. -                             0

4.20.10.10.070.000.00.000
B.2.A.7) Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale 

- Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.070.010.10.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.070.010.20.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.070.010.30.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre
province lombarde: ASL/AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.070.010.40.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre
province lombarde: altri soggetti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.070.010.50.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate fuori regione
(Mobilità passiva non soggetta a compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.070.020.10.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private accreditate a contratto
ubicate nel proprio territorio €. -                             0

4.20.10.10.070.020.20.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private accreditate a contratto
ubicate in altre province lombarde €. -                             0

4.20.10.10.070.020.30.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private accreditate NON a
contratto ubicate nel proprio territorio €. -                             0

4.20.10.10.070.020.40.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private accreditate NON a
contratto ubicate in altre province lombarde €. -                             0

4.20.10.10.070.020.50.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private ubicate fuori regione
(Mobilità passiva non soggetta a compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.080.000.00.000 B.2.A.8) Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci e File F - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.090.010.10.000
acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.090.010.20.000
acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio: altri
Enti pubblici €. -                             0

Pagina 10 di 23 Ni-San

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre prov

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre prov

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate fuori Region

acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel pr

acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio ter

e (mobilità passiva in

oprio territorio: IRCCS privati

acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio ter

acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio ter
€.

ritorio: case di cura
€.

ce della Lombardia:

ce della Lombardia:

ce della Lombardia:

€.

Preconsuntivo al 

31/12/2011

                             

                            -                      

Bilancio Preventivo 

2012

                             

                             

-                             

0

0

0

                          -                                                  -                        

 
2
5

 

 

 



4.20.10.10.090.010.30.000
acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.090.010.40.000
acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: altri Enti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.090.010.50.000
acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di
AO/Fondazioni pubbliche) €. -                             0

4.20.10.10.090.010.80.000 acquisto farmaci file F fuori Regione (Mobilità passiva in compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.090.020.10.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: IRCCS
privati €. -                             0

4.20.10.10.090.020.20.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: ospedali
classificati €. -                             0

4.20.10.10.090.020.30.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: case di
cura private €. -                             0

4.20.10.10.090.020.40.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altre province della
Regione: IRCCS privati €. -                             0

4.20.10.10.090.020.50.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altre province della
Regione: ospedali classificati €. -                             0

4.20.10.10.090.020.60.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altre province della
Regione: case di cura private €. -                             0

4.20.10.10.090.030.10.000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):
AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.090.030.20.000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio): altri Enti
pubblici €. -                             0

4.20.10.10.090.030.30.000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):
ASL/AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.090.030.40.000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio): altri Enti
pubblici €. -                             0

4.20.10.10.090.030.80.000
Prestazioni di acquisto di "Doppio canale" da strutture ubicate fuori regione
(Mobilità passiva in compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.090.040.10.000
Prestazioni di acquisto più servizio distributivo di "Doppio canale" da soggetti
privati ubicati nel proprio territorio €. -                             0

4.20.10.10.090.040.20.000
Prestazioni di acquisto più servizio distributivo di "Doppio canale" da soggetti
privati ubicati in altre province €. -                             0

4.20.10.10.090.040.30.000
Acquisti di prestazioni derivanti dall'attività di "Doppio Canale" (SOLO Servizio
Distributivo da privato) €. -                             0

4.20.10.10.090.050.10.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.090.050.20.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: altri Enti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.090.050.30.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province
della Regione: AO/Fondazioni pubbliche €. -                             0

4.20.10.10.090.050.40.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province
della Regione: altri Enti pubblici €. -                             0

4.20.10.10.090.050.80.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture ubicate fuori Regione (Mobilità
passiva in compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.090.060.10.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture private ubicate nel proprio territorio

€. -                             0

4.20.10.10.090.060.20.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture private ubicate in altre province della
Regione €. -                             0

4.20.10.10.090.000.00.000 B.2.A.9) Acquisto prestazioni termali in convenzione - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.090.010.00.000 assistenza termale in convenzione ubicate nel proprio territorio €. -                             0

4.20.10.10.090.020.00.000 assistenza termale in convenzione ubicate in altre province della Regione €. -                             0

Pagina 11 di 23 Ni-San

acquisto farmaci file F fuori Regione (Mobilità passiva in compensazione)

Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel pro

Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel pro

Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel pro

Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altr

prio territorio: case di

Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altr

Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altr

Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altr

e province della
€.

e province della
€.

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture

o) da strutture
€.

€.                              

                             

                             

                             

                             -                             

                             

                             0

0

                          -                        

 
2
6

 

 

 



4.20.10.10.090.030.00.000
assistenza termale in convenzione fuori Regione (Mobilità passiva in
compensazione) €. -                             0

4.20.10.10.100.000.00.000 B.2.A.10) Acquisto prestazioni trasporto sanitari - Totale €.                      5.029                       5.303 274                   1.205                   1.301                   1.261                   1.536 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.100.010.10.000 Trasporti sanitari per emergenza da pubblico (118) €. 126 94                           (32) 29 34 31 0

4.20.10.10.100.010.20.000 Altri Trasporti sanitari da pubblico €. 627 724                         97 156 156 158 254

4.20.10.10.100.010.80.000 Trasporti fuori regione (mobilità passiva in compensazione) €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.10.10.100.020.10.000 Trasporti sanitari per emergenza da privato (118) €. 3.891 4.101                      210 925 1.020 973 1.183

4.20.10.10.100.020.20.000 Altri Trasporti sanitari da privato €. 385 384                         (1) 95 91 99 99

4.20.10.10.120.000.00.000
B.2.A.12) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. 

(intramoenia) - Totale €.                      6.588                       6.264 (324)                   1.636                   1.679                   1.488                   1.461 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.120.010.00.000 libera professione ex art. 55 c.1 lett. a) - b)  Ccnl €. 4.147 4.012                      (135) 1.049 1.095 963 905

4.20.10.10.120.020.00.000
Servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c) d) ed ex
art. 57-58 CCNL) €. 841 752                         (89) 212 172 187 181

4.20.10.10.120.030.00.000 Servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.2 CCNL) €. 1.600 1.500                      (100) 375 412 338 375

4.20.10.10.130.000.00.000 B.2.A.13)  Rimborsi, assegni e contributi sanitari - Totale €.                           46                            46 0                          2                          2                          1                        41 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.130.010.10.000 Contributi ad associazioni di volontariato €. 46 46                           0 2 2 1 41

4.20.10.10.130.010.15.000 Contributi/Rimborsi per cure all'estero €. -                             0

4.20.10.10.130.010.20.000 Contributi/Rimborsi per assistenza indiretta €. -                             0

4.20.10.10.130.010.25.000 Contributi obbligatori Legge 210/92 €. -                             0

4.20.10.10.130.010.30.000 Altre Contribuzioni Passive e sussidi €. -                             0

4.20.10.10.130.010.35.000
Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre Asl/Ao/Fondazioni della regione

€. -                             0

4.20.10.10.140.000.00.000
B.2.A.14) Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di 

lavoro sanitarie e sociosanitarie - Totale €.                      3.105                       2.195 (910)                      620                      593                      564                      418 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.140.010.10.000 Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 145 95                           (50) 24 24 24 23

4.20.10.10.140.010.25.000 Consulenze sanitarie da altri enti pubblici €. 70 99                           29 24 18 7 50

4.20.10.10.140.010.40.000 Consulenze sanitarie da terzi €. 2.142 1.928                      (214) 541 538 519 330

4.20.10.10.140.020.10.000 Collaborazioni coordinate e continuative - area sanitaria €. 45 29                           (16) 7 7 7 8

4.20.10.10.140.020.30.000 Indennità a personale universitario - area sanitaria €. -                             0

4.20.10.10.140.020.35.000 Prestazioni lavoro interinale (sanitario) - da terzi €. 649 17                           (632) 17

4.20.10.10.140.020.50.000 Prestazioni lavoro interinale (ricerca) da terzi €. -                             0

4.20.10.10.140.020.55.000 Prestazioni occasionali e altre prestazioni di lavoro sanitarie da terzi €. -                             0

4.20.10.10.140.030.10.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 54 27                           (27) 7 6 7 7

4.20.10.10.140.030.20.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in altri Enti pubblici e Università €. -                             0

4.20.10.10.140.030.30.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando dalla Regione Lombardia €. -                             0

4.20.10.10.140.030.40.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando da Aziende di altre Regioni €. -                             0

Pagina 12 di 23 Ni-San

Trasporti sanitari per emergenza da pubblico (118)

Trasporti fuori regione (mobilità passiva in compensazione)

Trasporti sanitari per emergenza da privato (118)

B.2.A.12) Compartecipazione al personale per att. L

€.

.1 lett. c) d) ed ex

1.600 1.500

€.

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012

46 4646 4646 46

                             

                             

                             

                             

-                             

                             

                     3.105                       2.195 (910)

Variazione

0

(16)

 
2
7

 

 

 



4.20.10.10.150.000.00.000 B.2.A.15) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria - Totale €.                      5.590                       5.801 211                   1.382                   1.427                   1.270                   1.722 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.10.150.010.10.000 Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €. 350 505                         155 57 61 189 198

4.20.10.10.150.010.15.000
Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione

€. 0 -                             0

4.20.10.10.150.010.20.000 Altre prestazioni per servizi sanitari da pubblico €. 117 52                           (65) 13 13 13 13

4.20.10.10.150.010.25.000 Altre prestazioni per servizi socio sanitari da pubblico €. 0 -                             0

4.20.10.10.150.010.30.000 Servizi sanitari appaltati o in "service" da pubblico €. 0 -                             0

4.20.10.10.150.010.35.000 Altre prestazioni per servizi sanitari da Extraregione €. 0 -                             0

4.20.10.10.150.010.40.000 Altre prestazioni per servizi socio sanitari Extraregione €. 0 -                             0

4.20.10.10.150.020.10.000 Altre prestazioni per servizi sanitari da terzi €. 5.070 5.191                      121 1.312 1.353 1.015 1.511

4.20.10.10.150.020.15.000 Altre prestazioni per servizi socio sanitari da terzi €. -                             0

4.20.10.10.150.020.20.000 Altre prestazioni per servizi della ricerca da terzi €. -                             0

4.20.10.10.150.020.30.000 Servizi sanitari appaltati o in "service" da terzi €. -                             0

4.20.10.10.150.020.35.000 Assegni di studio scuole infermieri €. 53 53                           0 53

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.20.000.000.00.000 B.2.B) Acquisti di servizi non sanitari - Totale €. 37.081 37.091 10 8.775 8.856 9.002 10.458

4.20.10.20.010.000.00.000 B.2.B.1) Servizi non sanitari -Totale €.                    35.531                     35.822 291                   8.490                   8.488                   8.744                 10.100 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.20.010.010.10.000 Lavanderia €. 3.649 3.500                      (149) 804 965 957 774

4.20.10.20.010.010.15.000 Pulizia €. 5.433 5.281                      (152) 1.247 1.347 1.409 1.278

4.20.10.20.010.010.20.000 Mensa €. 4.062 3.824                      (238) 923 1.064 1.045 792

4.20.10.20.010.010.25.000 Riscaldamento €. 5.491 5.711                      220 1.758 1.090 869 1.994

4.20.10.20.010.010.30.000 Servizi di elaborazione dati €. 204 204                         0 49 66 53 36

4.20.10.20.010.010.35.000
Trasporti non sanitari (se non addebitati in fattura dai fornitori di materie e
merci) €. 50 52                           2 15 9 12 16

4.20.10.20.010.010.40.000 Smaltimento rifiuti €. 1.566 1.553                      (13) 426 361 401 365

4.20.10.20.010.020.10.000 Utenze telefoniche €. 1.272 1.208                      (64) 318 302 321 267

4.20.10.20.010.020.20.000 Utenze elettricità €. 5.040 5.924                      884 959 1.116 1.564 2.285

4.20.10.20.010.020.30.000 Acqua, gas, combustibile €. 646 693                         47 146 156 158 233

4.20.10.20.010.020.40.000 Servizi esterni di vigilanza €. 424 414                         (10) 104 108 106 96

4.20.10.20.010.020.80.000 Altre Utenze €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.10.20.010.030.10.000 Assicurazioni: Premi per R.C. Professionale €. 2.609 2.610                      1 652 651 653 654

4.20.10.20.010.030.20.000 Assicurazioni: Altri premi €. 372 372                         0 93 94 100 85

4.20.10.20.010.040.10.000 Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 400 355                         (45) 84 90 115 66

4.20.10.20.010.040.20.000 Acquisto di altri servizi non sanitari da pubblico €. 62 43                           (19) 11 11 11 10

4.20.10.20.010.050.10.000 Servizi postali e telex €. 77 77                           0 22 26 15 14

4.20.10.20.010.050.15.000 Pubblicità e promozione €. 157 156                         (1) 39 63 31 23

4.20.10.20.010.050.20.000 Rimborso spese di viaggio e soggiorno €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.10.20.010.050.25.000 Altri servizi non sanitari acquistati in "Service" €. 1.375 1.427                      52 267 321 420 419

4.20.10.20.010.050.80.000 Altri servizi non sanitari €. 2.642 2.418                      (224) 573 648 504 693

4.20.10.20.020.000.00.000
B.2.B.2)  Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di 

lavoro non sanitarie - Totale €.                      1.143                          862 (281)                      254                      233                      224                      151 

Pagina 13 di 23 Ni-San

Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione

Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione

Altre prestazioni per servizi sanitari da pubblico

Altre prestazioni per servizi socio sanitari da pubblico

Servizi sanitari appaltati o in "service" da pubblico

Altre prestazioni per servizi sanitari da Extraregi

Altre prestazioni per servizi socio sanitari Extraregione

Altre prestazioni per servizi socio sanitari da terzi €.
€.

Preconsuntivo al 

31/12/2011

€.

€.                    35.531                     35.82

Preconsuntivo al 

31/12/2011

                   35.531                     35.82

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012

3.649 3.5003.649 3.5003.649 3.5003.649 3.500

5.433 5.2815.433 5.2815.433 5.2815.433 5.281

4.062 3.8244.062 3.824

5.491 5.7115.491 5.7115.491 5.7115.491 5.711

204 204204 204204 204

4.062 3.824

5.491 5.711

204 204204 204204 204

50 5250 5250 52

1.566 1.5531.566 1.5531.566 1.553

1.272 1.208

2

(13)

(64)

5.040 5.924

0

(45)

 

151151151151151151151151151151151151151151151151151151151151151151151151151151 

2
8

 

 

 



COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.20.020.010.10.010 Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €. -                             0

4.20.10.20.020.010.10.020 Consulenze non sanitarie da altri enti pubblici €. -                             0

4.20.10.20.020.010.20.010 Servizi per consulenze Amministrative - da privato €. -                             0

4.20.10.20.020.010.20.020 Servizi per consulenze Tecniche - da privato €. 51 8                             (43) 2 2 2 2

4.20.10.20.020.010.20.030 Servizi per consulenze Legali - da privato €. 0 -                             0 0 0

4.20.10.20.020.010.20.040 Servizi per consulenze Notarili - da privato €. 0 -                             0 0 0

4.20.10.20.020.020.10.000
Spese per collaborazioni coordinate e continuative Amministrative - da privato

€. 0 -                             0 0 0

4.20.10.20.020.020.20.000 Spese per collaborazioni coordinate e continuative Tecniche - da privato €. 20 14                           (6) 3 3 4 4

4.20.10.20.020.020.30.000 Prestazioni lavoro interinale Amministrativo (non sanitario) - da privato €. 94 64                           (30) 24 24 16 0

4.20.10.20.020.020.40.000 Prestazioni lavoro interinale Tecnico (non sanitario) - da privato €. 924 722                         (202) 211 191 188 132

4.20.10.20.020.020.50.000
Prestazioni occasionali e altre prestazioni di lavoro non sanitarie - da privato

€. 9 9                             0 3 2 2 2

4.20.10.20.020.020.60.000 Personale religioso €. 45 45                           0 11 11 12 11

4.20.10.20.020.030.10.000

Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€. -                             0

4.20.10.20.020.030.20.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in altri Enti pubblici e Università €. -                             0

4.20.10.20.020.030.30.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando dalla Regione Lombardia €. -                             0

4.20.10.20.020.030.40.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in Azienda di altre Regioni €. -                             0

4.20.10.20.030.000.00.000 B.2.B.3) Formazione (esternalizzata e non) - Totale €.                         407                          407 0                        31                      135                        34                      207 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.10.20.030.010.00.000 Formazione esternalizzata da pubblico (Iref, Università, …) €. 114 115                         1 7 37 5 66

4.20.10.20.030.020.00.000 Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €. 6 5                             (1) 0 1 0 4

4.20.10.20.030.110.00.000 Formazione esternalizzata da privato €. 66 66                           0 5 20 7 34

4.20.10.20.030.120.00.000 Formazione non esternalizzata da privato €. 221 221                         0 19 77 22 103

4.20.15.00.000.000.00.000 B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) - Totale €.                    12.467                     10.051 (2.416)                   2.409                   2.581                   2.659                   2.402 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.15.10.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per immobili e loro
pertinenze €. 4.792 2.332                      (2.460) 583 583 583 583

4.20.15.20.000.000.00.000 Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per mobili e macchine €. 390 424                         34 137 83 108 96

4.20.15.30.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per attrezzature tecnico-
scientifiche sanitarie €. 5.256 5.256                      0 1.326 1.341 1.317 1.272

4.20.15.40.000.000.00.000 Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per automezzi sanitari €. 44 44                           0 8 12 12 12

4.20.15.50.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per automezzi non sanitari

€. 65 65                           0 13 18 21 13

4.20.15.80.000.000.00.000 Altre manutenzioni e riparazioni €. 1.920 1.930                      10 342 544 618 426

4.20.15.90.000.000.00.000 Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. -                             0

4.20.20.00.000.000.00.000 B.4)   Godimento di beni di terzi - Totale €.                      4.932                       5.316 384                   1.213                   1.146                   1.388                   1.569 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

Pagina 14 di 23 Ni-San

Spese per collaborazioni coordinate e continuative Amministrative - da privato

Spese per collaborazioni coordinate e continuative Tecniche - da privato

Prestazioni lavoro interinale Amministrativo (non s

Prestazioni lavoro interinale Tecnico (non sanitari

Prestazioni occasionali e altre prestazioni di lavo

Tecniche - da privato

anitario) - da privato

o) - da privato

ro non sanitarie - da privato

Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitar

€.
€.

io che presta servizio
ioni della Regione

io che presta servizio
bblici e Università

io che presta servizio

io che presta servizio
€.

€.                         407                        

Preconsuntivo al 

31/12/2011

                        407                        

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012

114 115114 115114 115

6 56 56 5

66 66

221 221

6 5

66 66

221 221

66 66

221 221                         

                   12.467                     10.05

Variazione

(2.416)

0

 

 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 2012121212

2
9

 

 

 



4.20.20.10.010.000.00.000 Affitti passivi €. 951 950                         (1) 230 227 262 231

4.20.20.10.020.000.00.000 Spese condominiali €. 28 28                           0 8 7 6 7

4.20.20.20.010.000.00.000 Canoni di Noleggio sanitari €. 3.346 3.748                      402 840 759 951 1.198

4.20.20.20.020.000.00.000 Canoni di Noleggio non sanitari €. 607 590                         (17) 135 153 169 133

4.20.20.30.010.000.00.000 Canoni di leasing sanitari €. -                             0

4.20.20.30.020.000.00.000 Canoni di leasing non sanitari €. -                             0

4.20.20.80.010.000.00.000 Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. -                             0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.25.00.000.000.00.000 Costo del Personale (Totale) €. 181.998 180.466 (1.532) 45.389 45.336 45.326 44.415

4.20.25.10.000.000.00.000 B.5 Personale del ruolo sanitario - Totale €.                  142.069                   140.545 (1.524)                 35.344                 35.309                 35.275                 34.617 

COD_COGE_NI
Descrizione

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.25.10.010.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Competenze fisse €. 34.260 38.588                    4.328 9.649 9.711 9.749 9.479

4.20.25.10.010.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Straordinario €. 1.277 1.279                      2 319 320 320 320

4.20.25.10.010.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Indennità varie €. 250 103                         (147) 25 26 26 26

4.20.25.10.010.040.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Competenze 
personale comandato €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.10.010.050.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Incentivazione 
(retribuzione di risultato) €. 1.234 1.228                      (6) 307 307 307 307

4.20.25.10.010.060.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Risorse aggiungive 
regionali €. 689 689                         0 172 172 172 173

4.20.25.10.010.070.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento per 
ferie maturate e non godute €. 5.241 -                             (5.241) 0 0 0 0

4.20.25.10.010.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Oneri sociali* €. 10.727 11.708                    981 2.928 2.945 2.956 2.879

4.20.25.10.010.210.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento a 
TFR €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.10.010.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento 
trattamento quiescenza e simili €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.10.010.800.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Altri costi del 
personale €. 931 889                         (42) 222 222 222 223

4.20.25.10.020.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Competenze fisse €. 2.336 2.543                      207 631 630 641 641

4.20.25.10.020.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Straordinario €. 42 42                           0 11 11 10 10

4.20.25.10.020.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Indennità varie €. 61 1                             (60) 1 0 0 0

4.20.25.10.020.040.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Competenze personale 
comandato €. 0 30                           30 15 15 0 0

4.20.25.10.020.050.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Incentivazione (retribuzione 
di risultato) €. 267 267                         0 67 66 67 67

4.20.25.10.020.060.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Risorse aggiungive regionali €. 51 51                           0 12 13 13 13

4.20.25.10.020.070.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 201 -                             (201) 0 0 0 0

4.20.25.10.020.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Oneri sociali* €. 770 806                         36 200 200 203 203

4.20.25.10.020.210.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento a TFR €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.10.020.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.10.020.800.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Altri costi del personale €. 54 54                           0 13 13 14 14

4.20.25.10.110.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Competenze fisse €. 52.268 54.998                    2.730 13.905 13.817 13.760 13.516

4.20.25.10.110.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Straordinario €. 1.099 1.100                      1 275 275 275 275

4.20.25.10.110.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Indennità varie €. 71 6                             (65) 2 2 1 1

Pagina 15 di 23 Ni-San

Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€.

rinario - Competenze fisse

rinario - Straordinario

rinario - Indennità varie

1.277 1.279

€. 250 103

€.

€. 1.234 1.2281.234 1.228

689 689689 689689 689689 689

5.241 -5.241 -5.241 -5.241 -

10.727 11.70810.727 11.70810.727 11.708

0 -0 -

0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

931 889931 889931 889

2.336 2.5432.336 2.5432.336 2.543

42 42

(42)

207

0

61 1

0

 

1

3
0

 

 

 



4.20.25.10.110.035.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Incentivazione alla produttività collettiva €. 2.886 2.826                      (60) 706 706 707 707

4.20.25.10.110.040.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Competenze personale comandato €. 35 18                           (17) 9 9 0 0

4.20.25.10.110.050.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 1.384 1.384                      0 346 346 346 346

4.20.25.10.110.060.00.000
Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento per ferie maturate e 
non godute €. 4.241 -                             (4.241) 0 0 0 0

4.20.25.10.110.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Oneri sociali* €. 17.255 17.785                    530 4.491 4.465 4.449 4.380

4.20.25.10.110.210.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.10.110.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.10.110.800.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Altri costi del personale €. 4.439 4.150                      (289) 1.038 1.038 1.037 1.037

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.20.000.000.00.000 B.6 Personale del ruolo professionale - Totale €.                         286                          333 47                        85                        82                        83                        83 

COD_COGE_NI
Descrizione

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.25.20.020.010.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Competenze fisse €. 70 233                         163 59 58 58 58

4.20.25.20.020.020.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Straordinario €. 1 1                             0 1 0 0 0

4.20.25.20.020.030.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Indennità varie €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.20.020.040.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Competenze Ruolo professionale - 
Personale comandato €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.20.020.050.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di 
risultato) €. 21 21                           0 6 5 5 5

4.20.25.20.020.060.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 4 4                             0 1 1 1 1

4.20.25.20.020.070.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento per ferie maturate 
e non godute €. 154 -                             (154) 0 0 0 0

4.20.25.20.020.110.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 33 72                           39 18 18 18 18

4.20.25.20.020.210.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.20.020.220.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.20.020.800.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo professionale - 
Personale €. 3 2                             (1) 0 0 1 1

4.20.25.20.110.010.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Competenze fisse €. -                             0

4.20.25.20.110.020.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Straordinario €. -                             0

4.20.25.20.110.030.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Indennità varie €. -                             0

4.20.25.20.110.035.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Incentivazione alla produttività 
collettiva €. -                             0

4.20.25.20.110.040.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Competenze Ruolo professionale - 
Personale comandato €. -                             0

4.20.25.20.110.050.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. -                             0

4.20.25.20.110.060.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento per ferie maturate 
e non godute €. -                             0

4.20.25.20.110.110.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Oneri sociali* €. -                             0

4.20.25.20.110.210.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. -                             0

4.20.25.20.110.220.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. -                             0

4.20.25.20.110.800.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Altri costi del personale €. -                             0

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.30.000.000.00.000 B.7 Personale del ruolo tecnico - Totale €.                    28.511                     28.509 (2)                   7.186                   7.176                   7.173                   6.974 

COD_COGE_NI
Descrizione

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.25.30.020.010.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Competenze fisse €. 78 96                           18 24 24 24 24

4.20.25.30.020.020.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Straordinario €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.30.020.030.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Indennità varie €. 0 1                             1 1 0 0 0

Pagina 16 di 23 Ni-San

Ruolo Sanitario - Personale comparto - Oneri sociali*

Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento a TFR
Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento trattamento 

Ruolo Sanitario - Personale comparto - Altri costi del personale

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

B.6 Personale del ruolo professionale - Totale

del personale

nze fisse €.

nze Ruolo professionale - 

vazione (retribuzione di 
€.
€.

€.
33 72

0 -

3 2

154 -154 -

33 7233 72

0 -0 -

0 -0 -0 -

3 2

                             

3 2

-                             

                             

                             

                             

-

0

0

0

                  7.186                   7.176    

 

000

0

3
1

 

 

 



4.20.25.30.020.040.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Competenze Ruolo tecnico - Personale 
comandato €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.30.020.050.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di risultato) €. 15 15                           0 3 4 4 4

4.20.25.30.020.060.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 1 1                             0 1 0 0 0

4.20.25.30.020.070.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento per ferie maturate e non 
godute €. 26 -                             (26) 0 0 0 0

4.20.25.30.020.110.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 27 31                           4 7 8 8 8

4.20.25.30.020.210.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.30.020.220.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento trattamento quiescenza e 
simili €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.30.020.800.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo tecnico - Personale €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.30.110.010.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Competenze fisse €. 17.992 19.004                    1.012 4.797 4.789 4.786 4.632

4.20.25.30.110.020.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Straordinario €. 459 459                         0 114 115 115 115

4.20.25.30.110.030.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Indennità varie €. 24 15                           (9) 3 4 4 4

4.20.25.30.110.035.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Incentivazione alla produttività collettiva €. 907 907                         0 226 227 227 227

4.20.25.30.110.040.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Competenze Ruolo tecnico - Personale 
comandato €. 1 -                             (1) 0 0 0 0

4.20.25.30.110.050.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 477 477                         0 120 119 119 119

4.20.25.30.110.060.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento per ferie maturate e non 
godute €. 1.225 -                             (1.225) 0 0 0 0

4.20.25.30.110.110.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Oneri sociali* €. 5.887 6.126                      239 1.545 1.542 1.542 1.497

4.20.25.30.110.210.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.30.110.220.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento trattamento quiescenza 
e simili €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.30.110.800.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Altri costi del personale €. 1.392 1.377                      (15) 345 344 344 344

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.40.000.000.00.000 B.8 Personale del ruolo amministrativo - Totale €.                    11.132                     11.079 (53)                   2.774                   2.769                   2.795                   2.741 

COD_COGE_NI
Descrizione

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.25.40.020.010.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Competenze fisse €. 650 687                         37 167 166 177 177

4.20.25.40.020.020.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Straordinario €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.40.020.030.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Indennità varie €. 2 1                             (1) 1 0 0 0

4.20.25.40.020.040.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Competenze Ruolo amministrativo - 
Personale comandato €. 0 29                           29 15 14 0 0

4.20.25.40.020.050.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di 
risultato) €. 99 99                           0 24 25 25 25

4.20.25.40.020.060.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 16 16                           0 4 4 4 4

4.20.25.40.020.070.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento per ferie maturate 
e non godute €. 100 -                             (100) 0 0 0 0

4.20.25.40.020.110.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 300 307                         7 76 75 78 78

4.20.25.40.020.210.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.40.020.220.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.40.020.800.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo amministrativo - 
Personale €. 0 1                             1 1 0 0 0

4.20.25.40.110.010.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Competenze fisse €. 6.797 7.074                      277 1.768 1.768 1.789 1.749

4.20.25.40.110.020.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Straordinario €. 97 97                           0 25 24 24 24

4.20.25.40.110.030.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Indennità varie €. 6 8                             2 2 2 2 2

4.20.25.40.110.035.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Incentivazione alla produttività 
collettiva €. 445 446                         1 112 112 111 111

4.20.25.40.110.040.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Competenze Ruolo amministrativo 
- Personale comandato €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.40.110.050.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 155 155                         0 39 39 39 38

Pagina 17 di 23 Ni-San

Ruolo tecnico - Personale dirigente - Oneri sociali*

Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento a TFR
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento trattamento quiescenza e 

Ruolo tecnico - Personale dirigente - Altri costi d

Ruolo tecnico - Personale comparto - Competenze fis

Ruolo tecnico - Personale comparto - Straordinario

el Ruolo tecnico - Personale

Ruolo tecnico - Personale comparto - Competenze fisse

Ruolo tecnico - Personale comparto - Straordinario

Ruolo tecnico - Personale comparto - Indennità varie

Ruolo tecnico - Personale comparto - Incentivazione alla produttività collettiva

€.

 alla produttività collettiva €.
lo tecnico - Personale 

give regionali
 per ferie maturate e non 

€.
€.

€.
€.

1.225 -

5.887 6.126

0 -0 -0 -

1.392 1.3771.392 1.377

                   11.132                     11.07

Bilancio Preventivo 

0 -

650 687650 687650 687

2 1                             

0 -0 -0 -

650 687650 687650 687

0 290 290 29

99 99

(1)

29

0

 

383838383838383838383838383838

000

3
2

 

 

 



4.20.25.40.110.060.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 371 -                             (371) 0 0 0 0

4.20.25.40.110.110.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Oneri sociali* €. 2.079 2.144                      65 536 536 542 530

4.20.25.40.110.210.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.40.110.220.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.25.40.110.800.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Altri costi del personale €. 15 15                           0 4 4 4 3

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.30.00.000.000.00.000 B.9 Oneri diversi di gestione - Totale €.                      1.040                       1.038 (2)                      215                      252                      250                      321 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.30.10.010.000.00.000 Imposte e tasse (escluse Irap e Ires) €. 218 216                         (2) 13 52 47 104

4.20.30.20.010.000.00.000 Perdite su crediti €. 1 1                             0 0 1 0

4.20.30.30.010.000.00.000 Rimborso spese organi societari €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.30.40.010.000.00.000
Indennità, rimborso spese e oneri sociali per il direttore generale, direttore
sanitario, direttore amministrativo e componenti del collegio sindacale €. 627 627                         0 157 159 154 157

4.20.30.50.010.000.00.000 Multe, ammende, penalità, arbitraggi, risarcimenti €. -                             0

4.20.30.50.020.000.00.000 Sanzioni verso ASL della Regione €. -                             0

4.20.30.50.030.000.00.000 Commissioni e spese bancarie €. 26 26                           0 5 6 5 10

4.20.30.50.040.000.00.000 Abbonamenti, acquisti di libri, riviste e giornali €. 77 77                           0 21 15 19 22

4.20.30.50.050.000.00.000 Oneri per sperimentazioni gestionali (art. 9-bis, D.Lgs. 502/92) €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.30.50.080.000.00.000 Altri Oneri diversi di gestione €. 91 91                           0 19 20 24 28

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.00.000.000.00.000 B.10-13) Totale Ammortamenti e svalutazioni €. 13.809 14.150 341 3.538 3.538 3.538 3.536

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.10.000.000.00.000
B.10) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali - Totale

€. 333 347 14 87 87 87 86

4.20.40.10.010.000.00.000 B.10 (1) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali - Totale €.                         333                          347 14                        87                        87                        87                        86 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.10.010.010.00.000 Ammortamenti immobilizzazioni immateriali €. 333 347 14 87 87 87 86

4.20.40.10.020.000.00.000 B.10 (2) Svalutazione immobilizzazioni immateriali - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.10.020.010.00.000 Svalutazione immobilizzazioni immateriali €. 0 0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.20.000.000.00.000 B.11) Ammortamento dei fabbricati - Totale €. 7.194 7.436 242 1.859 1.859 1.859 1.859

4.20.40.20.010.000.00.000 B.11 (1) Ammortamenti dei fabbricati - Totale €.                      7.194                       7.436 242                   1.859                   1.859                   1.859                   1.859 

Pagina 18 di 23 Ni-San

Ruolo amministrativo - Personale comparto - Altri costi del personale

B.9 Oneri diversi di gestione - Totale

Indennità, rimborso spese e oneri sociali per il direttore generale, direttore

€.
€.

€.

€.
€.

Preconsuntivo al 

31/12/2011

13.809 14.15013.809 14.150

Preconsuntivo al 

Bilancio Preventivo Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

333 347

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

                        333                          347 

Bilancio Preventivo 

14

Variazione

14

0                           -                        

Budget primo 

trimestre 2012

 

1.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.81.859 59 59 59 59 

3
3

 

 

 



COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.20.010.010.00.000 Ammortamento dei Fabbricati disponibili €. -                             0

4.20.40.20.010.020.00.000 Ammortamento dei Fabbricati indisponibili €. 7.194 7.436                      242 1.859 1.859 1.859 1.859

4.20.40.20.020.000.00.000 B.11 (2) Svalutazione dei fabbricati - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.20.020.010.00.000 Svalutazione dei Terreni e Fabbricati disponibili €. -                             0

4.20.40.20.020.020.00.000 Svalutazione dei Terreni e Fabbricati indisponibili €. -                             0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.30.000.000.00.000
B.12) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali - Totale

€. 6.282 6.367 85 1.592 1.592 1.592 1.591

4.20.40.30.010.000.00.000 B.12) (1) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali - Totale €.                      6.282                       6.367 85                   1.592                   1.592                   1.592                   1.591 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.30.010.010.00.000 Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali €. 6.282 6.367 85 1.592 1.592 1.592 1.591

4.20.40.30.020.000.00.000 B.12) (2) Svalutazione delle altre immobilizzazioni materiali - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.30.020.010.00.000 Svalutazione delle altre immobilizzazioni materiali €. 0 0

4.20.40.40.000.000.00.000 B.13 Svalutazione dei crediti - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.40.40.010.000.00.000 Svalutazione dei crediti €. 0 0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.50.00.000.000.00.000 B. 14 Variazione delle rimanenze - Totale €. (424) 0 424 0 0 0 0

4.20.50.10.000.000.00.000 B.14.A Variazione rimanenze sanitarie - Totale €. -                       487                               - 487                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI
Descrizione

Variazione 

rimanenze 2012

Variazione 

rimanenze 2012
Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.50.10.005.010.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali €. (264) -                             264

4.20.50.10.005.020.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 -                             0

4.20.50.10.005.030.00.000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Primo Ciclo terapeutico D.G.R. 10246/02) €. 0 -                             0

4.20.50.10.010.010.00.000 Farmaceutici: Ossigeno €. 0 -                             0

4.20.50.10.010.020.00.000 Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) €. 0 -                             0

4.20.50.10.015.010.00.000 Emoderivati €. (69) -                             69

4.20.50.10.015.020.00.000 Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 -                             0

Pagina 19 di 23 Ni-San

 Fabbricati disponibili

 Fabbricati indisponibili

B.12) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni mat
€.

 materiali - Totale                      6.282                       6.

Preconsuntivo al 

31/12/2011

€.

€.                             -                      

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012

                            -                      

                            -                      

Bilancio Preventivo Bilancio Preventivo 

2012

         - 

0

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Variazione

487                           -                        

trimestre 2012

Budget primo 

trimestre 2012

 
3
4

 

 

 



4.20.50.10.020.010.00.000 Prodotti dietetici €. (3) -                             3

4.20.50.10.025.010.00.000 Materiale diagnostico (prodotti chimici) €. (123) -                             123

4.20.50.10.030.010.00.000 Materiale radiografico (lastre Rx, carta ECG,…) €. (1) -                             1

4.20.50.10.035.010.00.000 Presidi chirurgici e Materiale sanitario €. 24 -                             (24)

4.20.50.10.040.010.00.000 Materiale chirurgico per uso veterinario €. 0 -                             0

4.20.50.10.045.010.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Maggiore") €. 0 -                             0

4.20.50.10.045.020.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Minore") €. 0 -                             0

4.20.50.10.045.030.00.000 Materiali protesici (endoprotesi) €. 9 -                             (9)

4.20.50.10.050.010.00.000 Materiali per emodialisi €. (22) -                             22

4.20.50.10.055.010.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri €. 0 -                             0

4.20.50.10.055.020.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini €. (29) -                             29

4.20.50.10.060.010.00.000 Prodotti farmaceutici per uso veterinario €. 0 -                             0

4.20.50.10.065.010.00.000 Sangue ed emocomponenti €. (14) -                             14

4.20.50.10.080.010.00.000 Altri beni e prodotti sanitari €. 5 -                             (5)

4.20.50.20.000.000.00.000 B.14.B Variazione rimanenze non sanitarie - Totale €.                           63                               - (63)                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI
Descrizione

Variazione 

rimanenze 2012

Variazione 

rimanenze 2012
Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.50.20.005.010.00.000 Prodotti alimentari €. 5 -                             (5)

4.20.50.20.010.010.00.000 Materiale di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere €. 4 -                             (4)

4.20.50.20.015.010.00.000 Carburante €. 0 -                             0

4.20.50.20.015.020.00.000 Combustibili €. 0 -                             0

4.20.50.20.020.010.00.000 Cancelleria e stampati €. (7) -                             7

4.20.50.20.025.010.00.000 Materiale per EDP €. 0 -                             0

4.20.50.20.030.010.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni immobili €. 53 -                             (53)

4.20.50.20.030.020.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni mobili e macchine €. 0 -                             0

4.20.50.20.030.030.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni attrez. Tecnico economali €. 0 -                             0

4.20.50.20.030.040.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni automezzi (tutti) €. 0 -                             0

4.20.50.20.030.080.00.000 Altro materiale per manutenzioni e riparazioni €. 0 -                             0

4.20.50.20.080.010.00.000 Altri beni non sanitari €. 8 -                             (8)

4.20.60.00.000.000.00.000 B.15 Accantonamenti tipici dell’esercizio - Totale €.                      1.421                       1.097 (324)                      274                      274                      274                      275 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

4.20.60.10.010.000.00.000 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali €. 736 -                             (736) 0 0 0 0

4.20.60.10.020.000.00.000 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente €. 0 -                             0 0 0 0 0

4.20.60.10.080.000.00.000 Altri accantonamenti per rischi €. 21 613                         592 153 153 153 154

4.20.60.20.010.000.00.000 Accantonamento al fondo premio per operosità medici SUMAI €. 351 354                         3 88 88 88 90

4.20.60.30.010.000.00.000 Accantonamenti per interessi di mora €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.60.40.010.000.00.000 Acc. Rinnovi convenzioni MMG/Pls/MCA ed altri €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.60.40.020.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt. - dirigenza medica €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.60.40.030.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt.- dirigenza non medica €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.60.40.040.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt.: - comparto €. 0 -                             0 0 0 0

4.20.60.80.010.000.00.000 Altri accantonamenti €. 313 130                         (183) 33 33 33 31

Si ricorda che l'accantonamento al TFR va indicato nelle rispettive tabelle del personale;

che l'accantonamento al Fondo trattamento di fine mandato va indicato nella voce "costi per prestazioni di servizi"

accesa alle collaborazioni coordinate e continuative.

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

Pagina 20 di 23 Ni-San

Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri

Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini

B.14.B Variazione rimanenze non sanitarie - Totale €.

€.
€.
€.
€.
€.

0 -

0 -

8 -

0 -

8 -

0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

53 -53 -

0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

                     1.421                       1.

8 -8 -8 -

Bilancio Preventivo 

0 -

736 -

Variazione

(324)

(736)

0

 

artartartartartartartartartartartartartartartartartartartartartartarto o o o o o o o o 

 20 20 2012121212

3
5

 

 

 



5.00.00.00.000.000.00.000 C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI €. 105 (16) (121) (1) (2) (7) (6)

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

5.10.00.00.000.000.00.000 C) PROVENTI FINANZIARI (Parziale) €. 121 0 (121) 0 0 0 0

5.10.10.00.000.000.00.000 C.1 Interessi attivi - Totale €. 121 0 (121) 0 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

5.10.10.10.010.000.00.000 Interessi attivi su c/tesoreria €. -                             0

5.10.10.20.010.000.00.000 Interessi attivi su c/c bancari €. 121 -                             (121)

5.10.10.20.020.000.00.000 Interessi attivi su c/c postali €. -                             0

5.10.10.30.010.000.00.000 Interessi attivi su titoli €. -                             0

5.10.10.30.020.000.00.000 Interessi attivi su crediti commerciali €. -                             0

5.10.10.30.080.000.00.000 Altri interessi attivi €. -                             0

5.10.10.30.090.000.00.000 Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. -                             0

Gli interessi attivi sono indicati al netto di eventuali ritenute erariali se sono relativi a conti utilizzati nell'attività istituzionale.

Nel caso siano relativi a conti utilizzati nell'attività commerciale, gli interessi attivi sono stati rilevati al lordo della ritenuta d'acconto.

5.10.20.00.000.000.00.000 C.2 Altri proventi finanziari - Totale €. 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

5.10.20.10.000.000.00.000 Proventi da partecipazioni €. -                             0

5.10.20.20.000.000.00.000 Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni €. -                             0

5.10.20.30.000.000.00.000 Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni €. -                             0

5.10.20.40.000.000.00.000 Altri proventi finanziari diversi dai precedenti €. -                             0

5.10.20.50.000.000.00.000 Utili su cambi €. -                             0

I dividendi sono stati indicati al netto della eventuale ritenuta d'acconto.

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

5.20.00.00.000.000.00.000 C) ONERI FINANZIARI (Parziale) €. 16 16 0 1 2 7 6

5.20.10.00.000.000.00.000 C.3 Interessi passivi - Totale €. 16 16 0 1 2 7 6

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

5.20.10.10.010.000.00.000 Interessi passivi su c/c tesoreria €. 3 3                             0 2 0 1

5.20.10.20.010.000.00.000 Interessi passivi su mutui €. 0 -                             0 0 0 0

5.20.10.20.020.000.00.000 Commissioni su fidejussioni €. 0 -                             0 0 0 0

5.20.10.30.010.000.00.000 Interessi passivi verso fornitori €. 13 13                           0 1 0 7 5

5.20.10.30.020.000.00.000 Interessi passivi di mora €. -                             0

5.20.10.30.030.000.00.000 Interessi passivi canoni di leasing €. -                             0

5.20.10.30.070.000.00.000 Altri interessi passivi €. -                             0

5.20.10.30.080.000.00.000 Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. -                             0

5.20.20.00.000.000.00.000 C.4 Altri oneri finanziari - Totale €. 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

Pagina 21 di 23 Ni-San

€.
€.

tuali ritenute erariali se sono relativi a conti ut

ività commerciale, gli interessi attivi sono stati ività commerciale, gli interessi attivi sono stati rilevati al lordo della ritenuta d'acconto.

€. 0 0

€.

                             

2012

                             

                             

                             

                             

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

16 16

€. 16 16

2012 Variazione

0

0

Budget primo 

trimestre 2012

 

artartartartartartartartartartartartartartartartartartartartartartartartartarto o o o o o o o o 

 20 20 2012121212

3
6

 

 

 



5.20.20.10.000.000.00.000 Altri oneri finanziari €. -                             0

5.20.20.20.000.000.00.000 Perdite su cambi €. -                             0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

6.00.00.00.000.000.00.000 D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA’ FINANZIARIE €. 0 0 0 0 0 0 0

6.10.00.00.000.000.00.000 D.1 Rivalutazioni - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

6.10.10.00.000.000.00.000 Di partecipazioni €. -                             0

6.10.20.00.000.000.00.000 Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni €. -                             0

6.10.80.00.000.000.00.000 Altro €. -                             0

6.20.00.00.000.000.00.000 D.2 Svalutazioni - Totale €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

6.20.10.00.000.000.00.000 Di partecipazioni €. -                             0

6.20.20.00.000.000.00.000 Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni €. -                             0

6.20.80.00.000.000.00.000 Altro €. -                             0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

7.00.00.00.000.000.00.000 E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI €. 6.149 0 (6.149) 0 0 0 0

7.10.00.00.000.000.00.000 E.1) Proventi straordinari - Totale €.                      6.499                               - (6.499)                           -                           -                           -                           - 

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

7.10.10.10.000.000.00.000 Plusvalenze da cessione di beni €. 0 -                             0

7.10.10.20.000.000.00.000 Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0 -                             0

7.10.10.80.000.000.00.000 Altre plusvalenze €. 13 -                             (13)

7.10.20.10.000.000.00.000 Proventi da donazioni e liberalità diverse €. 135 -                             (135)

7.10.30.10.000.000.00.000 Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione €. 56 -                             (56)

7.10.30.20.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alla mobilità 
extraregionale €. 0 -                             0

7.10.30.30.000.000.00.000 Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative al personale €. 64 -                             (64)

7.10.30.40.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base €. 0 -                             0

7.10.30.50.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la 
specialistica €. 0 -                             0

7.10.30.60.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
Sanitarie da operatori accreditati €. 0 -                             0

7.10.30.70.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi €. 225 -                             (225)

7.10.30.80.000.000.00.000 Altre sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi €. 6.006 -                             (6.006)

7.10.50.10.000.000.00.000 Rivalutazioni economiche €. -                             0

7.10.80.10.000.000.00.000 Altri proventi straordinari €. -                             0

7.20.00.00.000.000.00.000 E.2) Oneri straordinari - Totale €.                         350                               - (350)                           -                           -                           -                           - 

Pagina 22 di 23 Ni-San

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA’ FINANZIARIE

Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscoDi immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

€.

€.

€.

Preconsuntivo al 

                     6.499                         

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

6.149 0

Preconsuntivo al 

                     6.499                                              6.499                         

0 -0 -0 -

13 -

0 -0 -0 -

0 -0 -0 -

Bilancio Preventivo 

135 -135 -135 -

56 -56 -56 -

0

(135)

(13)

0

 

              -  -  - 

3
7

 

 

 



COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

7.20.10.10.000.000.00.000 Minusvalenze €. 8 -                             (8)

7.20.10.20.000.000.00.000 Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0 -                             0

7.20.20.10.000.000.00.000 Oneri tributari da esercizi precedenti €. 0 -                             0

7.20.30.10.000.000.00.000 Oneri da cause civili €. 0 -                             0

7.20.40.10.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della 
Regione relative alla mobilità intraregionale €. 0 -                             0

7.20.40.15.000.000.00.000
Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della 
Regione €. 21 -                             (21)

7.20.40.20.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alla mobilità 
extraregionale €. 0 -                             0

7.20.40.25.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - dirigenza 
medica €. 0 -                             0

7.20.40.30.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - dirigenza 
non medica €. 1 -                             (1)

7.20.40.35.000.000.00.000 Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - comparto €. 102 -                             (102)

7.20.40.40.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base €. 0 -                             0

7.20.40.45.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la 
specialistica €. 0 -                             0

7.20.40.50.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
sanitarie da operatori accreditati €. 0 -                             0

7.20.40.60.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi €. 200 -                             (200)

7.20.40.80.000.000.00.000 Altre sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi €. 18 -                             (18)

7.20.80.10.000.000.00.000 Altri oneri straordinari €. -                             0

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

8.20.00.00.000.000.00.000 Y. IMPOSTE E TASSE €. 12.259 12.196 (63) 3.107 3.084 3.006 2.999

COD_COGE_NI Descrizione 

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

8.20.10.10.000.000.00.000 IRAP relativa a personale dipendente €. 11.242 11.179                    (63) 2.811 2.808 2.807 2.753

8.20.10.20.000.000.00.000 IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente €. 610 610                         0 178 177 125 130

8.20.10.30.000.000.00.000 IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) €. 257 257                         0 68 49 61 79

8.20.10.40.000.000.00.000 IRAP relativa ad attività commerciali €. 0 -                             0 0 0 0 0

8.20.20.10.000.000.00.000 IRES su attività istituzionale €. 150 150                         0 50 50 13 37

8.20.20.20.000.000.00.000 IRES su attività commerciale €. -                             0

8.20.30.10.000.000.00.000 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) €. -                             0

TOTALE RICAVI €. 347.891                 341.347                  6.544-                    85.853                85.235                85.046                85.213                

- Costi capitalizzati €. 8.067                     8.147                      80                         1.964                  1.964                  1.965                  2.254                  

TOTALE RICAVI (al netto dei Costi capitalizzati) €. 339.824                 333.200                  6.624-                    83.889                83.271                83.081                82.959                

TOTALE COSTI €. 347.891                 341.347                  6.544-                    85.853                85.235                85.046                85.213                

- Costi capitalizzati €. 8.067                     8.147                      80                         1.964                  1.964                  1.965                  2.254                  

TOTALE COSTI (al netto dei Costi capitalizzati) €. 339.824                 333.200                  6.624-                    83.889                83.271                83.081                82.959                

9.99.99.99.999.999.99.999 RISULTATO ECONOMICO €.                             -                               - 0                           -                           -                           -                           - 

Pagina 23 di 23 Ni-San

Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO

Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della 

Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alla mobilità 

Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi rela

Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi rela

tive alla mobilità 

tive al personale - dirigenza 

Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - dirigenza 

Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - compartotive al personale - comparto
tive alle convenzioni con 

tive alle convenzioni per la 

tive all'acquisto prestaz. 

€.

€.

tive all'acquisto di beni e 
€.
€.
€.

Preconsuntivo al Preconsuntivo al 

31/12/2011

18 -18 -18 -

                             

Preconsuntivo al 

12.259 12.19612.259 12.196

Bilancio Preventivo 

12.259 12.196

11.242 11.179

610 610610 610610 610

11.242 11.17911.242 11.17911.242 11.179

Bilancio Preventivo 

0 -0 -0 -

257 257257 257257 257

150 150

0

(63)

0

0

-                    85.853                  6.544

                         1.964                      80                         1.964                         1.964

-                    85.853-                    85.853

-                    85.853

                         1.964                         1.964                         1.964

-                    85.853-                    85.853

-                    83.889-                    83.889

-                    83.889

                         1.964

 
3
8

 

 

 



Nome dell'Azienda Codice

A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN 965

Dati in €./1.000

CONTO ECONOMICO "ATTIVITA' EMERGENZA URGENZA 

EXTRAOSPEDALIERA"

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012

 (A) Valore della produzione
 1 - CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO 9.091                             8.880                            
 2 - PROVENTI E RICAVI DIVERSI
 3 - CONCORSI, RECUPERI, RIMBORSI PER ATTIVITA' TIPICHE 3                                    3                                   
 4 - COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONE SANITARIE
 5 - COSTI CAPITALIZZATI 39                                  39                                 

TOTALE A 9.133                             8.922                            

(B) Costi della produzione
 1 - ACQUISTI DI BENI 186                                185                               
 2 - ACQUISTI DI SERVIZI
         a) PRESTAZIONI SANITARIE DA PUBBLICO 129                                94                                 
         b) PRESTAZIONI SANITARIE DA PRIVATO 3.964                             4.174                            
         c) PRESTAZIONI NON SANITARIE DA PUBBLICO 2                                    -                                    
         d) PRESTAZIONI NON SANITARIE DA PRIVATO 409                                176                               
 3 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 94                                  82                                 
 4 - GODIMENTO DI BENI DI TERZI 3                                    3                                   
 5 - PERSONALE SANITARIO 3.081                             2.980                            
 6 - PERSONALE PROFESSIONALE -                                     -                                    
 7 - PERSONALE TECNICO 902                                863                               
 8 - PERSONALE AMMINISTRATIVO 37                                  37                                 
 9- ONERI DIVERSI DI GESTIONE
10- AMMORTAMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
11- AMMORTAMENTO DEI FABBRICATI
         a) AMMORTAMENTO FABBRICATI DISPONIBILI
         b) AMMORTAMENTO FABBRICATI INDISPONIBILI 39                                  39                                 
12- AMMORTAMENTI DELLE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 29                                  29                                 
13- SVALUTAZIONE DEI CREDITI
14- VARIAZIONE DELLE RIMANENZE
          a) VARIAZIONE RIMANENZE SANITARIE
          b) VARIAZIONE RIMANENZE NON SANITARIE
15- ACCANTONAMENTI TIPICI DELL'ESERCIZIO

TOTALE B 8.875                             8.662                            

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) 258                                260                               

(C) Proventi e oneri finanziari
1 - INTERESSI ATTIVI
2 - ALTRI PROVENTI
3 - INTERESSI PASSIVI
4 - ALTRI ONERI

TOTALE C -                                    -                                   

(D) Rettifiche di valore di attività finanziarie -                                    -                                   

1 - RIVALUTAZIONI

2 - SVALUTAZIONI

(E) Proventi e oneri straordinari

1 - MINUSVALENZE
2 - PLUSVALENZE
3 - ACCANTONAMENTI NON TIPICI DELL'ATTIVITA' SANITARIA
4 - CONCORSI, RECUPERI, RIMBORSI PER ATTIVITA' NON TIPICHE
5 - SOPRAVVENIENZE E INSUSSISTENZE ATTIVE 16                                  
6 - SOPRAVVENIENZE E INSUSSISTENZE PASSIVE

TOTALE E 16                                  -                                   

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) 274                                260                               

IMPOSTE E TASSE 274                                260                               

UTILE O PERDITA DI ESERCIZIO -                                     -                                    

RIEPILOGO:

TOTALE RICAVI (AL NETTO CAPITALIZZATI) 9.110                             8.883
TOTALE COSTI (AL NETTO CAPITALIZZATI) 9.110                             8.883                            
RISULTATO -                                     -                                    

BILANCIO SEPARATO ATTIVITA' EMERGENZA URGENZA EXTRAOSPEDALIERA 29/03/2012

(D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

1 - RIVALUTAZIONI

2 - SVALUTAZIONI

(E) Proventi e oneri straordinari

1 - MINUSVALENZE
2 - PLUSVALENZE

(D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

(C) Proventi e oneri finanziari

          a) VARIAZIONE RIMANENZE SANITARIE
          b) VARIAZIONE RIMANENZE NON SANITARIE
15- ACCANTONAMENTI TIPICI DELL'ESERCIZIO

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)Differenza tra valore e costi della produzione (A-BDifferenza tra valore e costi della produzione (A-B

12- AMMORTAMENTI DELLE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATER
                                  39

                                  37
                                863
                                     -                                     -
                             2.9803.081                             2.980
                                    3

                                    -
                                176
                                  82
                                    3                                    33
                                  8294                                  82                                  82

                                185186                                185                                185

                                94129                                94
                             4.174                            
                                    -                                    
                                176                                176                                176
                                  82

                                185                                185                                185

 39 

 

 



Nome dell'Azienda Codice

A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN 965

Dati in €./1.000

CONTO ECONOMICO "ATTIVITA' LIBERO-PROFESSIONALE"
Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012

 (A) Valore della produzione
 1 - CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO
 2 - PROVENTI E RICAVI DIVERSI 7.679                              7.433                             

6 a) Ricavi per Libera professione 6.862                              6.646                             
6 b) Altri ricavi per prestazioni sanitarie 817                                 787                                

 3 - CONCORSI, RECUPERI, RIMBORSI PER ATTIVITA' TIPICHE
 4 - COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONE SANITARIE
 5 - COSTI CAPITALIZZATI 172                                 168                                

TOTALE A 7.851                             7.601                            

(B) Costi della produzione
 1 - ACQUISTI DI BENI 657                                 634                                
 2 - ACQUISTI DI SERVIZI
         a) PRESTAZIONI SANITARIE DA PUBBLICO
         b) PRESTAZIONI SANITARIE DA PRIVATO 5.237                              5.023                             

2 b.1) Costi per Libera professione 4.988                              4.764                             
2 b.1) Altri costi sanitari da privato 249                                 259                                

         c) PRESTAZIONI NON SANITARIE DA PUBBLICO
         d) PRESTAZIONI NON SANITARIE DA PRIVATO 821                                 841                                
 3 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 192                                 139                                
 4 - GODIMENTO DI BENI DI TERZI 72                                   81                                  
 5 - PERSONALE SANITARIO
 6 - PERSONALE PROFESSIONALE
 7 - PERSONALE TECNICO
 8 - PERSONALE AMMINISTRATIVO 126                                 132                                
 9- ONERI DIVERSI DI GESTIONE
10- AMMORTAMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
11- AMMORTAMENTO DEI FABBRICATI
         a) AMMORTAMENTO FABBRICATI DISPONIBILI
         b) AMMORTAMENTO FABBRICATI INDISPONIBILI 155                                 157                                
12- AMMORTAMENTI DELLE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 89                                   92                                  
13- SVALUTAZIONE DEI CREDITI
14- VARIAZIONE DELLE RIMANENZE
          a) VARIAZIONE RIMANENZE SANITARIE
          b) VARIAZIONE RIMANENZE NON SANITARIE
15- ACCANTONAMENTI TIPICI DELL'ESERCIZIO

TOTALE B 7.349                             7.099                            

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) 502                                502                               

(C) Proventi e oneri finanziari
1 - INTERESSI ATTIVI
2 - ALTRI PROVENTI
3 - INTERESSI PASSIVI
4 - ALTRI ONERI

TOTALE C -                                     -                                    

(D) Rettifiche di valore di attività finanziarie -                                     -                                    

1 - RIVALUTAZIONI

2 - SVALUTAZIONI

(E) Proventi e oneri straordinari

1 - MINUSVALENZE
2 - PLUSVALENZE
3 - ACCANTONAMENTI NON TIPICI DELL'ATTIVITA' SANITARIA
4 - CONCORSI, RECUPERI, RIMBORSI PER ATTIVITA' NON TIPICHE
5 - SOPRAVVENIENZE E INSUSSISTENZE ATTIVE
6 - SOPRAVVENIENZE E INSUSSISTENZE PASSIVE

TOTALE E -                                     -                                    

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) 502                                 502                                

IMPOSTE E TASSE 257                                 257                                

a) Irap su attività libero professionale 257                                 257                                
b) Altre imposte e tasse

UTILE O PERDITA DI ESERCIZIO 245                                 245                                

RIEPILOGO:

TOTALE RICAVI (AL NETTO CAPITALIZZATI) 7.679                              7.433                             
TOTALE COSTI (AL NETTO CAPITALIZZATI) 7.434                              7.188                             
RISULTATO 245                                 245                                

BILANCIO SEPARATO ATTIVITA' LIBERO PROFESSIONALE 29/03/2012

(D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

1 - RIVALUTAZIONI

2 - SVALUTAZIONI

(E) Proventi e oneri straordinari

1 - MINUSVALENZE
2 - PLUSVALENZE

(D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

1 - RIVALUTAZIONI

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B

(C) Proventi e oneri finanziari

          a) VARIAZIONE RIMANENZE SANITARIE
          b) VARIAZIONE RIMANENZE NON SANITARIE
15- ACCANTONAMENTI TIPICI DELL'ESERCIZIO

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)Differenza tra valore e costi della produzione (A-BDifferenza tra valore e costi della produzione (A-B

10- AMMORTAMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

12- AMMORTAMENTI DELLE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

                                 132

                              4.764
                                 259

                                 841
                                 139192
                                   81

                                 841                                 841                                 841
                                 139

                                 634657                                 634                                 634

                              5.023                              5.023                              5.023
                              4.764                              4.764                              4.764
                                 259                                 259                                 259

                                 634                                 634                                 634

 40 

 

 



MINISTERO DELLA SANITA’
Direzione Generale della Programmazione sanitaria, dei livelli di assistenza e dei principi etici di sistema CE
Direzione Generale del Sistema Informativo

REGIONE 030

U.S.L./AZ.OSP. 965

Preventivo
ANNO 2012

       
(valori in migliaia di Euro)

Voce Totale

A)  Valore della produzione

A01000 A.1)  Contributi in c/esercizio 91.102                   

A01005 A.1.A)  Contributi da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. regionale 82.222                   

A01010 A.1.A.1)  da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. regionale indistinto 82.222                    
A01015 A.1.A.2)  da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. vincolato -                              
A01020 A.1.B)  Contributi c/esercizio da enti pubblici  (EXTRA FONDO) 8.880                     

A01025 A.1.B.1)  da enti pubblici (extra fondo) vincolati 8.880                      
A01030 A.1.B.1.1)  Contributi da Regione (extra fondo) vincolati -                              
A01035 A.1.B.1.2)  Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) vincolati -                              
A01040 A.1.B.1.3)  Contributi da Asl/Ao/Irccs/Policlinici  (extra fondo) vincolati 8.880                      
A01045 A.1.B.1.4)  Contributi in conto esercizio per ricerca corrente -                              
A01050 A.1.B.1.5)  Contributi in conto esercizio per ricerca finalizzata -                              
A01055 A.1.B.2)  da enti pubblici (extra fondo) - Altro -                              
A01060 A.1.B.2.1)  Contributi da Regione (extra fondo)  - Altro -                              
A01065 A.1.B.2.2)  Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro -                              
A01070 A.1.B.2.3)  Contributi da Asl/Ao/Irccs/Policlinici  (extra fondo) - Altro -                              
A01075 A.1.C)  Contributi c/esercizio da enti privati -                            

A02000 A.2)   Proventi e ricavi diversi 215.042                 

A02005 A.2.A)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 213.897                  
A02010 A.2.A.1)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie erogate a soggetti pubblici 204.698                  

A02015
A.2.A.1.1)  Ricavi per prestaz. sanitarie  e sociosanitarie erogate ad  ASL, A.O., IRCCS e Policlinici della 
Regione 189.965                  

A02020 A.2.A.1.1.A) Prestazioni di ricovero 119.287                  
A02025 A.2.A.1.1.B) Prestazioni di specialistica ambulatoriale 44.185                    
A02030 A.2.A.1.1.C) Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale 10.028                    
A02035 A.2.A.1.1.D) Prestazioni di File F 14.314                    
A02040 A.2.A.1.1.E) Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie 2.151                      
A02045 A.2.A.1.1.E.1) Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. Assistenziale -                              
A02050 A.2.A.1.1.E.2) Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata -                              
A02055 A.2.A.1.1.E.3) Prestazioni termali -                              
A02060 A.2.A.1.1.E.4) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso -                              
A02065 A.2.A.1.1.E.5) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie 2.151                      
A02070 A.2.A.1.2)   Ricavi per prestaz. sanitarie  e sociosanitarie  erogate ad altri soggetti pubblici 938                         
A02075 A.2.A.1.3)   Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie erogate a soggetti pubblici extra Regione 13.795                    
A02080 A.2.A.1.3.A) Prestazioni di ricovero 11.040                    
A02085 A.2.A.1.3.B) Prestazioni ambulatoriali 1.953                      
A02090 A.2.A.1.3.C) Prestazioni di psichiatria non soggetta a compensazione (resid. e semiresid.) -                              
A02095 A.2.A.1.3.D) Prestazioni di File F 802                         
A02100 A.2.A.1.3.E) Altre prestazioni sanitarie soggette a compensazione Extraregione -                              
A02105 A.2.A.1.3.E.1) Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale Extraregione -                              
A02110 A.2.A.1.3.E.2) Prestazioni servizi farmaceutica conv enzionata Extraregione -                              
A02115 A.2.A.1.3.E.3) Prestazioni termali Extraregione -                              
A02120 A.2.A.1.3.E.4) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso Extraregione -                              
A02125 A.2.A.1.3.E.5) Altre prestazioni sanitarie  Extraregione -                              
A02130 A.2.A.1.3.F) Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie non soggette a compensazione Extraregione -                              
A02135 A.2.A.1.3.F.1) Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggetta a compensazione Extraregione -                              

A02140 A.2.A.1.3.F.2) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie non soggetta a compenzazione Extraregione
-                              

A02145 A.2.A.1.3.G) Altre prestazioni sanitarie - Mobilità attiva Internazionale -                              

A02150
A.2.A.2)  Ricavi per prestazioni sanitarie erogate da soggetti privati v/ residenti extraregione in compensazione 
(mobilità attiva) -                              

A02155 A.2.A.2.1)  Prestazioni di ricovero da priv. extraregione in compensazione (mobilità attiva) -                              
A02160 A.2.A.2.2)  Prestazioni ambulatoriali da priv. extraregione in compensazione  (mobilità attiva) -                              
A02165 A.2.A.2.3)  Prestazioni di File F da priv. extraregione in compensazione (mobilità attiva) -                              

A02170
A.2.A.2.4)  Altre prestazioni sanitarie erogate da privati v/residenti extraregione in compensazione (mobilità 
attiva) -                              

A02175 A.2.A.3)  Ricavi per prestazioni sanitarie erogate a soggetti privati 2.553                      

OGGETTO   DELLA   RILEVAZIONE

MODELLO DI RILEVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

AZIENDE UNITA’ SANITARIE LOCALI - AZIENDE OSPEDALIERE

IRCCS - AZIENDE OSPEDALIERE UNIVERSITARIE

STRUTTURA    RILEVATA

1 CeMin

A02095 A.2.A.1.3.D) Prestazioni di File F
A02090 A.2.A.1.3.C) Prestazioni di psichiatria non s
A02085 A.2.A.1.3.B) Prestazioni ambulatorialiA02085 A.2.A.1.3.B) Prestazioni ambulatoriali
A02080 A.2.A.1.3.A) Prestazioni di ricovero
A02075 A.2.A.1.3)   Ricavi per prestaz. sanitarie e A02075 A.2.A.1.3)   Ricavi per prestaz. sanitarie e 
A02070 A.2.A.1.2)   Ricavi per prestaz. sanitarie  eA02070 A.2.A.1.2)   Ricavi per prestaz. sanitarie  e
A02065 A.2.A.1.1.E.5) Altre prestazioni sanitarie e 
A02060 A.2.A.1.1.E.4) Prestazioni trasporto ambulanz

A02075 A.2.A.1.3)   Ricavi per prestaz. sanitarie e 
A02070 A.2.A.1.2)   Ricavi per prestaz. sanitarie  e
A02065 A.2.A.1.1.E.5) Altre prestazioni sanitarie e 
A02070 A.2.A.1.2)   Ricavi per prestaz. sanitarie  e
A02065 A.2.A.1.1.E.5) Altre prestazioni sanitarie e 
A02060 A.2.A.1.1.E.4) Prestazioni trasporto ambulanz
A02055 A.2.A.1.1.E.3) Prestazioni termali
A02050 A.2.A.1.1.E.2) Prestazioni servizi farmaceuti
A02055 A.2.A.1.1.E.3) Prestazioni termali
A02050 A.2.A.1.1.E.2) Prestazioni servizi farmaceuti
A02045 A.2.A.1.1.E.1) Prestazioni servizi MMG, PLS, 
A02040 A.2.A.1.1.E) Altre prestazioni sanitarie e so
A02035 A.2.A.1.1.D) Prestazioni di File F
A02030 A.2.A.1.1.C) Prestazioni di psichiatria resid
A02025 A.2.A.1.1.B) Prestazioni di specialistica amb
A02020 A.2.A.1.1.A) Prestazioni di ricovero

A02040 A.2.A.1.1.E) Altre prestazioni sanitarie e so

A02025 A.2.A.1.1.B) Prestazioni di specialistica ambulatoriale

anitarie erogate ad  ASL, A.O., IRCCS e PolicliniciA.2.A.1.1)  Ricavi per prestaz. sanitarie  e socios
A02010 A.2.A.1)  Ricavi per prestazioni sanitarie e 

A.2.A)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosan

anitarie erogate ad  ASL, A.O., IRCCS e Policlinici
sociosanitarie erogate a soggetti pubblici 

itarie a rilevanza sanitaria

inici  (extra fondo) - Altro
 (extra fondo) - Altro (extra fondo) - Altro

o)  - Altro

inici  (extra fondo) vincolati

 41 

 

 



A02180 A.2.A.4)  Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia 6.646                      
A02185 A.2.A.4.1)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedaliera 297                         
A02190 A.2.A.4.2)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area specialistica 4.489                      
A02195 A.2.A.4.3)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanità pubblica -                              

A02200 A.2.A.4.4)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58)
1.429                      

A02205
A.2.A.4.5)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58) 
(Asl - Ao,Irccs e Policlinici  della Regione) 110                         

A02210 A.2.A.4.6)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia – Altro 321                         

A02215 A.2.A.4.7)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Asl - Ao, Irccs e Policlinici  della Regione)
-                              

A02220 A.2.B) Ricavi per prestazioni non sanitarie 840                        

A02225 A.2.C) Altri proventi 305                         
A02230 A.2.C.1)  Proventi non sanitari 138                         
A02235 A.2.C.1.1) Affitti attivi ed altri proventi da attività immobiliari 138                         
A02239 A.2.C.1.2) Altro -                              
A02240 A.2.C.2) Altri proventi diversi 167                        
A03000 A.3)  Concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche 18.135                   

A03005 A.3.A) Rimborsi assicurativi 15                           
A03010 A.3.B) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche 18.120                    
A03015 A.3.B.1) Concorsi, recuperi e rimborsi v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione 2.936                      

A03020
A.3.B.1.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell' azienda in posizione di comando in 
Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione 30                           

A03025 A.3.B.1.2) Rimborsi per acquisto beni da parte di  Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione 2.762                      

A03030
A.3.B.1.3) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche  da parte di Asl-AO , IRCCS, Policlinici della 
Regione 144                         

A03035 A.3.B.2) Concorsi, recuperi e rimborsi v/altri Enti Pubblici 558                         

A03040
A.3.B.2.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale  dipendente dell'azienda in posizione di comando 
v/altri Enti Pubblici 18                           

A03045 A.3.B.2.2) Rimborsi per acquisto beni v/altri Enti Pubblici 540                         
A03050 A.3.B.2.3) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche v/Altri Enti Pubblici -                              
A03055 A.3.B.3) Concorsi, recuperi e rimborsi v/Regione 29                           
A03060 A.3.B.3.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in posizione di comando v/Regione 29                           
A03065 A.3.B.3.2) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche v/Regione -                              
A03070 A.3.B.4) Concorsi, recuperi e rimborsi v/privati 14.597                    
A03075 A.3.B.4.1) Rimborso da Aziende Farmaceutiche per Pay Back -                              
A03080 A.3.B.4.2) Altri concorsi, recuperi e rimborsi verso privati 14.597                   
A04000 A.4) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (ticket) 8.921                     

A04005
A.4.A) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sulle prestazioni di specialistica 
ambulatoriale 6.530                      

A04010 A.4.B) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sul pronto soccorso  31                           
A04015 A.4.C) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (ticket)- Altro 2.360                     
A05000 A.5)  Costi capitalizzati 8.147                     

A05005 A.5.A)  Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti // [Costi Sterilizzati] 8.147                      
A05010 A.5.A.1) Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti da Regione 7.814                      
A05015 A.5.A.2) Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti dallo Stato -                              
A05020 A.5.A.3) Costi capitalizzati da utilizzo altre poste del patrimonio netto 333                         
A05025 A.5.B)  Costi capitalizzati per costi sostenuti in economia -                             

A99999 Totale valore della produzione (A) 341.347                 

B)  Costi della produzione

B01000 B.1)  Acquisti di beni 56.035                   

B01005 B.1.A)  Acquisti di beni sanitari 52.647                    
B01010 B.1.A.1)  Prodotti farmaceutici ed emoderivati 20.708                    
B01015 B.1.A.2)  Ossigeno 433                         
B01020 B.1.A.3)  Prodotti dietetici 42                           
B01025 B.1.A.4)  Materiali per la profilassi (vaccini) 659
B01030 B.1.A.5)  Materiali diagnostici prodotti chimici 6.700                      
B01035 B.1.A.6)  Materiali diagnostici, lastre RX, mezzi di contrasto per RX, carta per ECG, ECG, etc. 93                           
B01040 B.1.A.7)   Presidi chirurgici e materiali sanitari 11.871                    
B01045 B.1.A.8)  Materiali protesici 8.160                      
B01050 B.1.A.9)  Materiali per emodialisi 1.571                      
B01055 B.1.A.10)  Materiali e Prodotti per uso veterinario -                              
B01060 B.1.A.11)  Altri beni e prodotti sanitari 2.262                      
B01065 B.1.A.12)  Beni e prodotti sanitari da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione 148                         
B01070 B.1.B)  Acquisti di beni non sanitari 3.388                      
B01075 B.1.B.1)  Prodotti alimentari 1.233                      
B01080 B.1.B.2)  Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 296                         
B01085 B.1.B.3)  Combustibili, carburanti e lubrificanti 171                         
B01090 B.1.B.4)  Supporti informatici e cancelleria 513                         
B01095 B.1.B.5)  Materiale per la manutenzione 891                         
B01100 B.1.B.6)  Altri beni non sanitari 284                         
B01105 B.1.B.7)  Beni non sanitari da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                             
B02000 B.2)  Acquisti di servizi 60.982                   

B02005 B.2.A)   Acquisti servizi sanitari 23.891                    
B02010 B.2.A.1)   Acquisti servizi sanitari per medicina di base -                              
B02015 B.2.A.1.1) - da convenzione -                              
B02020 B.2.A.1.1.A) Spese per assistenza MMG -                              
B02025 B.2.A.1.1.B) Spese per assistenza PLS -                              
B02030 B.2.A.1.1.C) Spese per assistenza Continuità assistenziale -                              

2 CeMin

B01045 B.1.A.8)  Materiali protesici
B01040 B.1.A.7)   Presidi chirurgici e materiali san
B01035 B.1.A.6)  Materiali diagnostici, lastre RX, mB01035 B.1.A.6)  Materiali diagnostici, lastre RX, m
B01030 B.1.A.5)  Materiali diagnostici prodotti chim
B01025 B.1.A.4)  Materiali per la profilassi (vaccinB01025 B.1.A.4)  Materiali per la profilassi (vaccin
B01020 B.1.A.3)  Prodotti dieteticiB01020 B.1.A.3)  Prodotti dietetici
B01015 B.1.A.2)  Ossigeno
B01010 B.1.A.1)  Prodotti farmaceutici ed emoderivat

B01030 B.1.A.5)  Materiali diagnostici prodotti chim
B01025 B.1.A.4)  Materiali per la profilassi (vaccin
B01020 B.1.A.3)  Prodotti dieteticiB01020 B.1.A.3)  Prodotti dietetici
B01015 B.1.A.2)  Ossigeno
B01010 B.1.A.1)  Prodotti farmaceutici ed emoderivat

B.1.A)  Acquisti di beni sanitari

B.1)  Acquisti di beni

A99999 Totale valore della produzione (A)

A.5.B)  Costi capitalizzati per costi sostenuti in 

A05020 A.5.A.3) Costi capitalizzati da utilizzo altr
A05015 A.5.A.2) Costi capitalizzati da utilizzo fina
A05010 A.5.A.1) Costi capitalizzati da utilizzo fina

A.5.B)  Costi capitalizzati per costi sostenuti in economia

nziamenti per investimenti dallo Stato
nziamenti per investimenti da Regionenziamenti per investimenti da Regione

ti per investimenti // [Costi Sterilizzati]A.5.A)  Costi capitalizzati da utilizzo finanziamen

A04015 A.4.C) Compartecipazione alla spesa per prest
A04010 A.4.B) Compartecipazione alla spesa per prest

azioni sanitarie (ticket)- Altro azioni sanitarie (ticket)- Altro 
azioni sanitarie - Ticket sul pronto soccorso  

 sanitarie - Ticket sulle prestazioni di specialist sanitarie - Ticket sulle prestazioni di specialist
anitarie (ticket)anitarie (ticket)

i verso privati
per Pay Back

i per attività tipiche v/Regione
el personale dell'azienda in posizione di comando v

i per attività tipiche v/Altri Enti Pubblici

el personale dell'azienda in posizione di comando vel personale dell'azienda in posizione di comando v

sonale  dipendente dell'azienda in posizione di comsonale  dipendente dell'azienda in posizione di comando ando 

linici della 
                      

sonale dipendente dell' azienda in posizione di comando in sonale dipendente dell' azienda in posizione di com

 

46
297297297297297297297297297297297297297297297297297297

42 

 

 



B02035 B.2.A.1.1.D) Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc) -                              
B02040 B.2.A.1.2) – da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) - Mobilità intraregionale -                              
B02045 B.2.A.1.3) – da pubblico Mobilità ( Extra Regione) -                              
B02050 B.2.A.2)   Acquisti servizi sanitari per farmaceutica -                              
B02055 B.2.A.2.1) - da convenzione -                              
B02060 B.2.A.2.2) – da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici  della Regione)- Mobilità intraregionale -                              
B02065 B.2.A.2.3) – da pubblico ( extra Regione) -                              
B02070 B.2.A.3)   Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale 4.282                      
B02075 B.2.A.3.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)-  Mobilità intraregionale -                              
B02080 B.2.A.3.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02085 B.2.A.3.3)  - da pubblico (extra Regione) -                              
B02090 B.2.A.3.4)  - da privato - Medici SUMAI 4.282                      
B02095 B.2.A.3.5)  - da privato -                              
B02100 B.2.A.3.5.A) Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS Privati e Policl.privati -                              
B02105 B.2.A.3.5.B) Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali Classificati privati -                              
B02110 B.2.A.3.5.C) Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura Private -                              
B02115 B.2.A.3.5.D) Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri soggetti privati -                              
B02120 B.2.A.3.6)  - da privato per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensazione) -                              
B02125 B.2.A.4)   Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa -                              
B02130 B.2.A.4.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02135 B.2.A.4.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02140 B.2.A.4.3)  - da pubblico (extra Regione) non soggetto a compensazione -                              
B02145 B.2.A.4.4)  - da privato (intraregionale ed extraregionale) -                              
B02150 B.2.A.5)   Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa e protesica -                              
B02155 B.2.A.5.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)-  Mobilità intraregionale -                              
B02160 B.2.A.5.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02165 B.2.A.5.3)  - da pubblico (extra Regione) -                              
B02170 B.2.A.5.4)  - da privato -                              
B02175 B.2.A.6)   Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera -                              
B02180 B.2.A.6.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)-  Mobilità intraregionale -                              
B02185 B.2.A.6.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02190 B.2.A.6.3)  - da pubblico (extra Regione) -                              
B02195 B.2.A.6.4)  - da privato -                              
B02200 B.2.A.6.4.A) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS Privati e Policlinici privati -                              
B02205 B.2.A.6.4.B) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali Classificati privati -                              
B02210 B.2.A.6.4.C) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura Private -                              
B02215 B.2.A.6.4.D) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da altri soggetti privati -                              
B02220 B.2.A.6.5)  - da privato per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensazione) -                              
B02225 B.2.A.7)   Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale -                              
B02230 B.2.A.7.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02235 B.2.A.7.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02240 B.2.A.7.3)  - da pubblico (extra Regione) - non soggette a compensazione -                              
B02245 B.2.A.7.4)  - da privato(intraregionale ed extraregionale) -                              
B02250 B.2.A.8)   Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci e File F -                              
B02255 B.2.A.8.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)-  Mobilità intraregionale -                              
B02260 B.2.A.8.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02265 B.2.A.8.3) - da pubblico (extra Regione) -                              
B02270 B.2.A.8.4) - da privato -                              
B02275 B.2.A.8.5) - da privato per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensazione) -                              
B02280 B.2.A.9)   Acquisto prestazioni termali in convenzione -                              
B02285 B.2.A.9.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02290 B.2.A.9.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02295 B.2.A.9.3) - da pubblico (extra Regione) -                              
B02300 B.2.A.9.4) - da privato -                              
B02305 B.2.A.9.5) - da privato  per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensazione) -                              
B02310 B.2.A.10)   Acquisto prestazioni trasporto sanitari 5.303                      
B02315 B.2.A.10.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02320 B.2.A.10.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 818                         
B02325 B.2.A.10.3) - da pubblico (extra Regione) -                              
B02330 B.2.A.10.4) - da privato 4.485                      
B02335 B.2.A.11)   Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria -                              
B02340 B.2.A.11.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02345 B.2.A.11.2)  - da pubblico (altri enti pubblici) -                              
B02350 B.2.A.11.3) - da pubblico (extra Regione) non soggette a compensazione -                              
B02355 B.2.A.11.4) - da privato (intraregionale ed extraregionale) -                              
B02360 B.2.A.12)  Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia) 6.264                      
B02365 B.2.A.13)  Rimborsi, assegni e contributi sanitari 46                           
B02370 B.2.A.13.1)  Contributi ad associazioni di volontariato 46                           
B02375 B.2.A.13.2)  Rimborsi per cure all'estero -                              
B02380 B.2.A.13.3)  Contributi per ARPA -                              
B02385 B.2.A.13.4)  Contributi per Agenzie Regionali -                              
B02390 B.2.A.13.5)  Contributo Legge 210/92 -                              
B02395 B.2.A.13.6)  Altri rimborsi, assegni e contributi -                              
B02400 B.2.A.13.7)  Rimborsi, assegni e contributi v/Asl-Ao-Irccs-Policlinici della Regione -                              
B02405 B.2.A.14)  Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie 2.195                      
B02410 B.2.A.14.1) Consulenze sanitarie e sociosan. da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione 95                           
B02415 B.2.A.14.2) Consulenze sanitarie e sociosanit. da Terzi - Altri enti pubblici 99                           

B02420 B.2.A.14.3) Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e socios. da privato
1.974                      

3 CeMin

B02335 B.2.A.11)   Acquisto prestazioni Socio-Sanita
B02330 B.2.A.10.4) - da privato
B02325 B.2.A.10.3) - da pubblico (extra Regione)
B02320 B.2.A.10.2) - da pubblico (altri soggetti pubB02320 B.2.A.10.2) - da pubblico (altri soggetti pub
B02315 B.2.A.10.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, PoB02315 B.2.A.10.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Po
B02310 B.2.A.10)   Acquisto prestazioni trasporto saB02310 B.2.A.10)   Acquisto prestazioni trasporto sa
B02305 B.2.A.9.5) - da privato  per cittadini non re
B02300 B.2.A.9.4) - da privato

B02315 B.2.A.10.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Po
B02310 B.2.A.10)   Acquisto prestazioni trasporto sa
B02305 B.2.A.9.5) - da privato  per cittadini non reB02305 B.2.A.9.5) - da privato  per cittadini non re
B02300 B.2.A.9.4) - da privato
B02295 B.2.A.9.3) - da pubblico (extra Regione)
B02290 B.2.A.9.2) - da pubblico (altri soggetti pubb
B02285 B.2.A.9.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Pol
B02290 B.2.A.9.2) - da pubblico (altri soggetti pubb
B02285 B.2.A.9.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Pol
B02280 B.2.A.9)   Acquisto prestazioni termali in co
B02275 B.2.A.8.5) - da privato per cittadini non res
B02270 B.2.A.8.4) - da privato 
B02265 B.2.A.8.3) - da pubblico (extra Regione)
B02260 B.2.A.8.2) - da pubblico (altri soggetti pubb

B02275 B.2.A.8.5) - da privato per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensaz

B02260 B.2.A.8.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)
iclinici della Regione)-  Mobilità intraregionaleB02255 B.2.A.8.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Pol

one farmaci e File FB02250 B.2.A.8)   Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci e File F
B02245 B.2.A.7.4)  - da privato(intraregionale ed ex
B02240 B.2.A.7.3)  - da pubblico (extra Regione) - n
B02235 B.2.A.7.2)  - da pubblico (altri soggetti pub
B02230 B.2.A.7.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Pol

one farmaci e File F

on soggette a compensazione

iclinici della Regione) -  Mobilità intraregionale
a residenziale e semiresidenzialea residenziale e semiresidenziale

sidenti - extraregione (mobilità attiva in compensasidenti - extraregione (mobilità attiva in compensa
ospedaliera da altri soggetti privatiospedaliera da altri soggetti privati
ospedaliera da Case di Cura Private
ospedaliera da Ospedali Classificati privati

sidenti - extraregione (mobilità attiva in compensa
ospedaliera da altri soggetti privati
ospedaliera da Case di Cura Private
ospedaliera da Ospedali Classificati privati
ospedaliera da IRCCS Privati e Policlinici privatiospedaliera da IRCCS Privati e Policlinici privati

iclinici della Regione)-  Mobilità intraregionale

                              

                              

 

-
-----

43 

 

 



B02425 B.2.A.14.3.A) Consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 1.928                      
B02430 B.2.A.14.3.B) Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socios. da privato 29                           
B02435 B.2.A.14.3.C) Indennità a personale universitario -area sanitaria -                              
B02440 B.2.A.14.3.D) Lavoro interninale -area sanitaria 17                           
B02445 B.2.A.14.3.E) Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro -area sanitaria -                              
B02450 B.2.A.14.4) Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando 27                           

B02455
B.2.A.14.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della 
Regione 27                           

B02460
B.2.A.14.4.B) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Regioni, Enti Pubblici e da 
Università -                              

B02465
B.2.A.14.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da aziende di altre Regioni 
(Extraregione) -                              

B02470 B.2.A.15) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 5.801                      
B02475 B.2.A.15.1)  Altri servizi sanitari e sociosanitari da pubblico V/Asl-AO, IRCCS, Policlinici d/Regione 505                         
B02480 B.2.A.15.2)  Altri servizi sanitari e sociosanitari da pubblico - Altri enti 52                           
B02485 B.2.A.15.3) Altri servizi sanitari e sociosanitari da pubblico (extra Regione) -                              
B02490 B.2.A.15.4)  Altri servizi sanitari da privato 5.244                      
B02495 B.2.A.15.5)  Costi per servizi sanitari - Mobilità internazionale passiva -                              
B02500 B.2.B) Acquisti di servizi non sanitari 37.091                    
B02505 B.2.B.1) Servizi non sanitari 35.822                    
B02510 B.2.B.1.1)   Lavanderia 3.500                      
B02515 B.2.B.1.2)   Pulizia 5.281                      
B02520 B.2.B.1.3)   Mensa 3.824                      
B02525 B.2.B.1.4)   Riscaldamento 5.711                      
B02530 B.2.B.1.5)   Elaborazione dati 204                         
B02535 B.2.B.1.6)   Servizi trasporti (non sanitari) 52                           
B02540 B.2.B.1.7)   Smaltimento rifiuti 1.553                      
B02545 B.2.B.1.8)   Utenze telefoniche 1.208                      
B02550 B.2.B.1.9)   Utenze elettricità 5.924                      
B02555 B.2.B.1.10)   Altre utenze 1.107                      
B02560 B.2.B.1.11)  Premi di assicurazione 2.982                      
B02565 B.2.B.1.11.A)  Premi di assicurazione - R.C. Professionale 2.610                      
B02570 B.2.B.1.11.B)  Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi 372                         
B02575 B.2.B.1.12) Altri servizi non sanitari 4.476                      
B02580 B.2.B.1.12.A) Altri servizi non sanitari da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) 355                         
B02585 B.2.B.1.12.B) Altri servizi non sanitari da pubblico 43                           
B02590 B.2.B.1.12.C) Altri servizi non sanitari da privato 4.078                      
B02595 B.2.B.2)  Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie 862                         
B02600 B.2.B.2.1) Consulenze non sanitarie  V/Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                              
B02605 B.2.B.2.2) Consulenze non sanitarie  da Terzi - Altri enti pubblici -                              
B02610 B.2.B.2.3) Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie da privato 862                         
B02615 B.2.B.2.3.A) Consulenze non sanitarie da privato 8                             
B02620 B.2.B.2.3.B) Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato 14                           
B02625 B.2.B.2.3.C) Lavoro interinale -area non sanitaria 786                         
B02630 B.2.B.2.3.D) Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro -area non sanitaria 54                           
B02635 B.2.B.2.4) Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando -                              

B02640
B.2.B.2.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Asl-AO, IRCCS, Policlinici 
della Regione -                              

B02645
B.2.B.2.4.B) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Regioni, Enti Pubblici e da 
Università -                              

B02650
B.2.B.2.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da aziende di altre Regioni 
(Extraregione) -                              

B02655 B.2.B.3) Formazione (esternalizzata e non) 407                         
B02660 B.2.B.3.1) Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 120                         
B02665 B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) da privato 287                        
B03000 B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) 10.051                   

B03005 B.3.A)  Manutenzione e riparazione agli immobili e loro pertinenze 2.332                      
B03010 B.3.B)  Manutenzione e riparazione ai mobili e macchine 424                         
B03015 B.3.C)  Manutenzione e riparazione alle attrezzature tecnico-scientifico sanitarie 5.256                      
B03020 B.3.D)  Manutenzione e riparazione per la manut. di automezzi (sanitari e non) 109                         
B03025 B.3.E)  Altre manutenzioni e riparazioni 1.930                      
B03030 B.3.F)  Manutentioni e riparazioni da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                             
B04000 B.4)   Godimento di beni di terzi 5.316                     

B04005 B.4.A)  Affitti passivi 978                         
B04010 B.4.B)  Canoni di noleggio 4.338                      
B04015 B.4.B.1) Canoni di noleggio - area sanitaria 3.748                      
B04020 B.4.B.2) Canoni di noleggio - area non sanitaria 590                         
B04025 B.4.C)  Canoni di leasing -                              
B04030 B.4.C.1) Canoni di leasing - area sanitaria -                              
B04035 B.4.C.2) Canoni di leasing - area non sanitaria -                              
B04040 B.4.D)  Locazioni e noleggi da Asl-Ao della Regione -                             

B05089 Totale Costo del personale 180.466                 

B05000 B.5)   Personale del ruolo sanitario 140.545                 

B05005 B.5.A) Costo del personale dirigente ruolo sanitario 58.278                    
B05010 B.5.A.1) Costo del personale dirigente medico 54.484                    
B05015 B.5.A.2) Costo del personale dirigente non medico 3.794                      
B05020 B.5.B) Costo del personale comparto ruolo sanitario 82.267                   
B06000 B.6)   Personale del ruolo professionale 333                        

B06005 B.6.A) Costo del personale dirigente ruolo professionale 333                         

4 CeMin

B03025 B.3.E)  Altre manutenzioni e riparazioni
B03020 B.3.D)  Manutenzione e riparazione per la man
B03015 B.3.C)  Manutenzione e riparazione alle attre
B03010 B.3.B)  Manutenzione e riparazione ai mobili B03010 B.3.B)  Manutenzione e riparazione ai mobili 
B03005 B.3.A)  Manutenzione e riparazione agli immob

B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternaB.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esterna

B02665 B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) 
B02660 B.2.B.3.1) Formazione (esternalizzata e non) 

B03005 B.3.A)  Manutenzione e riparazione agli immob
B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esterna

B02665 B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) B02665 B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) 
B02660 B.2.B.3.1) Formazione (esternalizzata e non) B02660 B.2.B.3.1) Formazione (esternalizzata e non) 
B02655 B.2.B.3) Formazione (esternalizzata e non)

B.2.B.2.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale n
(Extraregione)
B.2.B.2.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale n

B.2.B.2.4.B) Rimborso oneri stipendiali personale n

B.2.B.2.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale n
B02635 B.2.B.2.4) Rimborso oneri stipendiali del per

B.2.B.2.4.B) Rimborso oneri stipendiali personale n

B.2.B.2.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale n
B02635 B.2.B.2.4) Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando

ni di lavoro -area non sanitaria B02630 B.2.B.2.3.D) Altre collaborazioni e prestazio
B02625 B.2.B.2.3.C) Lavoro interinale -area non sani
B02620 B.2.B.2.3.B) Collaborazioni coordinate e cont
B02615 B.2.B.2.3.A) Consulenze non sanitarie da priv
B02610 B.2.B.2.3) Consulenze, Collaborazioni,  Inter
B02605 B.2.B.2.2) Consulenze non sanitarie  da Terzi

inuative non sanitarie da privato

inale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie d
 - Altri enti pubblici
, IRCCS, Policlinici della Regione, IRCCS, Policlinici della Regione

nale e altre prestazioni di lavoro non sanitarienale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie
rivato
ubblico
ubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)

nale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie

ubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)

                      

                      

 

28
292929292929292929292929292929292929

44 

 

 



B06010 B.6.B) Costo del personale comparto ruolo professionale -                             
B07000 B.7)   Personale del ruolo tecnico 28.509                   

B07005 B.7.A) Costo del personale dirigente ruolo tecnico 144                         
B07010 B.7.B) Costo del personale comparto ruolo tecnico 28.365                   
B08000 B.8)   Personale del ruolo amministrativo 11.079                   

B08005 B.8.A) Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 1.140                      
B08010 B.8.B) Costo del personale comparto ruolo amministrativo 9.939                     
B09000 B.9)   Oneri diversi di gestione 1.038                     

B09005 B.9.A)  Imposte e tasse (escluso Irap e Ires) 216                         
B09010 B.9.B)  Perdite su crediti 1                             
B09015 B.9.C) Altri oneri diversi di gestione 821                         
B09020 B.9.C.1)  Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale 627                         
B09025 B.9.C.2)  Altri oneri diversi di gestione 194                        

B10000 B.10) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 347                        

B11129 Totale Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 13.803                   

B11000 B.11) Ammortamento dei fabbricati 7.436                     

B11005 B.11.A) Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) -                              
B11010 B.11.B) Ammortamenti fabbricati strumentali (indisponibili) 7.436                     

B12000 B.12) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 6.367                     

B13000 B.13) Svalutazione dei crediti -                             

B14000 B.14) Variazione delle rimanenze -                             

B14005 B.14.A) Variazione rimanenze sanitarie -                              
B14010 B.14.B) Variazione rimanenze non sanitarie -                             
B15000 B.15) Accantonamenti tipici dell’esercizio 1.097                     

B15005 B.15.A) Accantonamenti per rischi 613                         
B15010 B.15.A.1)  Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali -                              
B15015 B.15.A.2)  Accantonamenti per contenzioso personale dipendente -                              
B15020 B.15.A.3) Altri accantonamenti per rischi 613                         
B15025 B.15.B) Accantonamenti per premio di operosità 354                         
B15030 B.15.C) Altri accantonamenti 130                         
B15035 B.15.C.1)  Accantonamenti per interessi di mora -                              
B15040 B.15.C.2)  Acc. Rinnovi convenzioni MMG/Pls/MCA ed altri -                              
B15045 B.15.C.3)  Acc. Rinnovi contratt. - dirigenza medica -                              
B15050 B.15.C.4)  Acc. Rinnovi contratt.- dirigenza non medica -                              
B15055 B.15.C.5)  Acc. Rinnovi contratt.: - comparto -                              
B15060 B.15.C.6) Altri accantonamenti 130                        

B99999 Totale costi della produzione (B) 329.135                 

C)  Proventi e oneri finanziari

C01000 C.1) Interessi attivi -                             

C01005 C.1.A) Interessi attivi su c/tesoreria -                              
C01010 C.1.B) Interessi attivi su c/c postali e bancari -                              
C01015 C.1.C) Altri interessi attivi -                             
C02000 C.2) Altri proventi -                             

C02005 C.2.A) Proventi da partecipazioni -                              
C02010 C.2.B) Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni -                              
C02015 C.2.C) Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni -                              
C02020 C.2.D) Altri proventi finanziari diversi dai precedenti -                              
C02025 C.2.E) Utili su cambi -                             
C03000 C.3)  Interessi passivi 16                          

C03005 C.3.A) Interessi passivi su c/c tesoreria 3                             
C03010 C.3.B) Interessi passivi su mutui -                              
C03015 C.3.C) Altri interessi passivi 13                          
C04000 C.4)  Altri oneri -                             

C04005 C.4.A) Altri oneri finanziari -                              
C04010 C.4.B) Perdite su cambi -                             

C99999 Totale proventi e oneri finanziari (C) 16-                          

D)  Rettifiche di valore di attività finanziarie

D01000 D.1)  Rivalutazioni -                              
D02000 D.2)  Svalutazioni -                             

D99999 Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D) -                             

E)  Proventi e oneri straordinari

E01000 E.1) Proventi straordinari -                             

E01005 E.1.A) Plusvalenze -                              
E01010 E.1.B) Altri proventi straordinari -                              
E01015 E.1.B.1) Proventi da donazioni e liberalità diverse -                              
E01020 E.1.B.2) Sopravvenienze attive -                              
E01025 E.1.B.2.1) Sopravvenienze Attive v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici -                              
E01030 E.1.B.2.2) Sopravvenienze Attive v/terzi -                              
E01035 E.1.B.2.2.A) Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -                              
E01040 E.1.B.2.2.B) Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale -                              
E01045 E.1.B.2.2.C) Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base -                              
E01050 E.1.B.2.2.D) Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica -                              

E01055 E.1.B.2.2.E) Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. Sanitarie da operatori accreditati
-                              

E01060 E.1.B.2.2.F) Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -                              
E01065 E.1.B.2.2.G) Altre sopravvenienze attive v/terzi -                              
E01070 E.1.B.3) Insussistenze attive -                              
E01075 E.1.B.3.1) Insussistenze Attive v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici -                              

5 CeMin

D99999 Totale rettifiche di valore di attività finan

D02000 D.2)  Svalutazioni

D)  Rettifiche di valore di attività finanziarie

D01000 D.1)  Rivalutazioni
D)  Rettifiche di valore di attività finanziarie

C99999 Totale proventi e oneri finanziari (C)C99999 Totale proventi e oneri finanziari (C)

C04010 C.4.B) Perdite su cambiC04010 C.4.B) Perdite su cambi
C04005 C.4.A) Altri oneri finanziari

C.4)  Altri oneri

C99999 Totale proventi e oneri finanziari (C)

C04010 C.4.B) Perdite su cambi
C04005 C.4.A) Altri oneri finanziari

C.4)  Altri oneri

C03015 C.3.C) Altri interessi passivi
C03010 C.3.B) Interessi passivi su mutui

C02020 C.2.D) Altri proventi finanziari diversi dai C02020 C.2.D) Altri proventi finanziari diversi dai 
C02015 C.2.C) Proventi finanziari da titoli iscritti
C02010 C.2.B) Proventi finanziari da crediti iscritt

precedenti
 nelle immobilizzazioni

i nelle immobilizzazioni

C01010 C.1.B) Interessi attivi su c/c postali e bancari

                             
                              

 

-
509509509509509509509509509509509509509509509509509509

45 

 

 



E01080 E.1.B.3.2) Insussistenze Attive v/terzi -                              
E01085 E.1.B.3.2.A) Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -                              
E01090 E.1.B.3.2.B) Insussistenze attive v/terzi relative al personale -                              
E01095 E.1.B.3.2.C) Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base -                              
E01100 E.1.B.3.2.D) Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica -                              
E01105 E.1.B.3.2.E) Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. Sanitarie da operatori accreditati -                              
E01110 E.1.B.3.2.F) Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -                              
E01115 E.1.B.3.2.G) Altre Insussistenze attive v/terzi -                              
E01120 E.1.B.4) Altri proventi straordinari -                             
E02000 E.2) Oneri straordinari -                             

E02005 E.2.A) Minusvalenze -                              
E02010 E.2.B) Altri oneri straordinari -                              
E02015 E.2.B.1) Oneri tributari da esercizi precedenti -                              
E02020 E.2.B.2) Oneri da cause civili -                              
E02025 E.2.B.3) Sopravvenienze passive -                              
E02030 E.2.B.3.1) Sopravvenienze passive v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici -                              
E02035 E.2.B.3.1.A) Sopravvenienze passive v/Asl-Ao,Irccs,Pol. relative alla mobilità intraregionale -                              
E02040 E.2.B.3.1.B) Altre sopravvenienze passive v/Asl-Ao,Irccs,Pol. -                              
E02045 E.2.B.3.2) Sopravvenienze passive v/terzi -                              
E02050 E.2.B.3.2.A) Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -                              
E02055 E.2.B.3.2.B) Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale -                              
E02060 E.2.B.3.2.B.1) Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza medica -                              
E02065 E.2.B.3.2.B.2) Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza non medica -                              
E02070 E.2.B.3.2.B.3) Soprav. passive v/terzi relative al personale - comparto -                              
E02075 E.2.B.3.2.C) Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base -                              
E02080 E.2.B.3.2.D) Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica -                              

E02085 E.2.B.3.2.E) Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati
-                              

E02090 E.2.B.3.2.F) Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -                              
E02095 E.2.B.3.2.G) Altre sopravvenienze passive v/terzi -                              
E02100 E.2.B.4) Insussistenze passive -                              
E02105 E.2.B.4.1) Insussistenze passive v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici -                              
E02110 E.2.B.4.2) Insussistenze passive v/terzi -                              
E02115 E.2.B.4.2.A) Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -                              
E02120 E.2.B.4.2.B) Insussistenze passive v/terzi relative al personale -                              
E02125 E.2.B.4.2.C) Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base -                              
E02130 E.2.B.4.2.D) Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica -                              

E02135 E.2.B.4.2.E) Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati
-                              

E02140 E.2.B.4.2.F) Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -                              
E02145 E.2.B.4.2.G) Altre Insussistenze passive v/terzi -                              
E02150 E.2.B.5) Altri oneri straordinari -                             

E99999 Totale proventi e oneri straordinari (E) -                             

X01000 Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E) 12.196                   

Imposte e tasse 

Y01000 Y.1) IRAP 12.046                   

Y01005 Y.1.A) IRAP relativa a personale dipendente 11.179                    
Y01010 Y.1.B) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente 610                         
Y01015 Y.1.C) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 257                         
Y01020 Y.1.D) IRAP relativa ad attività commerciali -                             
Y02000 Y.2) IRES 150                        

Y02005 Y.2.A) IRES su attività istituzionale 150                         
Y02010 Y.2.B) IRES su attività commerciale -                             

Y03000 Y.3) Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) -                             

Y99999 Totale imposte e tasse 12.196                   

Z99999 RISULTATO DI ESERCIZIO -                              

F.to Il Direttore Generale ai sensi D.Lgs.39/93            _________________________________

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi D.Lgs. 39/93            _________________________________

6 CeMin

RISULTATO DI ESERCIZIORISULTATO DI ESERCIZIO

Y99999 Totale imposte e tasseY99999 Totale imposte e tasse

Y03000 Y.3) Accantonamento a F.do Imposte (Accertame

Y02010 Y.2.B) IRES su attività commerciale

RISULTATO DI ESERCIZIO

Y99999 Totale imposte e tasse

Y03000 Y.3) Accantonamento a F.do Imposte (AccertameY03000 Y.3) Accantonamento a F.do Imposte (Accertame

Y02010 Y.2.B) IRES su attività commerciale
Y02005 Y.2.A) IRES su attività istituzionale

Y01020 Y.1.D) IRAP relativa ad attività commerciali
Y01015 Y.1.C) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)
Y01010 Y.1.B) IRAP relativa a collaboratori e person
Y01005 Y.1.A) IRAP relativa a personale dipendente

ofessione (intramoenia)
ale assimilato a lavoro dipendente

X01000 Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/

E99999 Totale proventi e oneri straordinari (E)

E02145 E.2.B.4.2.G) Altre Insussistenze passive v/te
E02140 E.2.B.4.2.F) Insussistenze passive v/terzi re

lative al personale
lative alle convenzioni con medici di base
lative alle convenzioni per la specialistica

lative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori

lative all'acquisto di beni e servizi

lative alle convenzioni per la specialistica

lative alla mobilità extraregionale

lative alle convenzioni con medici di base

elative alle convenzioni per la specialistica

elative all'acquisto prestaz. sanitarie da operator

elative all'acquisto di beni e servizi

i accreditati

                              

i accreditati

                              

 

-
-----

46 

 

 



C
O

D
_

C
O

G
E

Dettaglio nota integrativa di: A.O. ISTITUTI OSPITALIERI 

C.POMA - MN - Preventivo 2012

T
O

T
A

L
E

 N
.I
.

T
O

T
A

L
E

 F
O

G
L

IO
 C

O
N

S

C
o

d
ic

e
 A

z
ie

n
d

a

R
E

G
IO

N
E

 L
O

M
B

A
R

D
IA

A
S

L
 B

E
R

G
A

M
O

A
S

L
 B

R
E

S
C

IA

A
S

L
 C

O
M

O

A
S

L
 C

R
E

M
O

N
A

A
S

L
 L

E
C

C
O

A
S

L
 L

O
D

I

A
S

L
 M

A
N

T
O

V
A

A
S

L
 M

IL
A

N
O

 C
IT

T
À

A
S

L
 M

IL
A

N
O

 N
° 1

A
S

L
 M

IL
A

N
O

 N
° 2

A
S

L
 M

IL
A

N
O

 N
° 3

A
S

L
 P

A
V

IA

A
S

L
 S

O
N

D
R

IO

A
S

L
 V

A
R

E
S

E

(Valori in migliaia di Euro) 965 999 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314

A.1. Contributi in conto esercizio.

410102003001000000 Contributi vincolati da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €             8.880 8.880              965
410102003002000000 Altri contributi da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €                     - -                      965

A.2. Proventi e ricavi diversi.

410201001001000000 ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza €         113.501 -                      965
410201001002000000 ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde €             5.786 -                      965
410201002001000000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per la asl di appartenenza €           38.613 -                      965
410201002002000000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per altre asl lombarde €             1.807 -                      965
410201002011000000 ricavi per prestazioni di "screening" asl di appartenenza €                871 871                 965 871
410201002012000000 ricavi per prestazioni di "screening" altre asl della regione €                     - -                      965
410201002021000000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per la asl di appartenenza €             2.860 2.860              965 2.860
410201002022000000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per altre asl lombarde €                  34 34                   965 25 9
410201003001000000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per la asl di appartenenza €             9.996 9.996              965 9.996
410201003002000000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per altre asl lombarde €                  32 32                   965 17 10 2 3 0
410201004001000000 ricavi per farmaci File F per la Asl di appartenenza €           10.966 10.966            965 10.966
410201004002000000 ricavi per farmaci File F per altre Asl lombarde €                680 680                 965 382 1 129 52 12 6 11 71
410201004008000000 ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €                  91 91                   965 91
410201005001000000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Asl di appartenenza €             2.433 2.433              965 2.433
410201005002000000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per altre Asl lombarde €                  54 54                   965 25 27 2
410201006001000000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Asl di appartenenza €                  87 87                   965 87
410201006002000000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per altre Asl lombarde €                    3 3                     965 1 2
410201013001000000 Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per Asl di appartenenza €                     - -                      965
410201013002000000 Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per altre Asl lombarde €                     - -                      965
410201019001000000 Altre prestazioni sanitarie v/Asl di appartenenza €                960 960                 965 0 0 0 0 0 960 0 0 0 0 0 0 0
410201019002000000 Altre prestazioni sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €             1.149 1.149              965 0 0 0 0 0 1.129 0 0 0 0 0 0 0
410201020001500000 Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione €                     - -                      965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
410201030001000000 Ricavi per consulenza sanitaria per Asl di appartenenza €                  42 42                   965 0 0 0 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0
410201030002000000 Ricavi per consulenza sanitaria v/altre Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                     - -                      965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

410201050012000000
Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c)
d)  ed ex art. 57-58 CCNL) verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione

€                110 110                 
965 0 0 0 0 0 88 0 0 0 0 0 0 0

410201050022000000
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro verso Asl-Ao-Fondazioni della
Regione

€                     - -                      
965

410201060080000000
Ricavi di ASL per attività di prevenzione, salute ambiente di lavoro, igiene
pubblica ed ambientale verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                     - -                      
965

410201065002000000
Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                     - -                      
965

410202005002000000 Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965

410202008001000000
Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      

965
410203008001000000 Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965

A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche.

410302001001000000
Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€                  30 30                   
965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

410302002001000000
Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€                582 582                 
965 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

410302003001000000
Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€             2.166 2.166              
965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

410302004001000000
Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                  14 14                   

965 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0

410302005001000000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                144 144                 
965 0 55 0 0 47 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0

B.1) Acquisti di beni

420051001081000000 Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965

420051001082000000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                     - -                      
965

420051002081000000 Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965

420051002082000000
Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      

965
420051003081000000 Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                    2 2                     965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420051003082000000
Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€                     - -                      
965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420051013081000000 Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                    1 1                     965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420051080081000000
Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, emoderivati
e sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                145 145                 
965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420052080081000000 Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965
B.2) Acquisti di servizi

420101003001010010
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio:  AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101003001010030
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre
province della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101003003010010
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101003003010030
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101003004010010
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101003004010030
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101006001010000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101006001030000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101007001010000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101007001030000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre
province lombarde: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101009001010000
acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101009001030000
acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101009001050000
acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di
AO/Fondazioni pubbliche)

€                     - -                      
965

420101009003010000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):
AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      

965

420101009003030000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      

965

420101009005010000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101009005030000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province
della Regione: AO/Fondazioni pubbliche

€                     - -                      
965

420101011001040050 Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                     - -                      965

420101011001080010
altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€                     - -                      
965

420101011001080110
altri acquisti di prestazioni di servizi socio assistenziali da ASL/AO/Fondazioni
della Regione

€                     - -                      
965

420101013001035000
Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre Asl/Ao/Fondazioni della regione €                     - -                      

965
420101014001010000 Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                  95 95                   965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
420101014001015000 Consulenze socio-sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
420101014001020000 Consulenze scientifiche da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420101014003010000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                  27 27                   
965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420101015001010000 Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                505 505                 965 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0

420101015001015000
Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                     - -                      

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
420102001004010000 Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                355 355                 965 0 0 0 0 0 46 0 298 0 0 0 0 0 0 0
420102002001010010 Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                     - -                      965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420102002003010000

Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€                     - -                      

965
420102003002000000 Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                    5 5                     965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata)

420159000000000000 Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965
B.4)   Godimento di beni di terzi

420208001000000000 Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     - -                      965
B.9 Oneri diversi di gestione

420305002000000000 Sanzioni verso ASL della Regione €                     - -                      965
C.1 Interessi attivi

510103009000000000 Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                     - -                      965
C.3 Interessi passivi

520103008000000000 Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                     - -                      965
E.1) Proventi straordinari

710102000000000000 Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                     - -                      965

710301000000000000
Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione €                     - -                      

965
E.2) Oneri straordinari

720102000000000000 Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                     - -                      965

720401000000000000
Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione relative alla mobilità intraregionale

€                     - -                      
965

720401500000000000
Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€ -                       -                      
965

Cons - 1

Consulenze socio-sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni del
Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Reg

Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre A

altri acquisti di prestazioni di servizi socio assistenziali da ASL/AO/Fondazioni

altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni dellaaltri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da A

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigen
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più s
ASL/AO/Fondazioni pubbliche
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubic
territorio: AO/Fondazioni pubbliche
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubic
della Regione: AO/Fondazioni pubbliche
Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione

Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche
acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigen
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmac

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigen
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio

ate in altre province

oni della Regione

onpia) in strutture

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:

ince della Lombardia:

che ubicate nel proprio €                     - 

che ubicate in altre €                     -                       

                      

                      

€                     -                       

€                     - 

-                      
965

-

-                      965

                      

                      

                      

                      

                      
965

-                      
965

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0

965 0 55 0 0 47 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0965 0 55 0 0 47 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

965 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 960 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 1.129 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 88 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 47 

 

 



Dettaglio nota integrativa di: A.O. ISTITUTI OSPITALIERI 

C.POMA - MN - Preventivo 2012

(Valori in migliaia di Euro)
A.1. Contributi in conto esercizio.

Contributi vincolati da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €
Altri contributi da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €
A.2. Proventi e ricavi diversi.

ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza €
ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde €
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per la asl di appartenenza €
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per altre asl lombarde €
ricavi per prestazioni di "screening" asl di appartenenza €
ricavi per prestazioni di "screening" altre asl della regione €
ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per la asl di appartenenza €
ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per altre asl lombarde €
ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per la asl di appartenenza €
ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per altre asl lombarde €
ricavi per farmaci File F per la Asl di appartenenza €
ricavi per farmaci File F per altre Asl lombarde €
ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €
ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Asl di appartenenza €
ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per altre Asl lombarde €
ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Asl di appartenenza €
ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per altre Asl lombarde €
Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per Asl di appartenenza €
Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per altre Asl lombarde €
Altre prestazioni sanitarie v/Asl di appartenenza €
Altre prestazioni sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €
Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione €
Ricavi per consulenza sanitaria per Asl di appartenenza €
Ricavi per consulenza sanitaria v/altre Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c)
d)  ed ex art. 57-58 CCNL) verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione

€

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro verso Asl-Ao-Fondazioni della
Regione

€

Ricavi di ASL per attività di prevenzione, salute ambiente di lavoro, igiene
pubblica ed ambientale verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche.

Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€

Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

B.1) Acquisti di beni

Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, emoderivati
e sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
B.2) Acquisti di servizi

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio:  AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre
province della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre
province lombarde: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di
AO/Fondazioni pubbliche)

€

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province
della Regione: AO/Fondazioni pubbliche

€

Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€

altri acquisti di prestazioni di servizi socio assistenziali da ASL/AO/Fondazioni
della Regione

€

Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre Asl/Ao/Fondazioni della regione €

Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Consulenze socio-sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Consulenze scientifiche da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€

Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata)

Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
B.4)   Godimento di beni di terzi

Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
B.9 Oneri diversi di gestione

Sanzioni verso ASL della Regione €
C.1 Interessi attivi

Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
C.3 Interessi passivi

Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
E.1) Proventi straordinari

Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione €

E.2) Oneri straordinari

Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione relative alla mobilità intraregionale

€

Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€

A
S

L
 V

A
L

C
A

M
O

N
IC

A

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 M

A
C

C
H

I -
 V

A
R

E
S

E

S
A

N
T

'A
N

T
O

N
IO

 A
B

A
T

E
 -

 G
A

L
L

A
R

A
T

E

O
S

P
E

D
A

L
E

 D
I C

IR
C

O
L

O
 -

 B
U

S
T

O
 

A
R

S
IZ

IO

S
P

E
D

A
L

I C
IV

IL
I -

 B
R

E
S

C
IA

M
. M

E
L

L
IN

I -
 C

H
IA

R
I

O
S

P
E

D
A

L
E

 C
IV

IL
E

 -
 D

E
S

E
N

Z
A

N
O

 D
E

L
 

G
A

R
D

A

IS
T

IT
U

T
I O

S
P

IT
A

L
IE

R
I -

 C
R

E
M

O
N

A

O
S

P
E

D
A

L
E

 M
A

G
G

IO
R

E
 -

 C
R

E
M

A

S
A

N
T

'A
N

N
A

 -
 C

O
M

O

O
S

P
E

D
A

L
E

 D
I C

IR
C

O
L

O
 -

 L
E

C
C

O

O
S

P
E

D
A

L
I R

IU
N

IT
I -

 B
E

R
G

A
M

O

O
S

P
E

D
A

L
E

 T
R

E
V

IG
L

IO
 C

A
R

A
V

A
G

G
IO

 -
 

T
R

E
V

IG
L

IO

B
O

L
O

G
N

IN
I -

 S
E

R
IA

T
E

C
A

R
L

O
 P

O
M

A
 -

 M
A

N
T

O
V

A

L
. S

A
C

C
O

 -
 M

IL
A

N
O

N
IG

U
A

R
D

A
 C

A
' G

R
A

N
D

A
 -

 M
IL

A
N

O

IS
T

. C
L

IN
IC

I D
I P

E
R

F
E

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
 -

 
M

IL
A

N
O

F
A

T
E

B
E

N
E

F
R

A
T

E
L

L
I -

 M
IL

A
N

O

S
A

N
 P

A
O

L
O

 -
 M

IL
A

N
O

IS
T

. O
R

T
O

P
E

D
IC

O
 G

. P
IN

I -
 M

IL
A

N
O

315 951 952 953 954 955 956 957 958 959 960 962 963 964 965 966 967 968 969 970 971

16

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 10 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0

7 78 19 0 93 0 0 0 0 0 0 89 0 9 0 106 64 0 5 0 15

0 0 0 0 30 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0 919 43 7 0 303 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

0 0 0 0 76 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 78 0 0 280 0 0 0 0 0 0 0 0 96 6 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cons - 2

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigen
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più s

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province

Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della €

li da ASL/AO/Fondazioni

sl/Ao/Fondazioni della regione

acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di

o) da strutture
o più servizio):

o) da strutture
ervizio):

€

0 0 0 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110 0 0 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110 0 0 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 30 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0 919 43 7 0 303 70 0 0 0 30 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0 919 43 7 0 303 7

7 78 19 0 93 0 0 0 0 0 0 89 0 9 0 106 64 0 5 0 15

0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 30 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0 919 43 7 0 303 70 0 0 0 30 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0 919 43 7 0 303 70 0 0 0 30 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0 919 43 7 0 303 7

7 78 19 0 93 0 0 0 0 0 0 89 0 9 0 106 64 0 5 0 157 78 19 0 93 0 0 0 0 0 0 89 0 9 0 106 64 0 5 0 157 78 19 0 93 0 0 0 0 0 0 89 0 9 0 106 64 0 5 0 157 78 19 0 93 0 0 0 0 0 0 89 0 9 0 106 64 0 5 0 15

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0

0 0 0 0 0 0 10 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 10 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 48 

 

 



Dettaglio nota integrativa di: A.O. ISTITUTI OSPITALIERI 

C.POMA - MN - Preventivo 2012

(Valori in migliaia di Euro)
A.1. Contributi in conto esercizio.

Contributi vincolati da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €
Altri contributi da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €
A.2. Proventi e ricavi diversi.

ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza €
ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde €
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per la asl di appartenenza €
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per altre asl lombarde €
ricavi per prestazioni di "screening" asl di appartenenza €
ricavi per prestazioni di "screening" altre asl della regione €
ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per la asl di appartenenza €
ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per altre asl lombarde €
ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per la asl di appartenenza €
ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per altre asl lombarde €
ricavi per farmaci File F per la Asl di appartenenza €
ricavi per farmaci File F per altre Asl lombarde €
ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €
ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Asl di appartenenza €
ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per altre Asl lombarde €
ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Asl di appartenenza €
ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per altre Asl lombarde €
Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per Asl di appartenenza €
Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per altre Asl lombarde €
Altre prestazioni sanitarie v/Asl di appartenenza €
Altre prestazioni sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €
Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione €
Ricavi per consulenza sanitaria per Asl di appartenenza €
Ricavi per consulenza sanitaria v/altre Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c)
d)  ed ex art. 57-58 CCNL) verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione

€

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro verso Asl-Ao-Fondazioni della
Regione

€

Ricavi di ASL per attività di prevenzione, salute ambiente di lavoro, igiene
pubblica ed ambientale verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche.

Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€

Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

B.1) Acquisti di beni

Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, emoderivati
e sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
B.2) Acquisti di servizi

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio:  AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre
province della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre
province lombarde: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di
AO/Fondazioni pubbliche)

€

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province
della Regione: AO/Fondazioni pubbliche

€

Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€

altri acquisti di prestazioni di servizi socio assistenziali da ASL/AO/Fondazioni
della Regione

€

Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre Asl/Ao/Fondazioni della regione €

Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Consulenze socio-sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Consulenze scientifiche da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€

Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €
B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata)

Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
B.4)   Godimento di beni di terzi

Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €
B.9 Oneri diversi di gestione

Sanzioni verso ASL della Regione €
C.1 Interessi attivi

Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
C.3 Interessi passivi

Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
E.1) Proventi straordinari

Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione €

E.2) Oneri straordinari

Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €
Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione relative alla mobilità intraregionale

€

Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€

S
A

N
 C

A
R

L
O

 B
O

R
R

O
M

E
O

 -
 M

IL
A

N
O

O
S

P
E

D
A

L
E

 C
IV

IL
E

 -
 L

E
G

N
A

N
O

G
. S

A
L

V
IN

I -
 G

A
R

B
A

G
N

A
T

E
 M

IL
A

N
E

S
E

O
S

P
E

D
A

L
E

 D
I C

IR
C

O
L

O
 -

 M
E

L
E

G
N

A
N

O

O
S

P
E

D
A

L
E

 C
IV

IL
E

 -
 V

IM
E

R
C

A
T

E

S
A

N
 G

E
R

A
R

D
O

 D
E

I T
IN

T
O

R
I -

 M
O

N
Z

A

A
O

 D
E

L
L

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
I L

O
D

I -
 L

O
D

I

A
O

 D
E

L
L

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
I P

A
V

IA
 -

 P
A

V
IA

A
.O

. D
E

L
L

A
 V

A
L

T
E

L
L

IN
A

 E
 

V
A

L
C

H
IA

V
E

N
N

A

A
Z

IE
N

D
A

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 E
M

E
R

G
E

N
Z

A
 

U
R

G
E

N
Z

A
 (

A
R

E
U

)

IR
C

C
S

 I.
N

.R
.C

.A
. D

I C
A

S
A

T
E

N
O

V
O

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 IR

C
C

S
 IS

T
IT

U
T

O
 T

U
M

O
R

I 
D

I M
IL

A
N

O

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 IR

C
C

S
 N

E
U

R
O

L
O

G
IC

O
 

B
E

S
T

A
 D

I M
IL

A
N

O

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 IR

C
C

S
 S

A
N

 M
A

T
T

E
O

 D
I 

P
A

V
IA

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 IR

C
C

S
 O

S
P

E
D

A
L

E
 

M
A

G
G

IO
R

E
 P

O
L

IC
L

IN
IC

O
, M

A
N

G
IA

G
A

L
L

I 
E

 R
E

G
IN

A
 E

L
E

N
A

 D
I M

IL
A

N
O

972 973 974 975 976 977 978 979 980 991 920 922 923 924 925

8.880

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 24 33

0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 829 19

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 20 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cons - 3

AO/Fondazioni pubbliche
acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigen
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più s
ASL/AO/Fondazioni pubbliche
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubic
territorio: AO/Fondazioni pubbliche
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubic
della Regione: AO/Fondazioni pubbliche
Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazi
altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da A

altri acquisti di prestazioni di servizi socio assistenzia

Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre A

Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Reg
Consulenze socio-sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni del

Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche
acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per
AO/Fondazioni pubbliche)
acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigen
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmac

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigen
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più s

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province

oni della Regione

il tramite di €

€

onpia) in strutture
ndazioni pubbliche

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio t

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio €

che ubicate in altre €

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 829 19

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 24 33

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 829 19

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 24 330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 24 33

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 49 

 

 



VALIDAZIONE PRESTAZIONI SANITARIE - ANNO 2012
(valori in migliaia di Euro)

965 A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN

Descrizione 

Bilancio 

Preventivo 2012

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

ricavi per prestazioni drg per lombardi: CONTRATTO €. 92.276               23.237                24.527                   21.781                   22.731                
ricavi per prestazioni drg per lombardi: EXTRABUDGET €. 27.011               6.131                  6.785                     7.229                     6.866                  

Prestazioni di ricovero: Parziale per Lombardi €. 119.287             29.368                31.312                   29.010                   29.597                

ricavi per prestazioni drg extraregionale (Mobilità attiva in compensazione)
€. 11.040               2.862                  3.114                     2.343                     2.721                  

ricavi per prestazioni drg relativo agli stranieri €. 798                    212                     131                       186                       269                     

Prestazioni di ricovero: Parziale per non Lombardi €. 11.838               3.074                  3.245                     2.529                     2.990                  

TOTALE PRESTAZIONI DI RICOVERO €. 131.125             32.442                34.557                   31.539                   32.587                

Quadratura con NI-SAN €. 131.125             32.442                34.557                   31.539                   32.587                

Differenza €. 0 0 0 0 0

Descrizione 

Bilancio 

Preventivo 2012

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per lombardi: CONTRATTO €. 33.057               7.990                  8.497                     8.012                     8.558                  
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per lombardi: EXTRABUDGET

€. 7.363                 1.974                  1.906                     2.168                     1.315                  

Prestazioni di ambulatoriale: Parziale per Lombardi €. 40.420               9.964                  10.403                   10.180                   9.873                  

ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per extra regione (Mobilità attiva 
in compensazione) €. 1.953                 461                     554                       463                       475                     
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per stranieri €. 109                    7                         12                         36                         54                       
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per carcerati €. -                         

Prestazioni di ambulatoriale: Parziale per non Lombardi €. 2.062                 468                     566                       499                       529                     

TOTALE PRESTAZIONI DI AMBULATORIALE €. 42.482               10.432                10.969                   10.679                   10.402                

Quadratura con NI-SAN €. 42.482               10.432                10.969                   10.679                   10.402                

Differenza €. 0 0 0 0 0

Descrizione 

Bilancio 

Preventivo 2012

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

ricavi per prestazioni di "screening" per lombardi €. 871                    184                     193                       208                       286                     
ricavi per prestazioni di "screening" per extra regione (Mobilità attiva in
compensazione) €. -                         
ricavi per prestazioni di "screening" per stranieri €. -                         

TOTALE PRESTAZIONI DI SCREENING €. 871                    184                     193                       208                       286                     

Quadratura con NI-SAN €. 871                    184                     193                       208                       286                     

Differenza €. 0 0 0 0 0

Descrizione 

Bilancio 

Preventivo 2012

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per lombardi €. 2.894                 727                     726                       727                       714                     
ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per Extraregione (Mobilità
attiva in compensazione) €. -                         
ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per Stranieri €. -                         

TOTALE PRESTAZIONI DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE €. 2.894                 727                     726                       727                       714                     

Quadratura con NI-SAN €. 2.894                 727                     726                       727                       714                     

Differenza €. 0 0 0 0 0

Descrizione 

Bilancio 

Preventivo 2012

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per lombardi €. 10.028               2.379                  2.534                     2.462                     2.653                  
ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per Extraregione (Mobilità non
soggetta a compensazione) €. -                         
ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) stranieri €. -                         

TOTALE PRESTAZIONI DI PSICHIATRIA €. 10.028               2.379                  2.534                     2.462                     2.653                  

Quadratura con NI-SAN €. 10.028               2.379                  2.534                     2.462                     2.653                  

ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per Extraregi

ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per lo

ricavi per prestazioni di "screening" per extra regione (Mobilit

ricavi per prestazioni di "screening" per lombardi €.                     184

Bilancio 

Preventivo 2012

0 0 0 0 0

                 4682.062

               10.43242.482

               10.43242.482               10.432

                 468

               10.432

                 461                 461                 461

                    7                    7                         12                    7                    7

                     554                       463                     554

                  10.403                  10.403               9.964

                  1.906                 1.974                  1.906

                  8.497               7.990                  8.497               7.990

Budget primo 

trimestre 2012

                  1.906

                     8.012                  8.497                     8.012

Budget secondo 

trimestre 2012

0 0 0 0 00 0 0 0 0

 50 

 

 



Differenza €. 0 0 0 0 0

Descrizione 

Bilancio 

Preventivo 2012

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

ricavi per farmaci File F per lombardi €. 11.646               2.835                  2.555                     2.712                     3.544                  
ricavi per farmaci File F per Extraregione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 720                    230                     160                       145                       185                     
ricavi per i farmaci File F per stranieri €. 24                      4                         6                           11                         3                         
ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €. 91                      19                       19                         27                         26                       

TOTALE PRESTAZIONI DI FILE F €. 12.481               3.088                  2.740                     2.895                     3.758                  

Quadratura con NI-SAN €. 12.481               3.088                  2.740                     2.895                     3.758                  

Differenza €. 0 0 0 0 0

Descrizione 

Bilancio 

Preventivo 2012

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per lombardi €. 2.487                 604                     642                       580                       661                     
ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Extraregione (Mobilità
attiva in compensazione) €. 76                      19                       24                         10                         23                       
ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per stranieri €. 5                        5                           

TOTALE PRESTAZIONI DI DOPPIO CANALE €. 2.568                 623                     671                       590                       684                     

Quadratura con NI-SAN €. 2.568                 623                     671                       590                       684                     

Differenza €. 0 0 0 0 0

Descrizione 

Bilancio 

Preventivo 2012

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per lombardi €. 90                      25                       24                         22                         19                       
ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Extraregione (Mobilità attiva in 
compensazione) €. 6                        1                         2                           2                           1                         
ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per stranieri €. 1                        1                         

TOTALE PRESTAZIONI DI PRIMO CICLO €. 97                      26                       26                         24                         21                       

Quadratura con NI-SAN €. 97                      26                       26                         24                         21                       

Differenza €. 0 0 0 0 0

                      2697

                      26                      26                      2697

                        1

                        

                      26

                        1

                      25                      25

trimestre 2012

                      25                       24                      25

trimestre 2012

Budget secondo 

                     671                 623                     671

0 0 0 0 0

                     671

5                           

                       590                     671

                       590

                         10                         10                         10                       24

                     642

trimestre 2012

                         10

 51 

 

 



SCHEDA DI SINTESI

A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN

Preconsuntivo al 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012 Variazione

Budget primo 

trimestre 2012

Budget secondo 

trimestre 2012

Budget terzo 

trimestre 2012

Budget quarto 

trimestre 2012

131.339                  131.125                  214-                        32.442                    34.557                    31.539                    32.587                    
28.530                    28.530                    -                             7.132                      7.132                      7.133                      7.133                      
43.083                    42.482                    601-                        10.432                    10.969                    10.679                    10.402                    
2.922                      2.894                      28-                          727                         726                         727                         714                         

871                         871                         -                             184                         193                         208                         286                         
34.439                    35.571                    1.132                     8.840                      9.398                      8.432                      8.901                      
6.862                      6.646                      216-                        1.772                      1.716                      1.560                      1.598                      

10.414                    10.028                    386-                        2.379                      2.534                      2.462                      2.653                      
11.376                    12.481                    1.105                     3.088                      2.740                      2.895                      3.758                      

-                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             
32.110                    31.761                    349-                        7.940                      7.940                      7.940                      7.941                      
9.327                      8.880                      447-                        2.220                      2.220                      2.220                      2.220                      
6.620                      -                             6.620-                     -                             -                             -                             -                             

317.893                 311.269                 6.624-                    77.156                   80.125                   75.795                   78.193                   

181.998                  180.466                  1.532-                     45.389                    45.336                    45.326                    44.415                    
11.242                    11.179                    63-                          2.811                      2.808                      2.807                      2.753                      
5.245                      5.021                      224-                        1.329                      1.316                      1.211                      1.165                      

122.252                  117.784                  4.468-                     29.739                    29.016                    29.079                    29.950                    
5.742                      6.003                      261                        1.574                      1.574                      1.573                      1.282                      

11.558                    11.634                    76                          2.772                      2.945                      2.804                      3.113                      
1.421                      1.097                      324-                        274                         274                         274                         275                         

366                         16                           350-                        1                             2                             7                             6                             
339.824                 333.200                 6.624-                    83.889                   83.271                   83.081                   82.959                   

21.931                    21.931                    -                             6.733                      3.146                      7.286                      4.766                      

-                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

(Valori in migliaia di Euro)

SCHEDA DI SINTESI - 29/03/2012

Preconsuntivo al 

31/12/201131/12/2011

                  131.125
                    28.530
                    42.482
                      2.894

                    28.530                    28.530                    28.530
                    42.482                    42.482
                      2.894                      2.894                      2.894
                         871                         871                         871
                    35.57134.439                    35.571                    35.571
                      6.6466.862                      6.646                      6.646
                    10.02810.414
                    12.481                    12.481                    12.481

                      6.646 -                        

                    10.028                    10.028                    10.028 -                        

                    12.481                    12.481                    12.481                      

                             -                             
                    31.761                    31.761                    31.761
                      8.880                      8.880                      8.880
                      -                             

311.269

447-                        

6.620-                     

6.624-                    

-                     

-                          

-                        

-                     

-                        

261                        

4.468

                      2.808
                    45.336

324

                   

                             2
                         274
                      2.945

                             2

                      1.5741.574
                    29.01629.739

                         274274
                      2.9452.772

                   

                      3.1466.733                      3.146                      3.146                      3.146

                            

 
5
2

 

 

 



1

 
5
3

 

 

 



2

 
5
4

 

 

 



1 

Delib. 246 del 27/03/2012 

BILANCIO PREVISIONE 2012 

NOTA INTEGRATIVA DESCRITTIVA

In attuazione dell’art. 21, comma 8, della L.R. 33/2009, questa Azienda, sulla base delle 
direttive disposte dalla DGR n. IX/2633 del 6 dicembre 2011 ad oggetto “Determinazioni in 
ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale per l’esercizio 2012”, nonché della 
Circolare H1.2011.37249 del 20/12/2011, ha provveduto alla stesura del Bilancio Preventivo 
Economico per l’esercizio 2012.  
Nell’ambito delle Regole di sistema per l’esercizio 2012 è stabilito che, nei Decreti di 
assegnazione, è la stessa Direzione Generale Sanità che definisce i valori delle prestazioni 
sanitarie da recepire nei relativi contratti di attività da sottoscrivere con l’ASL di Mantova. In 
relazione ai ricavi definiti per le prestazioni sanitarie, al fine di perseguire obiettivi 
stabilizzazione e contenimento dei costi di produzione, la DGS fornisce anche puntuali limiti 
invalicabili dei principali fattori produttivi (personale,beni e servizi, altri oneri). Eventuali travasi 
di risorse da una aggregazione di costi ad un’altra possono avvenire solo previa autorizzazione 
con apposito Decreto della stessa Direzione Generale Sanità. 
Il Decreto della Direzione Generale Sanità n. 555 del 30/1/2012 ha, pertanto, attribuito 
all’Azienda i seguenti importi suddivisi in tre specifiche sezioni e precisamente.  

Sezione A – Contributi
• Contributo da destinare al finanziamento del PSSR   €. 21.931 
• Funzioni non tariffate       €. 28.530 
• Equiparazione finanziaria sui trattamenti tributari   €.   9.167 
• Risorse aggiuntive regionali personale (compresi oneri e Irap)  €.   3.691 
• Altri contributi da Regione      €.   3.872 
• Contributo da Regione sanità penitenziaria    €  15.031 

Sezione B – Ricavi

• Prestazioni di ricovero (lombardi): contratto    €. 92.276 
• Prestazioni di ricovero (lombardi): extrabudget    €. 27.011 
• Prestazioni di ricovero (non lombardi):     €. 11.838 
• Prestazioni ambulatoriali (per lombardi): contratto   €. 33.179 
• Prestazioni ambulatoriali (per lombardi) extrabudget   €.    8.112 
• Prestazioni ambulatoriali (non lombardi)     €.    2.062 
• Farmaci del File F (per lombardi)     €.  11.737 
• Farmaci del File F (non lombardi)     €.       744
• Prestazioni psichiatriche (lombardi): contratto    €.  10.028 
• Prestazioni di neuropsichiatria infantile (lombardi): contratto  €.    2.894 
• Entrate proprie        €.  34.439 
• Ricavi per attività subacuti      €.    1.129 

Sezione C – Vincoli di costo

• Personale        €. 176.586 
• IRAP su personale dipendente      €.   10.919 
• Beni e servizi   :     €. 113.070 
• Altri oneri         €.   18.721 
• Totale costi (al netto ALP e capitalizzati)    €. 319.297 

 Prestazioni ambulatoriali (per lombardi) extrabudg
• Prestazioni ambulatoriali (non lombardi)     €.   
• Farmaci del File F (per lombardi)     €.  11.737 
 Farmaci del File F (non lombardi)     €.       744
 Prestazioni psichiatriche (lombardi): contratto   
 Prestazioni di neuropsichiatria infantile (lombard
 Entrate proprie        €.  34.439 

 Prestazioni ambulatoriali (non lombardi)     €.   

 Prestazioni di ricovero (non lombardi):     €. 11.
 Prestazioni ambulatoriali (per lombardi): contratt
 Prestazioni ambulatoriali (per lombardi) extrabudg
 Prestazioni ambulatoriali (non lombardi)     €.   
 Farmaci del File F (per lombardi)     €.  11.737 
 Farmaci del File F (non lombardi)     €.       744

 Prestazioni di ricovero (lombardi): contratto    €
 Prestazioni di ricovero (lombardi): extrabudget   
 Prestazioni di ricovero (non lombardi):     €. 11.
 Prestazioni ambulatoriali (per lombardi): contratt

 Prestazioni di ricovero (lombardi): contratto    €
 Prestazioni di ricovero (lombardi): extrabudget   

 Equiparazione finanziaria sui trattamenti tributar
 Risorse aggiuntive regionali personale (compresi o
 Altri contributi da Regione      €.   3.872 
 Contributo da Regione sanità penitenziaria    €  1

Sezione B – Ricavi

 Altri contributi da Regione      €.   3.872 
 Contributo da Regione sanità penitenziaria    €  1

Sezione A – Contributi
 Contributo da destinare al finanziamento del PSSR 
 Funzioni non tariffate       €. 28.530 
 Equiparazione finanziaria sui trattamenti tributari   €.   9.167 
 Risorse aggiuntive regionali personale (compresi o
 Altri contributi da Regione      €.   3.872 

  €. 21.931 

 possono avvenire solo previa autorizzazione 
e Sanità. 

Il Decreto della Direzione Generale Sanità n. 555 del 30/1/2012 ha, pertanto, attribuito 
cifiche sezioni e precisamente.  cifiche sezioni e precisamente.  

ività da sottoscrivere con l’ASL di Mantova. In 
itarie, al fine di perseguire obiettivi 

one, la DGS fornisce anche puntuali limiti 
sonale,beni e servizi, altri oneri). Eventuali trav

 possono avvenire solo previa autorizzazione 

el 30/1/2012 ha, pertanto, attribuito 

one, la DGS fornisce anche puntuali limiti 
sonale,beni e servizi, altri oneri). Eventuali trav

to alla stesura del Bilancio Preventivo 

 2012 è stabilito che, nei Decreti di 
 che definisce i valori delle prestazioni 

ività da sottoscrivere con l’ASL di Mantova. In 
itarie, al fine di perseguire obiettivi 

one, la DGS fornisce anche puntuali limiti 

 2012 è stabilito che, nei Decreti di 

 55 

 

 



2 

Sulla base delle indicazioni e delle linee guida regionali l’Azienda ha provveduto a redigere il 
Bilancio Preventivo Economico per l’esercizio 2012 adottato dal Direttore Generale con propria 
delibera n. 72 del 31/1/2012. 
Con nota regionale n. H1.2012.8903 del 16/3/2012 sono stati richiesti chiarimenti ed 
integrazioni circa il predetto Budget 2012 e pertanto si è reso necessario adottare un nuovo 
atto deliberativo che sostituisce integralmente il precedente. 
In sede di predisposizione del nuovo Budget 2012, l’Azienda ha utilizzato i valori delle varie 
tipologie di spesa al fine di rispettare i vincoli fissati dallo stesso Decreto n. 555/2012, tenendo 
conto della valorizzazione economica delle attività che vengono rendicontate ad AREU, sia sul 
versante dei costi che dei ricavi. 

Si procede di seguito ad illustrare la costruzione del Bilancio Preventivo Economico 2012 sulla 
base delle assegnazioni regionali di cui al Decreto 555 del 30/1/2012, sopra riportate. 

VOCI (Importi €./1000)

Preventivo 

2012 (delib. 

246/2012)

AREU

Preventivo 

2012 AL 

NETTO DI 

AREU

OBIETTIVI 

ASSEGNATI 

CON 

DECRETO  

555/2012

DELTA

A B
C                   

(A-B)
D (C-D)

RICAVI

DRG 131.125         131.125          131.125           -               

Funzioni non tariffate 28.530           28.530            28.530             -               

Ambulatoriale (compreso screening) 43.353           43.353            43.353             -               

Neuropsichiatria 2.894             2.894              2.894               -               
Entrate proprie (compreso Doppio Canale e 
Primo Ciclo) 35.571           3              35.568            35.568             -               

Libera professione (art. 55 CCNL) 6.646             6.646              6.646       

Psichiatria 10.028           10.028            10.028             -               

File F 12.481           12.481            12.481             -               

Gestione ex O.P. -                     -                     -               

Altri contributi da Regione 31.761           31.761            31.761             -               

Altri contributi 8.880             8.880       -                     -               

Proventi finanziari e straordinari -                     -                     -               
Totale Ricavi (al netto capitalizzati) 311.269         8.883       302.386          6.646       

COSTI

Personale 180.466         3.880       176.586          176.586           -               

IRAP personale dipendente 11.179           260          10.919            10.919             -               

Libera prof. (art. 55 CCNL) + IRAP 5.021            5.021             5.021      
Beni e servizi (netti) 117.784         519          117.265          113.070           4.195       

Ammortamenti netti 6.003             29            5.974              

Altri costi 11.634           4.195       7.439              

Accantonamento 1.097             1.097              

Oneri  finanziari e straordinari 16                  16                  

Totale Costi (al netto capitalizzati) 333.200         8.883       324.317          319.297           5.021       

Contributo da destinare al finanziamento del 
PSSR, progetti obiettivo, miglioramento qualità 
offerta e realizzazione piani di sviluppo regionali

21.931           21.931            21.931             -               

Risultato economico -                     -               -                     1.625       

18.721             4.195-       

Beni e servizi (netti) 117.784

Ammortamenti netti 6.003

Libera prof. (art. 55 CCNL) + IRAPLibera prof. (art. 55 CCNL) + IRAP

IRAP personale dipendente 11.179

COSTI

IRAP personale dipendente 11.179

Personale

IRAP personale dipendente 11.179

Totale Ricavi (al netto capitalizzati)

Proventi finanziari e straordinari -
Totale Ricavi (al netto capitalizzati)

Proventi finanziari e straordinari -

Altri contributi da Regione 31.761Altri contributi da Regione 31.761

           12.481

           10.028

Libera professione (art. 55 CCNL) 6.646Libera professione (art. 55 CCNL) 6.646Libera professione (art. 55 CCNL) 6.646

Entrate proprie (compreso Doppio Canale e 

Libera professione (art. 55 CCNL) 6.646Libera professione (art. 55 CCNL) 6.646

           335.571           3

             2.8942.894

Ambulatoriale (compreso screening) 43.353Ambulatoriale (compreso screening) 43.353           43.353Ambulatoriale (compreso screening) 43.353

Funzioni non tariffate 28.530           28.530Funzioni non tariffate 28.530Funzioni non tariffate 28.530Funzioni non tariffate 28.530

         131.125131.125

           28.530

         131.125         131.125

A B
(A-B)

C                   

Preventivo 

2012 AL 

NETTO DI 

AREU

ASSEGNATI 

CON 

OBIETTIVI 

ASSEGNATI 

 che vengono rendicontate ad AREU, sia sul 

del Bilancio Preventivo Economico 2012 sulla 
 555 del 30/1/2012, sopra riportate. 

del Bilancio Preventivo Economico 2012 sulla 

 56 

 

 



3 

Si precisa che nell’attuale versione risulta azzerata la valorizzazione delle prestazioni 
psichiatriche e di neuropsichiatria infantile erogate a cittadini extraregione e stranieri così come 
richiesto nell’ambito della nota regionale di richiesta chiarimenti prot. H1.2012.8903 del 
16/3/2012. Di conseguenza l’importo delle entrate proprie è coerente con i limiti fissati dalla 
sezione B) del decreto 555/2012.  
Di seguito si dettagliano gli scostamenti evidenziati nella colonna DELTA. 

COSTI: 

le spese definite per i trasporti primari, nell’entità comunicata da AREU, trovano allocazione 
nell’aggregazione “Altri costi”, mentre l’abbattimento per questa tipologia di costi, nell’ambito 
dell’assegnazione di cui al Decreto 555/2012, è stato operato nell’ambito dei costi per “Beni e 
servizi”. Di conseguenza, pur nel rispetto dei limiti di costo fissati nella sezione C) del decreto 
555/2012, si è proceduto a rimodulare l’importo del vincolo della voce “Altri costi” in misura pari 
al costo dei trasporti primari, con l’evidenziazione di un corrispondente beneficio 
dell’aggregazione dei “Beni e servizi”. 

UTILE  

L’importo riportato nel risultato economico si riferisce alla differenza tra ricavi e costi dell’attività 
libero professionale. Tale utile è conforme a quanto rendicontato in sede di IV° rendiconto 
trimestrale 2011. 

Si evidenzia di seguito il raffronto tra il Bilancio Preventivo e il Rendiconto al quarto trimestre 
2011. 

libero professionale. Tale utile è conforme a quant

Si evidenzia di seguito il raffronto tra il Bilancio Preventivo e il Rendiconto al quarto trimestre 

risce alla differenza tra ricavi e costi dell’attiv
o rendicontato in sede di IV° rendiconto 

risce alla differenza tra ricavi e costi dell’attiv

ti di costo fissati nella sezione C) del decreto 
 vincolo della voce “Altri costi” in misura pari 

e di un corrispondente beneficio e di un corrispondente beneficio 

ità comunicata da AREU, trovano allocazione 
nto per questa tipologia di costi, nell’ambito 

to operato nell’ambito dei costi per “Beni e 
ti di costo fissati nella sezione C) del decreto 

 vincolo della voce “Altri costi” in misura pari 
e di un corrispondente beneficio 

ità comunicata da AREU, trovano allocazione 
nto per questa tipologia di costi, nell’ambito 

 57 

 

 



4 

VOCI (Importi €./1000)

CET IV TRIM 

2011

Preventivo 

2012 (delib. 

246/2012)

DELTA

A B (B-A)

RICAVI

DRG 131.339        131.125            214-                   

Funzioni non tariffate 28.530          28.530              -                        

Ambulatoriale (compreso screening) 43.954          43.353              601-                   

Neuropsichiatria 2.922            2.894                28-                     

Entrate proprie (compreso Doppio Canale e Primo Ciclo) 34.439          35.571              1.132                

Libera professione (art. 55 CCNL) 6.862            6.646                216-                   

Psichiatria 10.414          10.028              386-                   

File F 11.376          12.481              1.105                

Gestione ex O.P. -                    -                        -                        

Altri contributi da Regione 32.110          31.761              349-                   

Altri contributi 9.327            8.880                447-                   

Proventi finanziari e straordinari 6.620            -                        6.620-                

Totale Ricavi (al netto capitalizzati) 317.893        311.269            6.624-                

COSTI 0

Personale 181.998        180.466            1.532-                

IRAP personale dipendente 11.242          11.179              63-                     

Libera prof. (art. 55 CCNL) + IRAP 5.245            5.021                224-                   

Beni e servizi (netti) 122.252        117.784            4.468-                

Ammortamenti netti 5.742            6.003                261                   

Altri costi 11.558          11.634              76                     

Accantonamento 1.421            1.097                324-                   

Oneri finanziari e straordinari 366               16                     350-                   

Totale Costi (al netto capitalizzati) 339.824        333.200            6.624-                

Contributo da destinare al finanziamento del PSSR, progetti 
obiettivo, miglioramento qualità offerta e realizzazione piani di 
sviluppo regionali 21.931          21.931              -                        

Risultato economico -                    -                        -                        

RICAVI 

DRG

I ricavi dei DRG corrispondono ai valori di cui alla sezione B del Decreto della Direzione Generale 
Sanità n. 555 del 30/01/2012, e precisamente: 

Prestazioni di ricovero: contratto:    92.276 €/1000 
Prestazioni di ricovero: extrabudget:   27.011 €/1000 
Prestazioni di ricovero: non lombardi:   11.838 €/1000
TOTALE               131.125 €/1000

La suddivisione tra Asl di Mantova e Asl Lombarde rispecchia l’andamento della produzione del 
trascorso esercizio. 

DRG

I ricavi dei DRG corrispondono ai valori di cui all
Sanità n. 555 del 30/01/2012, e precisamente: 

Contributo da destinare al finanziamento del PSSR, 
obiettivo, miglioramento qualità offerta e realizza

Totale Costi (al netto capitalizzati) 339.824

obiettivo, miglioramento qualità offerta e realizza
Contributo da destinare al finanziamento del PSSR, progetti 

Totale Costi (al netto capitalizzati) 339.824

          11.634

        117.784122.252

            5.0215.245

          11.179          11.179

        180.466181.998        180.466

        311.269317.893

            -

        311.269

                        6.620            -                        6.620            -

          12.481          12.481

                    ---                    -

          31.76132.110          31.761

            8.880                447            8.880

              349              349

                28            2.894                28                28

              1.132              1.132

                216                216

              386              386

              1.105              1.105              1.105

                        -                        

 58 

 

 



5 

Gli stessi ricavi possono essere così riassunti: 

Valori espressi in €/1.000
Rendiconto 1/1=31/12/2011 Budget 2012

normali

extra-
budget totale normali

extra-
budget totale normali extra-budget totale

Asl di Mantova 88.395      25.606      114.001    87.645      25.856      113.501    750-          250             500-          

Asl lombarde 4.671        1.041        5.712        4.631        1.155        5.786        40-            114             74            

Extra regione 10.878      10.878      11.040      11.040      -               162             162          

Stranieri 748           748           798           798           -               50               50            

93.066      38.273      131.339    92.276      38.849      131.125    790-          576             214-          

Scostamento

FUNZIONI

L’importo delle funzioni non tariffate, pari a 28.530 €/1000, è pari sia a quanto esposto nella sezione 
A del Decreto n. 555 del 30/1/2012, che a quanto già riconosciuto nel trascorso esercizio con DDG 
Sanità n. 9395 del 13/10/2011. 
L’assegnazione, come precisato nel decreto, non comprende la funzione di emergenza urgenza 
extraospedaliera. 

AMBULATORIALE  - 28 SAN

Le prestazioni ambulatoriali, compreso lo screening, rispecchiano l’assegnazione esposta nella 
sezione B del Decreto della Direzione Generale Sanità n. 555 del 30/01/2012 e precisamente: 

Prestazioni di ambulatoriali: contratto:    33.179 €/1000 
Prestazioni di ambulatoriali: extrabudget:          8.112 €/1000 
Prestazioni di ambulatoriali: (non lombardi):     2.062 €/1000
TOTALE        43.353 €/1000 

Le prestazioni ambulatoriali riferite a screening di 1° e 2° livello, quantificate in 871 €/1000, trov ano 
allocazione in apposita riga di nota integrativa numerica. 
Di conseguenza, l’importo delle prestazioni ambulatoriali, al netto della valorizzazione dello 
screening, risulta così quantificato: 

prestazioni ambulatoriali          €. 43.352.947,00
valorizzazione dello screening    - €.       870.947,00
Totale          €.  42.482.000,00 

Valori espressi in €/1.000 
Rendiconto 1/1=31/12/2011

normali
extra-
budget totale normali

extra-
budget totale normali

extra-
budget totale

Asl di Mantova 31.892    7.323   39.215       31.290    7.323       38.613     602-       -              602-     
Asl lombarde 1.767      40        1.807         1.767      40            1.807       -            -              -          
Extra regione 1.952   1.952         1.953       1.953       -            1             1         
Stranieri 109     109           109         109         -           -             -         

33.659    9.424   43.083       33.057    9.425       42.482     602-       1             601-     

Budget 2012 Scostamento

Di conseguenza, l’importo delle prestazioni ambulat
screening, risulta così quantificato: 

prestazioni ambulatoriali          €. 43.352.947,00
valorizzazione dello screening    - €.       870.94
Totale          €.  42.482.000,00 

Le prestazioni ambulatoriali riferite a screening d
allocazione in apposita riga di nota integrativa nu
Di conseguenza, l’importo delle prestazioni ambulat
screening, risulta così quantificato: 

prestazioni ambulatoriali          €. 43.352.947,00

Prestazioni di ambulatoriali: extrabudget:         
Prestazioni di ambulatoriali: (non lombardi):     2
TOTALE        43.353 €/1000 

Le prestazioni ambulatoriali riferite a screening d
allocazione in apposita riga di nota integrativa nu

Prestazioni di ambulatoriali: (non lombardi):     2
TOTALE        43.353 €/1000 

Le prestazioni ambulatoriali, compreso lo screening
sezione B del Decreto della Direzione Generale Sani

Prestazioni di ambulatoriali: contratto:    33.179 
Prestazioni di ambulatoriali: extrabudget:         

sezione B del Decreto della Direzione Generale Sani

L’assegnazione, come precisato nel decreto, non com

Le prestazioni ambulatoriali, compreso lo screening

30 €/1000, è pari sia a quanto esposto nella sezion
à riconosciuto nel trascorso esercizio con DDG 

prende la funzione di emergenza urgenza 

30 €/1000, è pari sia a quanto esposto nella sezion
à riconosciuto nel trascorso esercizio con DDG 

-          576    790

        40        40

               162      -               162

               50           -               50

             162               162

 59 

 

 



6 

NEURO-PSICHIATRIA 

Nella sezione B del Decreto della Direzione Generale Sanità n. 555 del 30/01/2012 risulta esposto 
l’importo per i solo lombardi di 2.894 €./1000, comprensivo anche delle risorse, pari a 1.300 €/1000, 
finalizzate al completamento della progettualità riferita all’implementazione delle attività di presa in 
carico dei minori con patologie neuropsichiatriche . 
Nel Bilancio preventivo 2012 è stato riportato l’importo del Decreto 555/2012. Pertanto, lo 
scostamento, rispetto al trascorso esercizio è da attribuire alla mancata iscrizione dei ricavi riferiti 
agli extra-regione. 

Valori espressi in €/1.000

Rendiconto al 
31/12/2011

Preventivo 
2011

Scostamento 

Asl di Mantova 2.860               2.860          -                       
Asl lombarde 34                     34                -                        
Extra regione 28                     28-                     
Stranieri -                        

2.922                2.894           28-                     

SCREENING  

I ricavi previsti per l’esercizio 2012 ammontano a 871 migliaia di euro e sono compresi quanto a 122 
€./1000 nel contratto delle prestazioni ambulatoriali (lombardi) e quanto a 749 €./1000 nella 
valorizzazione della produzione extrabudget (lombardi). 

ENTRATE PROPRIE

L’importo delle entrate proprie riportato nella sezione B) del decreto 555/2012, comprensivo anche 
del ricavo per attività subacuti, ammonta a 35.568 €./1000. 
Lo stesso,  è stato suddiviso nelle varie tipologie di entrata, tenendo in debito conto di alcune 
significative variazioni intervenute in alcune voci di ricavo, rispetto al CET IV° trimestre 2011, e 
precisamente:  

• sperimentazioni gestionali     (-    761 €/1000) 
• ticket (quota fissa per ricetta)    (+ 1 297 €/1000) 

Si precisa che, in ossequio alle indicazioni regionali, il ricavo per attività subacuti, pari a 1.129 
€/1000, assegnato dal decreto 555/2011 risulta allocato nel rigo di Ni-san “Altre prestazioni Sanitarie 
verso ASL/AO/fondazioni lombardi”. 

LIBERA PROFESSIONE (art. 55 CCNL)

I proventi dell’attività libero-professionale ammontano a 6.646 migliaia di €.. 
Tali ricavi (non previsti nel decreto di assegnazione) sono stati adeguati sulla base delle effettive 
entrate che l’azienda prevede di realizzare. Lo scostamento negativo, rispetto all’esercizio 
precedente, è compensato da minori costi che consentono di chiudere il conto economico della 
libera professione con un margine positivo pari a quanto realizzato nel IV trimestre 2011. 

significative variazioni intervenute in alcune voci
precisamente:  

• sperimentazioni gestionali     (-    761 €/1000) 
• ticket (quota fissa per ricetta)    (+ 1 297 €/100

Si precisa che, in ossequio alle indicazioni region

del ricavo per attività subacuti, ammonta a 35.568 
Lo stesso,  è stato suddiviso nelle varie tipologie
significative variazioni intervenute in alcune voci
precisamente:  

 sperimentazioni gestionali     (-    761 €/1000) 

ENTRATE PROPRIE

L’importo delle entrate proprie riportato nella sez
del ricavo per attività subacuti, ammonta a 35.568 
Lo stesso,  è stato suddiviso nelle varie tipologie

I ricavi previsti per l’esercizio 2012 ammontano a 
€./1000 nel contratto delle prestazioni ambulatoria
valorizzazione della produzione extrabudget (lombar
€./1000 nel contratto delle prestazioni ambulatoria
valorizzazione della produzione extrabudget (lombar

           28                2.894           28           28

I ricavi previsti per l’esercizio 2012 ammontano a 871 migliaia di euro e sono compresi quanto a 122 
€./1000 nel contratto delle prestazioni ambulatoria

           28
-                        

                     28                     28
                -                        

                       

Scostamento 

porto del Decreto 555/2012. Pertanto, lo 
ttribuire alla mancata iscrizione dei ricavi riferi

 60 

 

 



7 

PSICHIATRIA – Circ. 46/SAN

Nel Decreto 555/2012 risultano assegnati e confermati gli importi relativi al contratto definitivo per 
l’anno 2011 per i lombardi (10.028 €./1000). Restano escluse le assegnazioni relative ai Progetti 
Innovativi che saranno regolate con successivo provvedimento della DGS.  
Lo scostamento, rispetto a quanto indicato nel rendiconto del IV trimestre 2011, oltre ai progetti, è da 
attribuire alla mancata iscrizione dei ricavi riferiti all’extraregione e stranieri. 

Valori espressi in €/1.000
RENDICONTO IV 

TRIM 2011 PREVENTIVO 2012 SCOSTAMENTO

ASL MANTOVA 10.356                      9.996                           360-                    

ASL LOMBARDE 32                             32                                -                        

EXTRA REGIONE 23                             23-                      

STRANIERI 3                               3-                        

TOTALE 10.388                      10.028                         386-                    

FILE F

L’importo iscritto, nel Bilancio di Previsione 2012, per i rimborsi dei farmaci del FILE F corrisponde a 
quanto assegnato nella sezione B) del citato Decreto 555/2012 e precisamente: 

• euro 11.737 per i cittadini lombardi (tipologie 1,2,3,4,5,7,8,9,10 e 12):; 
• euro 744 per i cittadini non lombardi. 

In dettaglio: 

Valori espressi in €/1.000 

FILE F

FILE F 
ONCOLOG

ICO TOTALE FILE F

FILE F 
ONCOLOGIC

O TOTALE FILE F

FILE F 
ONCOLOGIC

O TOTALE

ASL MANTOVA 8.210         1.691        9.901         9.152             1.814            10.966       942              123              1.065           

ASL LOMBARDE 620            51             671            628               52                 680            8                  1                  9                  

Tipologia 12 
(carcerati) 91              91              91                 91              -                   -                   -                  

TOTALE 

LOMBARDI 8.921       1.742      10.663     9.871          1.866          11.737     950            124            1.074        

EXTRA-REGIONE 620            70             690            646               74                 720            26                4                  30                

STRANIERI 8                15             23              9                   15                 24              1                  -                   1                  

TOTALE NON 

LOMBARDI 628            85             713            655               89                 744            27                4                  31                

TOTALE FILE F 9.549         1.827        11.376       10.526           1.955            12.481       977              128              1.105           

IV CET 2011  BUDGET  2012 SCOSTAMENTI

ALTRI CONTRIBUTI DA REGIONE

In questa aggregazione sono stati allocati gli importi elencati nella sezione “A” di cui al Decreto della 
Direzione Generale Sanità n. 555 del 30/01/2012 per un valore complessivo annuo di 31.761 
migliaia di €., e precisamente: 

TOTALE NON 

STRANIERI

EXTRA-REGIONE             70

TOTALE 

LOMBARDI

TOTALE 

LOMBARDI

Tipologia 12 
(carcerati)

8.921       1.7428.921

91              9191

ASL LOMBARDE

ASL MANTOVA

            51

         1.691         1.691         1.691

ONCOLOG
ICOFILE F

Valori espressi in €/1.000 

TOTALE

IV CET 2011  BUDGET  2012 SCOSTAMENTI

 euro 744 per i cittadini non lombardi. 

L’importo iscritto, nel Bilancio di Previsione 2012, per i rimborsi dei farmaci del FILE F corrisponde
quanto assegnato nella sezione B) del citato Decret

 euro 11.737 per i cittadini lombardi (tipologie 1,2,3,4,5,7,8,9,10 e 12):; 

, per i rimborsi dei farmaci del FILE F corrisponde
o 555/2012 e precisamente: 

, per i rimborsi dei farmaci del FILE F corrisponde

                             32                         

-                      

-                        

                         386                         386                         386

PREVENTIVO 2012 SCOSTAMENTO

 61 

 

 



8 

Equiparazione finanziaria sui trattamenti tributari      €.    9.167 
Risorse aggiuntive regionali personale  
(compresi oneri e Irap)        €.    3.691 
Altri contributi da regione      €     3.872 
Contributo da regione sanità penitenziaria       €   15.031  

La voce “contributo da regione sanità penitenziaria” provvede a finanziare l’Ospedale Psichiatrico 
Giudiziario, la Struttura SLiEV (Struttura per l’esecuzione delle misure di sicurezza in regime di 
licenza esperimento e per l’esecuzione penale esterna della libertà vigilata) e le attività sanitarie 
esercitate presso l’Istituto Penitenziario. Tale finanziamento, come evidenziato in più occasioni, 
non consente la copertura integrale dei costi di gestione sostenuti dall’Azienda.  

ALTRI CONTRIBUTI 

In questa voce è stato allocato il ricavo, pari a 8.880 migliaia di €., destinato al finanziamento delle 
attività del “118 emergenza-urgenza, comunicato dall’Azienda Regionale Emergenza Urgenza con 
propria nota protocollo n. 432 del 26 gennaio 2012.

PROVENTI FINANZIARI E STRAORDINARI

Come da indicazioni regionali nulla è stato previsto per i proventi finanziari e straordinari, in quanto 
gli stessi sono destinati a finanziare solo costi una tantum. 

COSTI 

PERSONALE DIPENDENTE 

Questa Azienda, nel determinare i costi preventivi dell’anno 2012 relativi al personale dipendente, ha 
tenuto conto dell’obbiettivo di riduzione della spesa stabilito dall’art. 2, comma 71, della Legge 
Finanziaria 2010, n. 191 del 23/12/2009.  
Si evidenziano, di seguito, i costi rilevati sul documento in esame, al netto degli oneri contrattuali del 
biennio 2002-2003, 2004-2005, 2006-2007 nonché del Biennio 2008-2009,  comparati con quelli del 
consuntivo 2004. 
Dal confronto emerge un risparmio di € 6.757.599,94 pari a circa il 4,01% riferito al solo personale 
dipendente e precisamente: dipendente e precisamente: 

consuntivo 2004. 
Dal confronto emerge un risparmio di € 6.757.599,94
dipendente e precisamente: 

Questa Azienda, nel determinare i costi preventivi 
tenuto conto dell’obbiettivo di riduzione della spe
Finanziaria 2010, n. 191 del 23/12/2009.  
Si evidenziano, di seguito, i costi rilevati sul do
biennio 2002-2003, 2004-2005, 2006-2007 nonché del 

Dal confronto emerge un risparmio di € 6.757.599,94

Finanziaria 2010, n. 191 del 23/12/2009.  
Si evidenziano, di seguito, i costi rilevati sul do

PERSONALE DIPENDENTE 

Questa Azienda, nel determinare i costi preventivi 
tenuto conto dell’obbiettivo di riduzione della spe

Come da indicazioni regionali nulla è stato previst
gli stessi sono destinati a finanziare solo costi una tantum. 

COSTI 

o per i proventi finanziari e straordinari, in quano per i proventi finanziari e straordinari, in quan

.880 migliaia di €., destinato al finanziamento del
l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza con l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza con 

na della libertà vigilata) e le attività sanitarie 
Tale finanziamento, come evidenziato in più occasio

stione sostenuti dall’Azienda.  

.880 migliaia di €., destinato al finanziamento del

 62 

 

 



9 

DESCRIZIONE BPE 2012

Costi 2012 al lordo degli oneri contrattuali come da colonna 
D del Mod. A 180.467.065,17
Variazione fondo ferie 

IRAP 10.878.591,65
IRAP su vacanza contrattuale 64.293,03
IRAP su RAR 2012 236.115,32

Totali costi 2012 191.646.065,17

RAR 2012 COMPRESI ONERI -3.455.084,68
IRAP su RAR -236.115,32
Miglioramenti contrattuali I biennio 2002-2003 competenza 
2011 come da Bilancio d'esercizio 2005 compresi oneri 
riflessi -2.962.999,69
IRAP su oneri contrattuali I biennio 2002-2003 competenza 
2011 -195.996,09
Miglioramenti contrattuali biennio 2004-2005 competenza 
2012 come da Bilancio di esercizio 2006 compresi oneri 
riflessi -8.195.768,04
IRAP su oneri contrattuali II biennio 2004-2005 
competenza 2012 -548.021,52
Miglioramenti contrattuali biennio 2006-2007 competenza 
2012 come da rendiconto IV° trimestre 2008 compresi  
oneri riflessi -7.536.003,78
IRAP su oneri contrattuali I biennio 2006-2007 competenza 
2012 -501.625,12

Miglioramenti contrattuali biennio 2008-2009 competenza 
2012 CCNL comparto compresi oneri riflessi -3.541.388,43
IRAP su oneri contrattuali II biennio 2008-2009 Comparto 
competenza 2012 -235.460,04

Miglioramenti contrattuali biennio 2008-2009 competenza 
2012 CCNL Dirigenza compresi oneri riflessi -1.553.640,44
IRAP su oneri contrattuali II biennio 2008-2009 Comparto 
competenza 2012 -103.939,65
Vacanza contrattuale 2012 -961.841,68
IRAP su vacanza contrattuale 2012 -64.293,03
Costi 2012 al netto oneri contrattuali I , II biennio CCNL 

3/11/2005, 5/6/2006, 5/7/2006,10/4/2008 e 17/10/2008, 

vacanza contrattuale  e RAR  come da Colonna A del 

Mod. A 161.553.887,66
Costi personale dipendente Consuntivo 2004 compresi 

oneri e IRAP 168.311.487,60

Riduzione -6.757.599,94

I valori esposti alla colonna A) del Modello A, allegato al documento in esame, (compreso dei costi 
esposti per la sanità penitenziaria) confermano i valori sopra citati. 
Infatti nella stessa colonna A) risultano esposti i costi previsti per l’anno 2012 al netto degli oneri 
contrattuali, competenza 2012 compresi i relativi oneri riflessi e IRAP.  
La colonna D) del Modello A evidenzia il totale dei costi previsti per l’anno 2012, comprensivi degli 
oneri contrattuali di competenza 2012, ai quali occorre sommare quelli riferiti alla sanità 
penitenziaria. 

IRAP su vacanza contrattuale 2012
Costi 2012 al netto oneri contrattuali 

3/11/2005, 5/6/2006, 5/7/2006,10/4/2008 e 17/10/200

vacanza contrattuale  e RAR  come da Colonna A del 

Mod. A
Costi personale dipendente Consuntivo 2004 compresi

competenza 2012

Vacanza contrattuale 2012
IRAP su vacanza contrattuale 2012
Costi 2012 al netto oneri contrattuali 

3/11/2005, 5/6/2006, 5/7/2006,10/4/2008 e 17/10/200

Miglioramenti contrattuali biennio 2008-2009 compet
2012 CCNL Dirigenza compresi oneri riflessi

 biennio 2008-2009 Comparto 

Miglioramenti contrattuali biennio 2008-2009 compet
2012 CCNL Dirigenza compresi oneri riflessi

Miglioramenti contrattuali biennio 2008-2009 compet
2012 CCNL comparto compresi oneri riflessi

 biennio 2008-2009 Comparto 

Miglioramenti contrattuali biennio 2008-2009 compet

Miglioramenti contrattuali biennio 2006-2007 competenza 
2012 come da rendiconto IV° trimestre 2008 compresi

 biennio 2006-2007 competenza 

-236.115,32

-2.962.999,69

-236.115,32

 63 

 

 



10 

I costi delle competenze fisse sono stati calcolati prendendo a base il mese di gennaio 2012 
proiettato all’anno, tenendo conto sia del previsto mancato rinnovo di contratti a tempo determinato 
in scadenza che del mancato turn over di personale che cesserà nel corso dell’anno. 

Si evidenziano, di seguito, gli importi relativi ai costi del personale esposti sul CET IV° trimestre 2011 
comparati con quelli del Bilancio Preventivo 2012 in esame, comprensivi della sanità penitenziaria, 
nonché i relativi scostamenti: 

DESCRIZIONE
RENDICONTO AL 

31/12/2011

Bilancio Preventivo 

2012
Scostamenti

Costi  al netto delle RAR e al lordo degli 
oneri contratuali come da colonna D del 
Mod. A 179.063.392,87 177.011.980,49 -2.051.412,38

Variazione fondo ferie -520.589,77 520.589,77
RAR  (compresi oneri riflessi) 3.455.084,68 3.455.084,68 0,00
IRAP 10.941.100,62 10.878.591,65 -62.508,97

IRAP su vacanza contrattuale 64.567,77 64.293,03 -274,74
IRAP su RAR 236.115,32 236.115,32 0,00
Totali costi 193.239.671,49 191.646.065,17 -1.593.606,32

RAR  (compresi oneri riflessi) -3.455.084,68 -3.455.084,68 0,00
IRAP su RAR -236.115,32 -236.115,32 0,00
Miglioramenti contrattuali I biennio 2002-
2003  compresi oneri riflessi -2.962.999,69 -2.962.999,69 0,00
IRAP su oneri contrattuali I biennio 2002-
2003 -195.996,09 -195.996,09 0,00
Miglioramenti contrattuali biennio 2004-
2005   compresi oneri riflessi -8.195.768,04 -8.195.768,04 0,00
IRAP su oneri contrattuali II biennio 2004-
2005 -548.021,52 -548.021,52 0,00
Miglioramenti contrattuali biennio 2006-
2007   compresi oneri riflessi -7.536.003,78 -7.536.003,78 0,00
IRAP su oneri contrattuali I biennio 2006-
2007 -501.625,12 -501.625,12 0,00
Miglioramenti contrattuali biennio 2008-
2009  CCNL comparto  e dirigenza 
compresi oneri riflessi -5.095.028,90 -5.095.028,90 0,00
IRAP su oneri contrattuali II biennio 2008-
2009 -339.399,69 -339.399,69 0,00
Costi  al netto oneri contrattuali I , II 

biennio CCNL 3/11/2005, 5/6/2006, 

5/7/2006,10/4/2008 e 17/10/2008, vacanza 

contrattuale  e RAR  come da Colonna A 

del Mod. A 164.173.628,66 162.580.022,34 -1.593.606,32

Costi personale dipendente Consuntivo 

2004 compresi oneri e IRAP 168.311.487,60 168.311.487,60

Riduzione -4.137.858,94 -5.731.465,26 -1.593.606,32

2009  CCNL comparto  e dirigenza 
compresi oneri riflessi
IRAP su oneri contrattuali 
2009 

Costi  al netto oneri contrattuali 

biennio CCNL 3/11/2005, 5/6/2006, 

5/7/2006,10/4/2008 e 17/10/2008, vacanza 

contrattuale  e RAR  come da Colonna A 

Miglioramenti contrattuali biennio 2008-
2009  CCNL comparto  e dirigenza 
compresi oneri riflessi
IRAP su oneri contrattuali II biennio 2008-

II biennio 2004-

Miglioramenti contrattuali biennio 2006-
2007   compresi oneri riflessi

 biennio 2006-

Miglioramenti contrattuali biennio 2008-

-8.195.768,04 -8.195.768,04 0,00

 biennio 2002-

Miglioramenti contrattuali biennio 2004-

 biennio 2004-

193.239.671,49

-3.455.084,68 -3.455.084,68 0,00
-236.115,32 -236.115,32 0,00

-2.962.999,69 -2.962.999,69 0,00

-195.996,09 -195.996,09 0,00

-2.962.999,69 -2.962.999,69 0,00

-236.115,32 -236.115,32 0,00

191.646.065,17

-3.455.084,68 -3.455.084,68 0,00

IRAP su vacanza contrattuale 64.567,77 64.293,03 -274,
236.115,32 236.115,32 0,00

3.455.084,68 3.455.084,68 0,00
10.941.100,62 10.878.591,65 -62.508,97

IRAP su vacanza contrattuale 64.567,77 64.293,03 -274,IRAP su vacanza contrattuale 64.567,77 64.293,03 -274,
236.115,32 236.115,32 0,00

179.063.392,87 177.011.980,49 -2.051.412,38

-520.589,77 520.589,77
3.455.084,68 3.455.084,68 0,00

10.941.100,62 10.878.591,65 -62.508,97

IRAP su vacanza contrattuale 64.567,77 64.293,03 -274,

179.063.392,87 177.011.980,49 -2.051.412,38

-520.589,77 520.589,77

179.063.392,87 177.011.980,49 -2.051.412,38

Bilancio Preventivo 
ScostamentiScostamenti

 64 

 

 



11 

I costi del personale dipendente evidenziano, rispetto al Preconsuntivo IV CET 2011, un decremento 
complessivo, pari a 1.532 €/1000, IRAP esclusa. 

Costi BPE 2012     180.466 €./1000 
(compresi oneri esclusa IRAP)   
Costi IV CET 2011      181.998 €./1000
 (compresi oneri esclusa IRAP) 
  Minori costi     -    1.532 €./1000

        

Si dettaglia di seguito, in modo sintetico, i principali scostamenti tra i due valori: 

Competenze fisse    -       764 
Vacanza contrattuale    -         10 
Retribuzione ore 118   -         46 
Altre competenze    -       286 
Missioni     -         18 
Docenze     +        45 
Fondi contrattuali    -       360 
Libera professione infermieristica  -       201 
Commissioni concorso   -           1 
Oneri Riflessi     -       411 
Variazione fondo ferie   +      520

           -     1.532

Le variazioni intervenute rispetto al CET IV trimestre 2011 possono essere così sintetizzate: 
 decremento competenze fisse: nel BPE 2012 è prevista la riduzione della spesa complessiva 

per il personale dipendente in stretta aderenza al limite costituito dal budget assegnato con 
decreto D.G. Sanità n. 555/2012; tale risultato verrà  perseguito mediante un insieme di 
azioni interrelate (mancato turn-over del personale in cessazione, mancata proroga di 
contratti a tempo determinato in scadenza, mancato ricorso a forme flessibili per supplire 
assenze); 

 decremento vacanza contrattuale: tale decremento è dipeso dalla contrazione delle unità 
lavorative all’interno dell’Azienda;  

 Incremento docenze: i costi si riferiscono alle previste docenze che il personale dipendente 
dovrà effettuare per i Corsi di Laurea nonché per la formazione dello stesso personale. Tale 
maggior costo consente di ridurre il ricorso a docenze esterne molto più onerose; 

 decremento sistema premiante “118”: si è proceduto ad allineare il costo alla spesa effettiva 
sostenuta nell’esercizio 2011;  

 decremento missioni: al fine dell’adeguamento con gli obiettivi di cui al Piano di 
razionalizzazione . 

 decremento altre competenze: nel 2011 il costo sostenuto è stato determinato dalla 
corresponsione di indennità di mancato preavviso a personale medico e appartenente 
all’area del comparto per dichiarata inabilità assoluta e permanente dal servizio. Trattandosi 
di eventi straordinari, si è ritenuto di non prevedere per il 2012 un importo la cui 
determinazione appare aleatoria; per quanto riguarda la monetizzazione di ferie non godute 
a personale che cessa in corso d’anno, si è considerato, in stretta aderenza alle direttive 
impartite nell’ambito delle regole di sistema in materia di ferie con circolare n. 37249 del 
20.12.2011, che il fenomeno verrà risolto, salvo casi eccezionali non prevedibili (cessazione 
per morte in costanza di servizio o a seguito di lunga assenza per malattia), con la 

 decremento vacanza contrattuale: tale decremento è
lavorative all’interno dell’Azienda;  

 Incremento docenze: i costi si riferiscono alle pr
dovrà effettuare per i Corsi di Laurea nonché per l
maggior costo consente di ridurre il ricorso a doce

 decremento sistema premiante “118”: si è proceduto

azioni interrelate (mancato turn-over del personale
contratti a tempo determinato in scadenza, mancato 
assenze); 

 decremento vacanza contrattuale: tale decremento è
lavorative all’interno dell’Azienda;  

Le variazioni intervenute rispetto al CET IV trimes
 decremento competenze fisse: nel BPE 2012 è previs

per il personale dipendente in stretta aderenza al 
decreto D.G. Sanità n. 555/2012; tale risultato ver
azioni interrelate (mancato turn-over del personale
contratti a tempo determinato in scadenza, mancato 

 decremento competenze fisse: nel BPE 2012 è previs
per il personale dipendente in stretta aderenza al 

Variazione fondo ferie   +      520

           -     1.532

Le variazioni intervenute rispetto al CET IV trimes

           -     1.532

Fondi contrattuali    -       360 
Libera professione infermieristica  -       201 
Commissioni concorso   -           1 
Oneri Riflessi     -       411 
Variazione fondo ferie   +      520

ipali scostamenti tra i due valori: 

 65 

 

 



12 

programmata e vincolata fruizione delle ferie di pertinenza dell’anno solare entro la data di 
risoluzione del rapporto di lavoro; 

 Decremento fondi contrattuali: da imputarsi esclusivamente al personale in comando presso 
altre Amministrazioni. Per ulteriori dettagli si rimanda a quanto esplicitato nell’apposita 
sezione. 

 decremento oneri riflessi: il dato è congruente con i minori costi rilevati nelle altre voci. 

Relativamente ai rilievi formulati dalla DG Sanità nella citata nota prot. H1.2012. 8903 si forniscono 
di seguito dettagliate motivazioni sugli scostamenti evidenziati tra valore di preconsuntivo 2011 e 
BPE 2012 per le aree delle dirigenze: 

Incremento stipendio tabellare- DIRIGENTI MEDICI pari a euro 204.000 

L’incremento tabellare è riconducibile ai seguenti fenomeni: 
a) alle assunzioni a tempo indeterminato effettuate in attuazione del Piano Assunzione 2011 per 
implementazione nuovi servizi (Cure Palliative, Senologia, OPG/Sliev) equivalenti a n. 4 unità 
assunte nell’ultimo scorcio 2011, per i quali il costo a regime si evidenzia nell’entità annuale solo sul 
2012, e n. 2 a decorrere dal 2012. 
b) Previsto superamento del ricorso a libere professioni in ambito pediatrico. Tenuto conto della 
registrata difficoltà di reclutamento nella disciplina con ricorso a contratti a tempo determinato, si è 
profilato previsionalmente la possibilita di assumere solo nel secondo semestre dell’anno su 
presupposto dell’autorizzando pano assunzioni 2012 

Tali costo vengono parzialmente compensati dal previsto mancato turn-over di 4 unità mediche in 
cessazione in corso anno 2012 

Incremento stipendio tabellare- DIRIGENZA SPTA pari a 98.000 

L’incremento tabellare è riconducibile ai seguenti fenomeni: 
a) Alle assunzioni a tempo indeterminato effettuate in attuazione del Piano Assunzione 2011 per 
implementazione nuovi servizi (Cure Palliative, OPG/Sliev) equivalenti a n. 3 unità (dirigenti 
psicologi) acquisite nell’ultimo scorcio 2011  
b) Assunzione di n. 2 dirigenti psicologi a parziale superamento ricorso a equivalenti unità libero 
professionali. 
c) Proiezione su base annua proiettato del costo di un Dirigente Amm.vo a tempo indeterminato 
assunto nel corso del 2011. 

Tali costo vengono parzialmente compensati dal previsto mancato turn-over di 3 dirigenti ruolo 
sanitario cessati nel corso dell’anno 2011 

Decremento RIA e Indennità di esclusività 

La rilevata diminuzione voce RIA per il personale medico e voce indennità di esclusività medici e 
SPTA è l’effetto dell’avvenuta cessazione nel corso del 2011 di dirigenti che, per anzianità e carriera, 
avevano in godimento queste voci, e dalla loro sostituzione con dirigenti di nuova assunzione, come 
tali privi di RIA  collocati nella fascia di esclusività più basse contrattualmente prevista. 

Il differenziale di tali trattamenti economici quale effetto del tunr-over giustifica il decremento. 

assunto nel corso del 2011. 

Tali costo vengono parzialmente compensati dal prev
sanitario cessati nel corso dell’anno 2011 

Decremento RIA e Indennità di esclusività 

professionali. 
 Proiezione su base annua proiettato del costo di u

assunto nel corso del 2011. 

Tali costo vengono parzialmente compensati dal prev
sanitario cessati nel corso dell’anno 2011 

L’incremento tabellare è riconducibile ai seguenti 
 Alle assunzioni a tempo indeterminato effettuate i

implementazione nuovi servizi (Cure Palliative, OPG
psicologi) acquisite nell’ultimo scorcio 2011  

 Assunzione di n. 2 dirigenti psicologi a parziale 

 Proiezione su base annua proiettato del costo di u

implementazione nuovi servizi (Cure Palliative, OPG
psicologi) acquisite nell’ultimo scorcio 2011  

Incremento stipendio tabellare- DIRIGENZA SPTA pari

L’incremento tabellare è riconducibile ai seguenti 
 Alle assunzioni a tempo indeterminato effettuate i

Incremento stipendio tabellare- DIRIGENZA SPTA pari

profilato previsionalmente la possibilita di assume
presupposto dell’autorizzando pano assunzioni 2012 

Tali costo vengono parzialmente compensati dal previsto mancato turn-over di 4 unità mediche in 

sto a regime si evidenzia nell’entità annuale solo 

oni in ambito pediatrico. Tenuto conto della 
ina con ricorso a contratti a tempo determinato, si

re solo nel secondo semestre dell’anno su 

oni in ambito pediatrico. Tenuto conto della 
ina con ricorso a contratti a tempo determinato, si

n attuazione del Piano Assunzione 2011 per 
ologia, OPG/Sliev) equivalenti a n. 4 unità 

sto a regime si evidenzia nell’entità annuale solo 

oni in ambito pediatrico. Tenuto conto della 

n attuazione del Piano Assunzione 2011 per 
ologia, OPG/Sliev) equivalenti a n. 4 unità 

i evidenziati tra valore di preconsuntivo 2011 e 

 66 

 

 



13 

PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE

Si è proceduto a modificare il piano di razionalizzazione omogeneizzando l’importo degli 
accantonamenti al valore esposto nella corrispondente voce del Bilancio e nel rispetto dei vincoli di 
spesa riferiti a questa aggregazione fissati dal Decreto 555/2012. In particolare con riferimento al 
costo del personale a tempo determinato rileva che lo stesso è da considerarsi, in questa sede, 
completamente derogato trattandosi di assunzioni su posto vacante ricomprese nel fabbisogni 
autorizzati e indispensabili al fine di evitare interruzione di pubblico servizio e, pertanto, destinate ad 
essere nel tempo ricondotte ad assunzioni a tempo indeterminato. 
Si evidenza in ogni caso che il costo stesso è definito in misura coerente con l’obiettivo di 
decurtazione del 10% previsto nei punti 33/34 della DGR 2057/2011. 
Con l’occasione si ritiene opportuno precisare – per il corretto apprezzamento dei dati inseriti con 
riferimento all’anno 2009 nella tabella Piano di Razionalizzazione DGR 1151/2010 e DGR 2633/2011 
– che l’importo (pari a € 365.000) indicato nella colonna 3 è riferito ai soli contratti a tempo 
determinato formalmente derogabili in quanto corrispondenti al momento della loro attivazione ad 
incarichi di supplenza, mentre nella colonna 4 sono riportati i costi riferiti agli altri contratti a tempo 
determinato, attivati nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali e comunque 
riconducibili a coperture indispensabili per la funzionalità dei servizi, e dunque da intendersi, in via 
retrospettiva, analogamente costi non soggetti a riduzione 

RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI 

Nel Bilancio in esame il costo previsto per le Risorse Aggiuntive Regionali 2012 è stato ricondotto 
all’importo del finanziamento di cui allo stesso Decreto 555/2012. L’importo complessivo risulta così 
suddiviso: 

BPE  2012 COMPARTO MEDICI DIRIGENTI TOTALE

R.SANITARIO 1.383.706,93   689.217,90        50.792,46      2.123.717,29         

R. PROFESSIONALE 3.937,40        3.937,40                

R. TECNICO 477.495,20      1.312,47        478.807,67            

R. AMMINISTRATIVO 154.959,00      16.405,84      171.364,84            

Totali Costi RAR 2.016.161,13          689.217,90               72.448,17            2.777.827,20         

Oneri riflessi 495.980,95             164.033,86               17.242,67            677.257,48            

IRAP 171.373,70             58.583,52                 6.158,10              236.115,32            

Totale 2.683.515,78          911.835,28               95.848,94            3.691.200,00         

Tale limite non preclude, però, l’Azienda nel dare piena attuazione all’accordo sottoscritto per le 
risorse aggiuntive sia nel rispetto delle percentuali di raggiungimento degli obiettivi, in conformità al 
giudizio del nucleo di valutazione, che nella piena osservanza dell’equilibrio economico di bilancio. 

PRESTAZIONI ORARIE AGGIUNTIVE 

Il costo esposto per le prestazioni aggiuntive di cui alla legge 1/2002 ammonta a 31 €./1.000, oneri 
riflessi inclusi. Lo stesso risulta fortemente ridimensionato rispetto a quanto autorizzato nel 2011 
tramite mail del 16/3/2011 trasmessa dalla Struttura Politiche del Personale del SSR. Il minor costo 
inserito nel Bilancio di Previsione per l’anno 2012, rispetto a quello dei costi sostenuti sino all’anno 

Totale

Oneri riflessi

IRAP

Oneri riflessi

Totali Costi RAR

R. PROFESSIONALE

R. TECNICO 477.495,20R. TECNICO 477.495,20

R. AMMINISTRATIVO 154.959,00R. AMMINISTRATIVO 154.959,00

          689.217,90

R. TECNICO 477.495,20R. TECNICO 477.495,20

COMPARTO

R.SANITARIO 1.383.706,93R.SANITARIO 1.383.706,93   689.217,90

MEDICI

Nel Bilancio in esame il costo previsto per le Riso
all’importo del finanziamento di cui allo stesso Decreto 555/2012. L’importo complessivo risulta così 

MEDICI

rse Aggiuntive Regionali 2012 è stato ricondotto 
creto 555/2012. L’importo complessivo risulta così 

zionalità dei servizi, e dunque da intendersi, in v
duzione 

rse Aggiuntive Regionali 2012 è stato ricondotto 

olonna 3 è riferito ai soli contratti a tempo 
pondenti al momento della loro attivazione ad 

 riportati i costi riferiti agli altri contratti a 
delle procedure concorsuali e comunque 

zionalità dei servizi, e dunque da intendersi, in v

pondenti al momento della loro attivazione ad 
 riportati i costi riferiti agli altri contratti a 

nito in misura coerente con l’obiettivo di 

r il corretto apprezzamento dei dati inseriti con 
zionalizzazione DGR 1151/2010 e DGR 2633/2011 

olonna 3 è riferito ai soli contratti a tempo 
pondenti al momento della loro attivazione ad 

 67 

 

 



14 

precedente, deriva da una diversa politica adottata dall’Azienda che ha ritenuto di ridimensionare il 
ricorso alle prestazioni aggiuntive a favore di equivalenti contratti di lavoro a tempo determinato, 
essendosi ridotto il presupposto della difficoltà a coprire i posti di infermiere e di TSRM mediante 
procedure assuntive. 
Si precisa che l’Azienda si sta già attivando per presentare la relativa istanza per l’esercizio 2012 ai 
competenti uffici regionali. 

FONDI CONTRATTUALI

I fondi contrattuali del personale dipendente per l’anno 2012,  messi a confronto con i dati del 
Rendiconto IV° trimestre 2011, presentano lo scosta mento in diminuzione. 
La riduzione è riconducibile al decremento della quota parte dei fondi stessi di pertinenza del 
personale comandato presso le Sperimentazioni Gestionali, a seguito della cessazione del 
medesimo personale (con contrazione irreversibile dei relativi organici di personale pubblico 
assegnato in comando), in aderenza ai principi fissati dalle linee guida regionali e, concretamente, in 
base ai criteri di computo dell’incidenza della cessazione rispetto ad ogni specifico fondo contrattuale 
definiti con accordi sindacali decentrati. 
Tale fenomeno riguarda solo il personale del comparto e della dirigenza medica non essendoci, in 
dette strutture, figure della dirigenza ruoli SPTA.
Tale variazione dell’entità dei fondi è rappresentata al Collegio dei Sindaci con dettaglio analitico per 
ogni fondo interessato e con rinvio ai criteri pattizi già a suo tempo definiti è validati dal Collegio 
stesso. 

COMPARTO 

    
RIEPILOGO FONDI   DIFFERENZA 

  2011 2012   

  euro euro euro 
Fondo lavoro straordinario e 
remunerazione condizioni di 
disagio periodo e danno - 
art. 7 - CCNL 31/07/2009               6.251.087,77      6.145.771,14 -            105.316,63  
Fondo fasce retributive, 
posizioni organizzative, 
parte comune indennità 
prof.le specifica  - art. 9 - 
CCNL 31/7/2009             10.896.908,47    10.784.604,30 -            112.304,17  
Fondo produttività collettiva 
e qualità prestazioni 
individuali - art.8 - CCNL 
31/7/2009               4.238.587,69               4.178.443,84 -              60.143,85  

        

TOTALE             21.386.583,93             21.108.819,28 -               277.764,65  

prof.le specifica  - art. 9 - 
CCNL 31/7/2009 
Fondo produttività collettiva 
e qualità prestazioni 
individuali - art.8 - CCNL 
31/7/2009 

posizioni organizzative, 
parte comune indennità 
prof.le specifica  - art. 9 - 
CCNL 31/7/2009 
Fondo produttività collettiva 
e qualità prestazioni 

remunerazione condizioni di 
disagio periodo e danno - 
art. 7 - CCNL 31/07/2009               6.251.087,77 
Fondo fasce retributive, 

              6.251.087,77 

    
  DIFFERENZA 

euro euro euro 

2011 2012   

euro euro euro 

COMPARTO 

    
  DIFFERENZA 

Tale fenomeno riguarda solo il personale del comparto e della dirigenza medica non essendoci, in 

ta al Collegio dei Sindaci con dettaglio analitico 
izi già a suo tempo definiti è validati dal Collegi
ta al Collegio dei Sindaci con dettaglio analitico 
izi già a suo tempo definiti è validati dal Collegi

ei relativi organici di personale pubblico 
ati dalle linee guida regionali e, concretamente, i

sazione rispetto ad ogni specifico fondo contrattua

to e della dirigenza medica non essendoci, in 

ta al Collegio dei Sindaci con dettaglio analitico 

sazione rispetto ad ogni specifico fondo contrattua

’anno 2012,  messi a confronto con i dati del 

ota parte dei fondi stessi di pertinenza del 
onali, a seguito della cessazione del 

ei relativi organici di personale pubblico 
ati dalle linee guida regionali e, concretamente, i

sazione rispetto ad ogni specifico fondo contrattua

ota parte dei fondi stessi di pertinenza del 

 68 

 

 



15 

DIRIGENTI MEDICI 

RIEPILOGO FONDI DIFFERENZA

2011 2012

euro euro euro

Fondi condizioni di lavoro - 
art. 10 CCNL 06/05/2010 

                     
2.057.242,92      2.045.942,32 -          11.300,60 

Fondo retribuzione di 
posizione - art. 9 CCNL 
06/05/2010 

                     
9.943.478,77      9.877.911,65 -                   65.567,12 

Fondo risultato e premio 
prestanzioni individuali - art. 
11 CCNL 06/05/2010 

                     
1.233.862,38      1.228.318,85 -                     5.543,53 

TOTALE
                   

13.234.584,07    13.152.172,82 -          82.411,25 

DIRIGENTI SITRA 

    
RIEPILOGO FONDI   DIFFERENZA 

  2011 2012   

euro euro euro 

Fondi condizioni di lavoro - 
art. 9 CCNL 06/05/2010         1.607,60         1.607,60                 -   

    
    

Fondo retribuzione di 
posizione - art. 8 CCNL 

06/05/2010        50.462,89        50.462,89                   -  

Fondo risultato e premio 
prestanzioni individuali - art. 

10 CCNL 06/05/2010       21.827,10        21.827,10                   -  

  
TOTALE                     73.897,59                     73.897,59                   -  

posizione - art. 8 CCNL 
06/05/2010  

Fondo risultato e premio 
prestanzioni individuali - art. 

10 CCNL 06/05/2010 

    

Fondo retribuzione di 
posizione - art. 8 CCNL 

06/05/2010  

Fondi condizioni di lavoro - 
art. 9 CCNL 06/05/2010 

    
    

    
RIEPILOGO FONDI   DIFFERENZA 

  2011 2012   

euro euro euro 

RIEPILOGO FONDI   DIFFERENZA 

13.234.584,07 

DIRIGENTI SITRA 

   13.152.172,82 

     1.228.318,85 

-                   65.567,12 

 69 

 

 



16 

DIRIGENTI SPTA 

RIEPILOGO FONDI DIFFERENZA

2011 2012

euro euro euro

Fondi condizioni di lavoro - 
art. 9 CCNL 06/05/2010 

                         
99.821,72          99.821,72                       -   

Fondo retribuzione di 
posizione - art. 8 CCNL 
06/05/2010  - SANITARI 

                        
392.786,38        392.786,38                         - 

Fondo retribuzione di 
posizione - art. 8 CCNL 
06/05/2010  - PTA 

                        
429.432,06        429.432,06 

Fondo risultato e premio 
prestanzioni individuali - art. 
10 CCNL 06/05/2010 

                        
380.643,41        380.643,41                         - 

TOTALE
                     

1.302.683,57      1.302.683,57                         - 

Si evidenzia che per la costituzione dei fondi dell’anno 2012 si è fatto riferimento alle disposizioni 
normative previste dall’art. 9 – comma 2 bis della Legge 122/2010, a tenore delle quali a decorrere 
dal 1 gennaio 2011 l’ammontare complessivo delle risorse destinate al trattamento accessorio del 
personale, anche di livello dirigenziale, non può superare il corrispondente importo dell’anno 2010. 
In applicazione delle predette disposizioni normative le voci incrementali previste dalle disposizioni 
contrattuali vigenti risultano temporaneamente inefficaci con conseguente inibizione a rideterminare 
in aumento i fondi contrattuali. 
Conseguentemente si è proceduto a determinare gli incrementi virtuali, meramente a livello 
extracontabile, senza renderli esigibili all’interno dei fondi, per la contrattazione integrativa aziendale, 
sino a diversa disposizione normativa in materia. 
Di conseguenza non è stato apportato alcun incremento all’entità dei fondi in applicazione delle 
specifiche disposizione dei vigenti CC.CC.NN.L. che prevedono forme di alimentazione automatica 
dei fondi  (es. R.I.A. personale cessato, art. 40 personale infermieristico). 

INDENNITA’ DIPARTIMENTALE

Il costo di tale indennità, per l’anno 2012, è stata quantificata in  €. 204.749,11. La stessa, pur 
essendo remunerata all’interno del fondo di posizione, sul Modello A, in ossequio alle direttive 
regionali, è stato esposta tra le altre indennità, con pari riduzione dei rispettivi fondi di posizione delle 
due dirigenze. 
Tuttavia si precisa che tale importo preventivo corrisponde all’attuale assetto organizzativo 
dipartimentale, il quale sarà nel corso dell’esercizio sottoposto a revisione e razionalizzazione 
ulteriore in sede di modifica del POA. Conseguentemente anche il relativo onere è suscettibile di 
rideterminazione. 

SANITA’ PENITENZIARIA

Con deliberazione di Giunta n. VIII/8120 del 1/10/2008 è stata data attuazione al D.P.C.M. 1° aprile 
2008, pubblicato sulla G.U. del 30/5/2008, n. 126 ad oggetto “Modalità e criteri per il trasferimento al 

specifiche disposizione dei vigenti CC.CC.NN.L. che
dei fondi  (es. R.I.A. personale cessato, art. 40 p

INDENNITA’ DIPARTIMENTALE

Il costo di tale indennità, per l’anno 2012, è stat
essendo remunerata all’interno del fondo di posizio

specifiche disposizione dei vigenti CC.CC.NN.L. che

sino a diversa disposizione normativa in materia. 
Di conseguenza non è stato apportato alcun incremen
specifiche disposizione dei vigenti CC.CC.NN.L. che
dei fondi  (es. R.I.A. personale cessato, art. 40 p

In applicazione delle predette disposizioni normati
contrattuali vigenti risultano temporaneamente inef
in aumento i fondi contrattuali. 
Conseguentemente si è proceduto a determinare gli i
extracontabile, senza renderli esigibili all’intern
sino a diversa disposizione normativa in materia. 

Conseguentemente si è proceduto a determinare gli i

dal 1 gennaio 2011 l’ammontare complessivo delle ri
personale, anche di livello dirigenziale, non può s

Si evidenzia che per la costituzione dei fondi dell
normative previste dall’art. 9 – comma 2 bis della 
dal 1 gennaio 2011 l’ammontare complessivo delle ri
personale, anche di livello dirigenziale, non può s
In applicazione delle predette disposizioni normati
contrattuali vigenti risultano temporaneamente inef

normative previste dall’art. 9 – comma 2 bis della 
dal 1 gennaio 2011 l’ammontare complessivo delle ri

1.302.683,57 1.302.683,57 

Si evidenzia che per la costituzione dei fondi dell’anno 2012 si è fatto riferimento alle disposizioni
Legge 122/2010, a tenore delle quali a decorrere 

     1.302.683,57 

       380.643,41        380.643,41 

       429.432,06 

 70 

 

 



17 

Servizio Sanitario Nazionale delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e 
delle attrezzature e beni strumentali in materia di sanità penitenziaria”. 
Conseguentemente con decorrenza 1/10/2008, è stato operato il trasferimento del personale 
dipendente di ruolo che svolge funzioni di carattere sanitario presso la Casa Circondariale di 
Mantova. Nel caso specifico è rientrato nel personale dipendente dell’Azienda un medico, una 
psicologa, i cui oneri risultano compresi nei costi del personale del ruolo sanitario. Inoltre, prestano 
assistenza presso le carceri anche tre infermieri. 
Si precisa che nel Modello “A”, nella sezione “Sanità Penitenziaria” risultano esposti i costi delle sole 
competenze fisse, al fine di lasciare inalterati gli importi dei fondi contrattuali. 

IRAP 

L’IRAP sui costi del personale dipendente prevista per il Preventivo 2012 è pari a 11.179 €/1000. Lo 
stesso importo rispecchia l’assegnazione di cui alla sezione C) del Decreto 555/2012. 
Rispetto al Rendiconto CET IV° trimestre 2011, i co sti stanziati nel 2012, a titolo di IRAP, per il 
personale dipendente, si discostano di 63 €./1.000 riferiti quasi esclusivamente alla contrazione del 
costo del personale. 

LIBERA PROFESSIONE (art. 55 CCNL) + IRAP
Si rimanda a quanto relazionato nella sezione dei ricavi. 

BENI E SERVIZI (NETTI)

Lo scostamento, rispetto al rendiconto al quarto trimestre 2011, è pari a – 4.468 migliaia di €. Per 
effetto del rispetto dei vincoli fissati dal decreto n. 555/2012.  
In ottemperanza alla indicazioni fornite dalla DGR IX/2633 del 6/12/2011 è stata incrementata la 
spesa farmaceutica dell’esercizio 2011 (al netto della distribuzione diretta) del 2,4 % e ridotto, del 
5%, il costo dei dispositivi medici. 
Le variazioni negative più significative di questa aggregazione possono essere così dettagliate: 

• - 1.843 €/1000 beni sanitari e non; 
• -    864 €/1000 per prestazioni di lavoro interinale (sanitario e non); 
• - 2.416 per manutenzioni e riparazioni. 

Come previsto dalla DGR 1151/2010 si è provveduto ad accantonare il risparmio evidenziato nel 
Piano di razionalizzazione per alcune categorie di spesa, ad eccezione dei tempi determinati.  

AMMORTAMENTI NETTI

Sulla base delle direttive regionali disposte dalla DGR n. IX/2633 del 6 dicembre 2011 ad oggetto 
“Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale per l’esercizio 2012”, è 
stata applicata la quota di ammortamento per gli interventi su immobili fissata al 6,50% annuo a 
decorrere dal 2011. 
II limite massimo di autofinanziamento dell’1,50% calcolato sui ricavi aziendali (ad esclusione 
dei costi capitalizzati, dei proventi per l’attività libero-professionale e del contributo del 
PSSR), da destinare all’acquisizione di immobilizzazioni materiali ed immateriali ammonta a 
complessivi €. 4.569.000,00. Tale importo non è sufficiente a garantire la continuità di servizi 
sanitari essenziali per i quali si rendono necessari interventi ed acquisti per la messa a norma 
della sicurezza e dell’accreditamento. Pertanto l’Azienda ha preventivato di autofinanziarsi 
ulteriori 2.388 migliaia di €. e di sterilizzare gli ammortamenti calcolati sulle acquisizioni 
eccedenti il limite dell’1,50% utilizzando le riserve scaturite dalla alienazione di un immobile 
(ex ONP) effettuata nel corso del 2008 (come da reversale n. 498 del 14/03/2008). Pari importo 
risulta, quindi, allocato nella sezione dei ricavi tra i “costi capitalizzati”.  
Conseguentemente lo scostamento evidenziato rispetto al rendiconto al quarto trimestre  2011 (+ 
261 €/1000) scaturisce principalmente da un maggiore utilizzo delle riserve per investimenti. 

AMMORTAMENTI NETTI

Sulla base delle direttive regionali disposte dalla
“Determinazioni in ordine alla gestione del Servizi
stata applicata la quota di ammortamento per gli in
decorrere dal 2011. 

Come previsto dalla DGR 1151/2010 si è provveduto a
Piano di razionalizzazione per alcune categorie di 

AMMORTAMENTI NETTI

5%, il costo dei dispositivi medici. 
Le variazioni negative più significative di questa 

 - 1.843 €/1000 beni sanitari e non; 
 -    864 €/1000 per prestazioni di lavoro interina
 - 2.416 per manutenzioni e riparazioni. 

Come previsto dalla DGR 1151/2010 si è provveduto a
Piano di razionalizzazione per alcune categorie di 

 - 1.843 €/1000 beni sanitari e non; 
 -    864 €/1000 per prestazioni di lavoro interina

Lo scostamento, rispetto al rendiconto al quarto tr
effetto del rispetto dei vincoli fissati dal decret
In ottemperanza alla indicazioni fornite dalla DGR 
spesa farmaceutica dell’esercizio 2011 (al netto de
5%, il costo dei dispositivi medici. 
Le variazioni negative più significative di questa 

In ottemperanza alla indicazioni fornite dalla DGR 
spesa farmaceutica dell’esercizio 2011 (al netto de

Si rimanda a quanto relazionato nella sezione dei r

Lo scostamento, rispetto al rendiconto al quarto trimestre 2011, è pari a – 4.468 migliaia di €. Per 
o n. 555/2012.  

a sezione C) del Decreto 555/2012. 
sti stanziati nel 2012, a titolo di IRAP, per il 

riferiti quasi esclusivamente alla contrazione del riferiti quasi esclusivamente alla contrazione del 

i importi dei fondi contrattuali. 

per il Preventivo 2012 è pari a 11.179 €/1000. Lo 
a sezione C) del Decreto 555/2012. 

sti stanziati nel 2012, a titolo di IRAP, per il 
riferiti quasi esclusivamente alla contrazione del 

 71 

 

 



18 

ALTRI COSTI

L’aumento di questa aggregazione, pari a 76 €/1000, rispetto al rendiconto al quarto trimestre 2011, 
è determinato principalmente dalla previsione di un maggior onere per il servizio di trasporto sanitari 
118 (+ 178 €/1000) compensato dalla riduzione dei costi riferiti all’attività libero professionale (-100 
€/1000). 

ACCANTONAMENTI

In tale aggregazione sono stati previsti i seguenti accantonamenti: 
1. 354 €/1000 quale “Accantonamento al fondo premio per operosità medici SUMAI”; 
2. 613 €/1000 quale accantonamento finalizzato alla copertura dei sinistri che potrebbero 

verificarsi in corso d’anno, tenuto conto che l’Azienda, a seguito dello scioglimento del 
precedente contratto assicurativo, dovrà procedere direttamente a rimborsare i danni; 

3. 130 €/1000 negli “Altri accantonamenti” riferiti al risparmio evidenziato nel piano di 
razionalizzazione con il seguente dettaglio: 

• 33 €/1000 per consulenze tecniche 
• 17 €/1000 per missioni 
• 38 €/1000 per formazione 
• 31,6 €/1000 per costi di autovetture 
• 10,5 €/1000 per contratti atipici 

ONERI FINANZIARI E STRAORDINARI

In tale aggregazione sono stati appostati esclusivamente gli oneri finanziari pari a 16 €/1000 riferiti 
quanto a 3 €/1000 ad interessi passivi su c/c di tesoreria e quanto a 13 €/1000 ad interessi passivi 
v/s fornitori.  

MODELLO CONS

Si è provveduto a trasmettere, in tempi utili, i dati esposti nel modello Cons alle Aziende Sanitarie 
Lombarde al fine di ottenere la perfetta quadratura, ad eccezione delle prestazioni relative alla 
produzione DRG e 28/SAN, come da indicazioni regionali. 
Alcuni scostamenti risultano correttamente giustificati da trattamenti contabili differenti e 
precisamente: 
Alcuni scostamenti risultano correttamente giustifi
precisamente: 

Si è provveduto a trasmettere, in tempi utili, i da
Lombarde al fine di ottenere la perfetta quadratura
produzione DRG e 28/SAN, come da indicazioni region
Alcuni scostamenti risultano correttamente giustifi

Si è provveduto a trasmettere, in tempi utili, i da
Lombarde al fine di ottenere la perfetta quadratura

In tale aggregazione sono stati appostati esclusiva
quanto a 3 €/1000 ad interessi passivi su c/c di tequanto a 3 €/1000 ad interessi passivi su c/c di te

 31,6 €/1000 per costi di autovetture 
 10,5 €/1000 per contratti atipici 

ONERI FINANZIARI E STRAORDINARI

In tale aggregazione sono stati appostati esclusivamente gli oneri finanziari pari a 16 €/1000 riferit
quanto a 3 €/1000 ad interessi passivi su c/c di tesoreria e quanto a 13 €/1000 ad interessi passivi 

 33 €/1000 per consulenze tecniche 

 31,6 €/1000 per costi di autovetture 

enda, a seguito dello scioglimento del 
direttamente a rimborsare i danni; 

 al risparmio evidenziato nel piano di 
direttamente a rimborsare i danni; 

 al risparmio evidenziato nel piano di 

 per operosità medici SUMAI”; 
 copertura dei sinistri che potrebbero 
enda, a seguito dello scioglimento del 
direttamente a rimborsare i danni; 

 72 

 

 



19 

NOSTRI 

RICAVI

LORO 

COSTI
DELTA MOTIVAZIONE SCOSTAMENTI 

Asl Bergamo (301) 55            -               55                 diverso criterio di contabilizzazione 
Asl Lecco (305) 46            54-            8-                   diverso criterio di contabilizzazione 

Asl Mantova (307) 29.540     28.524-     1.016            
File F carcerati (91)
diverso criterio di contabilizzazione (+950 
-25)

Asl Milano 1 (309) 12            -               12                 diverso criterio di contabilizzazione

Asl Varese (314) 71            -               71                 diverso criterio di contabilizzazione 

Fondazione Ircss Besta (923) 39            43-            4-                   Iva indetraibile

Fondazione Ircss S. Matteo 
Pavia (924)

863          865-          2-                   Iva indetraibile

Fondazione Ircss Mangiagalli 
(925)

52            56-            4-                   Iva indetraibile

AO Varese (951) 78            86-            8-                   Iva indetraibile

AO Gallarate (952) 19            21-            2-                   Iva indetraibile

AO Brescia (954) 123          132-          9-                   Iva indetraibile

AO Bergamo (962) 90            1-              89                 diverso criterio di contabilizzazione 

AO Sacco (966) 1.035       1.045-       10-                 Iva indetraibile

Ospedale Niguarda Ca' 
Grande (967)

107          114-          7-                   Iva indetraibile

AO Pini (971) 22            23-            1-                   Iva indetraibile
 NOSTRI 

COSTI 

 LORO 

RICAVI 
DELTA

AO Brescia (954) 268-          258          10-                 Iva indetraibile

Asl di Mantova (307) -308 260 -48 Iva indetraibile 

Si precisa che l’Asl di Milano 1 ha provveduto ad esporre il costo del File F verso le Asl 
territorialmente competenti anziché verso le Aziende Ospedaliere, mentre l’ASL di Varese ha 
comunicato di non aver esposto il dato. 
territorialmente competenti anziché verso le Aziend
comunicato di non aver esposto il dato. 

Asl di Mantova (307) -308 260 -48 Iva indetraibile 

Si precisa che l’Asl di Milano 1 ha provveduto ad e
territorialmente competenti anziché verso le Aziend
comunicato di non aver esposto il dato. 

Asl di Mantova (307) -308 260 -48 Iva indetraibile 

-          258AO Brescia (954) 268AO Brescia (954) 268

 NOSTRI 

COSTI 

AO Pini (971) 22AO Pini (971) 22

          10-          258
RICAVI 

-            1            23 -                   Iva indetraibile-            1-            1

          114-          7          114 -                   Iva indetraibile-          7

-       10       1.045-       10-       10       1.045

-              89            1

-                   Iva indetraibile-          7

-                 Iva indetraibile

-              89                 diverso criterio di contabilizzazi-              89

-          9-          9

-            2-                   Iva indetraibile-            2

                 diverso criterio di contabilizzazi

-                   Iva indetraibile-                   Iva indetraibile

-                   Iva indetraibile

-                   Iva indetraibile

-                   Iva indetraibile-            4

                 diverso criterio di contabilizzazi

-                   Iva indetraibile

 73 

 

 



20 

INDICATORI DI BILANCIO

Tutti gli indicatori registrano un trend decrescente rispetto all’esercizio 2011 ad eccezione di: 
 farmaci per i quali, come sopra già precisato, si è applicato l’incremento del 2,4%,  
 utenze, per effetto degli incrementi previsti sulle tariffe; 
 godimento dei beni di terzi a seguito dell’avvenuta stipula di contratti di noleggio non 

risolvibili nel breve termine. 
La prevista contrazione sui beni di consumo dovrà trovare attuazione all’interno del percorso di 
budget dipartimentale con l’introduzione di specifiche variabili per controllare maggiormente l’utilizzo 
dei farmaci e dei dispositivi. 
Per quanto riguarda la contrazione dei costi del personale questa può essere realizzata, pur 
garantendo i livelli dell’accreditamento, tramite il mancato turn-over e la mancata sostituzione del 
personale assente a vario titolo. 
Per ulteriori dettagli si rimanda all’apposita sezione. 

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012

INDICATORE 2 

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012

rovare attuazione all’interno del percorso di 
che variabili per controllare maggiormente l’utiliz

rsonale questa può essere realizzata, pur 
l mancato turn-over e la mancata sostituzione del 

che variabili per controllare maggiormente l’utiliz

 74 

 

 



21 

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2010

ANNO 

2011

ANNO 

2012

Acquisti di beni 
sanitari 54.906            54.740           52.647            

Ricavi della gestione 
caratteristica 317.916          311.273         311.269          

Farmaci ed 

emoderivati 21.286            21.012           21.143            

Ricavi della gestione 

caratteristica 317.916          311.273         311.269          

Materiali diagnostici 7.274              7.279             6.793              

Ricavi della gestione 

caratteristica 317.916          311.273         311.269          

Presidi chirurgici e 

materiali sanitari 12.991            13.125           11.871            

Ricavi della gestione 

caratteristica 317.916          311.273         311.269          

Materiali protesici 10.310            8.482             8.160              

Ricavi della gestione 

caratteristica 317.916          311.273         311.269          

Acquisti di beni non 
sanitari 3.443              3.562             3.388              

Ricavi della gestione 
caratteristica 317.916          311.273         311.269          

Sottoindicatore 
2.1:

17,27% 17,59% 16,91%

Sottoindicatore 

2.1.1:
6,70% 6,75% 6,79%

Sottoindicatore 

2.1.2:
2,29% 2,34% 2,18%

Sottoindicatore 

2.1.3:
4,09% 4,22% 3,81%

Sottoindicatore 

2.1.4:
3,24% 2,72% 2,62%

Sottoindicatore 
2.2:

1,08% 1,14% 1,09%

Ricavi della gestione 
caratteristica           311.273          311.273317.916

              3.5623.443

          311.273          311.273

            8.482             8.160            8.482

          311.273317.916          311.273         311.269         311.269         311.269

           11.871           11.871           11.871

          311.273

           11.871

             6.793             6.793             6.793

         311.269

2,29% 2,34% 2,18%2,29% 2,34% 2,18%

6,70% 6,75% 6,79%6,70% 6,75% 6,79%

 75 

 

 



22 

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2010 ANNO 2011

ANNO 

2012

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012

 76 

 

 



23 

INDICATORE 3 

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012

Il rapporto di questo indicatore migliora rispetto al trascorso esercizio, per effetto della notevole 
contrazione dei costi riferiti alla gestione caratteristica, pur nella previsione di realizzare il medesimo 
volume di ricavo. 

INDICATORE 4 

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012

L’incremento della percentuale di rapporto tra i costi caratteristici e i costi al netto degli 
ammortamenti sterilizzati è dipeso essenzialmente dalla mancata previsione dei costi di natura 
straordinaria.  

BILANCIO ATTIVITA’ EMERGENZA URGENZA EXTRAOSPEDALIERA 
“118”

In ossequio alle disposizioni regionali si è proceduto a redigere la previsione del conto economico 
per l’attività di emergenza urgenza extraospedaliera. 
Il pareggio dei costi evidenziati nel bilancio preventivo 118 è stato ottenuto grazie al finanziamento 
comunicato da AREU con la nota n. 432 del 26/01/2012 pari a 8.880 €/1000. 
Si fa presente che tale assegnazione non finanzia la quota parte delle RAR 2012 a carico della DG 
Sanità. Pertanto, al fine di ottenere il pareggio di bilancio, i costi del personale prevedono una 
valorizzazione delle RAR in misura pari a quanto rimborsato da AREU. 
La definizione del fabbisogno, per l’anno 2012, ha tenuto conto dei costi comunicati da questa 
Azienda in sede di rendicontazione del III trimestre 2011, apportando significative variazioni sulle 
seguenti voci: 

o servizi non sanitari (per effetto del subentro diretto di Areu di determinate spese (centralino 
telefonico e lavanderia); 
o servizi sanitari (maggior costo delle convenzioni di trasporto primario); 
o personale. 

L’elaborazione del conto economico del 118 Preventivo 2012 è stata effettuata nel rispetto del 
dettaglio riportato da AREU nella propria nota n. 432 del 26/01/2012, e precisamente: 

In ossequio alle disposizioni regionali si è proced
per l’attività di emergenza urgenza extraospedalier
Il pareggio dei costi evidenziati nel bilancio prev
comunicato da AREU con la nota n. 432 del 26/01/201
Si fa presente che tale assegnazione non finanzia l
Sanità. Pertanto, al fine di ottenere il pareggio d
valorizzazione delle RAR in misura pari a quanto ri

In ossequio alle disposizioni regionali si è proced
per l’attività di emergenza urgenza extraospedalier
Il pareggio dei costi evidenziati nel bilancio prev
comunicato da AREU con la nota n. 432 del 26/01/201

BILANCIO ATTIVITA’ EMERGENZA URGENZA EXTRAOSPEDALIEBILANCIO ATTIVITA’ EMERGENZA URGENZA EXTRAOSPEDALIE

L’incremento della percentuale di rapporto tra i co
ammortamenti sterilizzati è dipeso essenzialmente d
L’incremento della percentuale di rapporto tra i co
ammortamenti sterilizzati è dipeso essenzialmente d

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012

al trascorso esercizio, per effetto della notevole 
eristica, pur nella previsione di realizzare il mederistica, pur nella previsione di realizzare il med

al trascorso esercizio, per effetto della notevole 
eristica, pur nella previsione di realizzare il med

 77 

 

 



24 

CONSUMI SANITARI E NON SANITARI 
140.750 

CONSUMI NON SANITARI 44.095 

ATTIVITA’ CONTINUATIVA CONVENZIONATA 4.169.906 

ATTIVITA’ ESTEMPORANEA 24.503 

ALTRI SERVIZI SANITARI 52 

SERVIZI NON SANITARI 89.082 

MANUTENZIONI 81.780 

GODIMENTO BENI DI TERZI 3.122 

PERSONALE (IRAP COMPRESA) 4.199.799 

ALTRI COSTI DEL PERSONALE 72.640 

AMMORTAMENTI 67.870 

COSTI INDIRETTI 86.440 

TOTALE COSTI 8.979.638 

RAR A CARICO DG SANITA’ -58.126 

RICAVI (COMPRESI COSTI CAPITALIZZATI) -41.728 

TOTALE FABBISOGNO 2012 8.880.000 

Mantova, 27/03/2012 

F.to Il Responsabile UO Economico Finanziaria 
DAMIANO VICOVARO 

ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n.39 

Mantova, 27/03/2012 

RICAVI (COMPRESI COSTI CAPITALIZZATI) -41.728 RICAVI (COMPRESI COSTI CAPITALIZZATI) -41.728 RICAVI (COMPRESI COSTI CAPITALIZZATI) -41.728 

PERSONALE (IRAP COMPRESA) 4.199.799 

72.640 

PERSONALE (IRAP COMPRESA) 4.199.799 

52 

89.082 

81.780 

 78 

 

 



 79 

 

 



 80 

 

 



 81 

 

 



 82 

 

 



 83 

 

 



•

•

 84 

 

 



 85 

 

 



 86 

 

 



 87 

 

 



F.to Direttore Generale Luca Filippo Maria Stucchi ai sensi del D.lgs.12/2/1993 n.39

 88 

 

 



BILANCIO SANITARIO

A.1.A) Contributi da Regione per quota Fondo Sanitario regionale

Dettaglio conto: 4.10.10.10.050.000.00.000

Contributi per obiettivi di piano sanitario nazionale (di parte corrente) (FSR indistinto)

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.10.090.000.00.000

Altri contributi da Regione (FSR indistinto)

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

                     9.167 

                     3.691 

                     3.872 

                   15.031 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 31.761                  -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.10.210.000.00.000

Contributi da Regione (FSR vincolato)

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

 89 

 

 



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

A.1.B) Contributi c/esercizio da enti pubblici (Extra Fondo)

Dettaglio conto: 4.10.10.20.010.010.00.000

Contributi da Regione (extra fondo) - Gettito fiscalità regionale

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.20.010.020.00.000

Contributi da Regione (extra fondo) - Altri contributi regionali extra fondo

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012

                            

 90 

 

 



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.20.010.030.00.000

Contributi da Regione (extra fondo) - Vincolati

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.010.00.000

Contributi da U.E.

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.010.00.000

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012

 Importo (€/1.000) 
contributi (
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

 91 

 

 



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.030.00.000

Contributi vincolati da enti pubblici (extra fondo) - Vincolati

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.035.00.000

Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.20.030.010.00.000

Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Vincolati

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

                     8.880 

 92 

 

 



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 8.880                    -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.20.030.020.00.000

Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Altro 

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

A.1.C) Contributi c/esercizio da enti privati

Dettaglio conto: 4.10.10.30.010.000.00.000

Contributi da persone giuridiche private - Vincolati

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012

 Importo (€/1.000) 

                    8.8808.880

 93 

 

 



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.30.020.000.00.000

Contributi da persone fisiche private - Vincolati

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

Dettaglio conto: 4.10.10.30.080.000.00.000

Altri contributi da privati - Indistinto

 Importo (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (€/1.000) 

Altri contributi da privati - Indistinto

Dettaglio conto: 4.10.10.30.080.000.00.000

Altri contributi da privati - Indistinto

porto (€/1.000) 
 Accantonamento 
quote inutilizzate 
contributi (

 Accantonamento 
quote inutilizzate 

 94 

 

 



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - Preventivo 2012 -                            -                              

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi D.Lsg. 39/93

 95 

 

 



Descrizione e definizioni delle colonne / voci del Modello A:

Colonna A:  deve essere indicata la “Spesa del personale riferita al CET / BPE / BES” al netto degli 

oneri derivanti dagli incrementi contrattuali relativi per il Comparto: all’applicazione del CCNL  II° 

biennio economico 5 giugno 2006, del CCNL I° biennio economico 10 aprile 2008 e del CCNL II° 

biennio economico 31 luglio 2009; per la Dirigenza Medica/Veterinaria ed SPTA:  all’applicazione dei 

CC.NN.LL.  I° e II° biennio economico del 3.11.2005 – 5.07.2006 e del CCNL I° biennio economico 17 

ottobre 2008 e CCNL II° biennio economico  del 6 maggio 2010;

Colonna B: devono essere riportati unicamente gli incrementi contrattuali riferiti per il Comparto: 

all’applicazione del CCNL  II° biennio economico 5 giugno 2006; per la Dirigenza Medica/Veterinaria 

ed SPTA: all’applicazione dei CC.NN.LL.  I° e II° biennio economico del 3.11.2005 – 5.07.2006;

Colonna C: devono essere indicati unicamente gli incrementi contrattuali riferiti:

-     per l’area della Dirigenza Medica/veterinaria ed SPTA all’applicazione del CCNL I° biennio 

economico 17 ottobre 2008; 

-     per l’area del Comparto all’applicazione del CCNL I° biennio economico 10 aprile 2008;
Colonna X: devono essere indicati unicamente gli incrementi contrattuali riferiti:

-     per l’area del Comparto all’applicazione del CCNL II° biennio economico 31 luglio 2009 

secondo le risultanze delle tabelle già comunicate nella Certificazione del  Terzo trimestre 2009;

-     per l’area della Dirigenza Medica/Veterinaria ed SPTA all’applicazione del CCNL II° biennio 

economico 6 maggio 2010 secondo le risultanze delle tabelle già comunicate nella Certificazione del 

Secondo trimestre 2010.

Colonna D:   “Spesa complessiva riferita al CET / BPE / BES”:

-     Area del Comparto = colonna  A + B + C + X + indennità di vacanza contrattuale + Risorse 

aggiuntive regionali.

-     Area della Dirigenza Medica/veterinaria ed SPTA = colonna A +  B + C + X + indennità di vacanza 

contrattuale + Risorse aggiuntive regionali.
Colonna E: “spesa di Prechiusura complessiva (da compilare solo in sede di CET)”.

Contratto di riferimento dell'indennità di vacanza contrattuale: CCNL TRIENNIO 2010/2012Contratto di riferimento dell'indennità di vacanza 

-     Area della Dirigenza Medica/veterinaria ed SP

Colonna E: “spesa di Prechiusura complessiva (da co

Contratto di riferimento dell'indennità di vacanza 

Colonna E: “spesa di Prechiusura complessiva (da co

Colonna D:   “Spesa complessiva riferita al CET / B

-     Area del Comparto = colonna  A + B + C + X + 

-     Area della Dirigenza Medica/veterinaria ed SPTA = colonna A +  B + C + X + indennità di vacanza 

indennità di vacanza contrattuale + Risorse 

secondo le risultanze delle tabelle già comunicate nella Certificazione del  Terzo trimestre 2009;

-     per l’area della Dirigenza Medica/Veterinaria ed SPTA all’applicazione del CCNL II° biennio 

economico 6 maggio 2010 secondo le risultanze delle tabelle già comunicate nella Certificazione del 

PE / BES”:

 tabelle già comunicate nella Certificazione del 

crementi contrattuali riferiti:

CCNL II° biennio economico 31 luglio 2009 

nella Certificazione del  Terzo trimestre 2009;

 ed SPTA all’applicazione del CCNL II° biennio 

CCNL II° biennio economico 31 luglio 2009 

nella Certificazione del  Terzo trimestre 2009;

crementi contrattuali riferiti:

 ed SPTA all’applicazione del CCNL I° biennio 

crementi contrattuali riferiti:

CCNL II° biennio economico 31 luglio 2009 

 ed SPTA all’applicazione del CCNL I° biennio 

giugno 2006; per la Dirigenza Medica/Veterinaria 

iennio economico del 3.11.2005 – 5.07.2006;

 ed SPTA all’applicazione del CCNL I° biennio 

iennio economico del 3.11.2005 – 5.07.2006;

 96 

 

 



Modello A

DENOMINAZIONE A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN

CODICE AZIENDA 965 ANNO 2012 PERIODO Preventivo

COSTO DEL PERSONALE  COMPARTO COLONNA A COLONNA B COLONNA C COLONNA X

SPESA COMPLESSIVA BPE

COLONNA D

COMPETENZE FISSE COMPRENSIVE  13/MA                                        58.606 3.726                                                                                 3.671                                          2.554 68.557                                           

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA'                                             567 567                                                

FONDO LAV. STRAORDINARIO E REMUNERAZIONE CONDIZIONI DISAGIO, 

PERICOLO, DANNO 
                                         6.146 6.146                                             

FONDO  FASCE RETR. POS. ORG., PARTE COMUNE INDENN. PROF. 

SPECIFICA 
                                         9.921 338                                                                                       310                                             216 10.785                                           

FONDO PRODUTT. COLLETTIVA E QUALITA' PRESTAZIONE INDIVIDUALE                                          3.612 470                                                                                         97 4.179                                             

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118"                                             885 885                                                

ALTRE INDENNITA'  (vedi prospetto di lavoro altre indennità) 707                                           707                                                

VARIAZIONE FONDO FERIE (al netto oneri riflessi) -                                                     

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                     

PRESTAZIONI ORARIE AGG.VE  PERS. INFERMIERISTICO (L. 1/2002) - al netto 

degli oneri sociali ed Irap
                                              25 25                                                  

RISORSE AGGIUNTIVE - COMPARTO - al netto di oneri  ed Irap  2.016                                             

INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE - COMPARTO - al netto di 

oneri ed irap
                                                 580 

ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE  - COMPARTO -                                                  496 

ONERI SOCIALI - Indennità di vacanza contrattuale - COMPARTO - 157                                                

ONERI SOCIALI - su competenze fisse, RIA, FONDI, Retribuzione 118, Altre 

indennità
                                       22.227 1.246                                                                                 1.132                                             771 25.376                                           

ONERI SOCIALI - Variazione Fondo Ferie -                                                     

ONERI SOCIALI - PRESTAZIONI ORARIE AGG.VE  PERS. INFERMIERISTICO 

(L. 1/2002)
                                                6 6                                                   

TOTALE COSTI DEL PERSONALE COMPARTO ESCLUSO ONERI SOCIALI  

ED IRAP
                                       80.469                                          4.534                                          4.078                                          2.770                                             94.447 

TOTALE ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP                                        22.233                                          1.246                                          1.132                                             771                                             26.035 

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE COMPARTO CON ONERI SOCIALI 

ESCLUSA IRAP
102.702                                   5.780                                       5.210                                       3.541                                       120.482                                        

171                                               IRAP RAR (comparto)

GLI IMPORTI DEVONO ESSERE ESPRESSI IN MIGLIAIA DI EURO   

BILANCIO PREVENTIVO

171                                               

49                                                  

COSTO DEL PERSONALE   DIRIGENZA MED. VET. COLONNA A COLONNA B COLONNA C COLONNA X

SPESA COMPLESSIVA CET

COLONNA D

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA                                        14.830 5.687                                                                                    940                                             663 22.120                                           

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA'                                          1.350 1.350                                             

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO                                          1.510 464                                                                                         71 2.045                                             

FONDO IND. SPECIFICITA' MED., RET. POS.,  STRUTT. COMPLESSA ETC.                                        10.633 1.733-                                                                                    562                                             228 9.690                                             

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE 1.645                                        595-                                                                                       107                                               72 1.229                                             

INDENNITA' ESCLUSIVITA'                                          4.894                                             155 5.049                                             

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO                                             188 188                                                

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118"                                             219 219                                                

ALTRE INDENNITA'   7                                               7                                                    -                                                   

VARIAZIONE FONDO FERIE (al netto oneri riflessi) -

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                     

RISORSE AGGIUNTIVE - DIRIGENZA MEDICA VET. - al netto di oneri  ed 

Irap
689                                                

INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE - DIRIGENZA MEDICA VET. - 

al netto di oneri ed irap
                                                 158 

ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE  - DIRIGENZA MEDICA VET. -                                                  164 

ONERI SOCIALI - Indennità di vacanza contrattuale - DIRIGENZA MEDICA VET.  - 43                                                  

ONERI SOCIALI - su stipendio tabellare, RIA, FONDI, Indennità esclusività, indennità 

incarico direttore dipartimento, Retribuzione 118, Altre indennità
                                         9.677 1.050                                                                                    463                                             303 11.493                                           

ONERI SOCIALI - Variazione Fondo Ferie -                                                     

TOTALE COSTI DEL PERSONALE DIRIGENZA MEDICA VET.  ESCLUSO 

ONERI SOCIALI  ED IRAP
                                       35.276                                          3.823                                          1.680                                          1.118                                             42.744                                                     - 

TOTALE ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP                                          9.677                                          1.050                                             463                                             303                                             11.700                                                     - 

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA MEDICA VET. CON ONERI 

SOCIALI ESCLUSA IRAP
44.953                                     4.873                                       2.143                                       1.421                                       54.444                                          -                                                   

6                                                   

13                                                  IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. Med Vet.)

IRAP RAR (comparto)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Comparto)

BILANCIO PREVENTIVO

IRAP RAR (Dir. Med Vet.)

 esclusività, indennità 

incarico direttore dipartimento, Retribuzione 118, Altre indennità

ONERI SOCIALI - Indennità di vacanza contrattuale - DIRIGENZA MEDICA VET.  - 

INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE - DIRIGENZA MEDI

ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE  - DIRIGENZA MEDICA VET. -

RISORSE AGGIUNTIVE - DIRIGENZA MEDICA VET. - al netto di oneri  ed 

                                        595                                        595                                        595

                                         1.350 

                                         1.510 464

                                       10.633 1.733

                                        5951.645

                                         4.894 

-                                                                                          595-                                                                                          595

                                 940               

                                      71 

COLONNA B COLONNA C COLONNA X

                                       14.830 5.687                                                                                          14.830 5.687

COLONNA B COLONNA C COLONNA X

                                       3.541                                       5.210                                       3.541                                       3.541

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Comparto)

BILANCIO PREVENTIVO

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Comparto)

                                           

                                                   

                                                

                                                

                                                   

-                                                     

25                                                  

2.016                                             

                                                 58

                                                 49

 97 

 

 



Modello A

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENZA  SANIT. PROF.LE  TECNICA 

AMM.VA  
COLONNA A COLONNA B COLONNA C COLONNA X

SPESA COMPLESSIVA CET

COLONNA D

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA                                          1.573 637                                                                                         92                                               69 2.371                                             

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA'                                               15 15                                                  

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO                                               85 9                                                                                               6 100                                                

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUTT. COMPLESSA ETC.  - 

DIR SANITARIA
                                            519 151-                                                                                         19                                                 6 393                                                

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUT. COMPLESSA ETC. - 

DIR T.P.A.
                                            449 65-                                                                                           16                                               12 412                                                

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE                                             412 48-                                                                                           10                                                 6 380                                                

FONDO PER LA DIR. PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, 

TECNICHE ETC..
                                              58 15                                                                                             1                                                 1 75                                                  

INDENNITA' ESCLUSIVITA'  DIR. SANITARIA                                             284                                               11 295                                                

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO                                               17 17                                                  

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                     

ALTRE INDENNITA'  2                                               2                                                   

VARIAZIONE FONDO FERIE (al netto oneri riflessi) -                                                     

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                     

RISORSE AGGIUNTIVE - DIRIGENZA SPTA - al netto di oneri  ed Irap 72                                                  

INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE - DIRIGENZA SPTA - al netto 

di oneri ed irap
                                                   18 

ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE - DIRIGENZA SPTA - 17                                                  

ONERI SOCIALI - Indennità di vacanza contrattuale - DIRIGENZA SPTA - 5                                                   

ONERI SOCIALI - su stipendio tabellare, RIA, FONDI, Indennità esclusività, indennità 

incarico direttore dipartimento, Retribuzione 118, Altre indennità
                                         1.005 109                                                                                         39                                               28 1.181                                             

ONERI SOCIALI - Variazione Fondo Ferie -                                                     

TOTALE COSTI DEL PERSONALE DIRIGENZA SPTA  ESCLUSO ONERI 

SOCIALI  ED IRAP
                                         3.414                                             397                                             144                                             105                                               4.150 

TOTALE ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP                                          1.005                                             109                                               39                                               28                                               1.203 

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA SPTA CON ONERI SOCIALI 

ESCLUSA IRAP
4.419                                       506                                          183                                          133                                          5.353                                            

59                                                  

2                                                   

 TOT. COSTO PERS. DIP. (Comp. + Dir. Med Vet. + Dir. SPTA) 152.074                                  11.159                                    7.536                                      5.095                                      180.279                                       

IRAP RAR (Dir. SPTA)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. SPTA)

BILANCIO PREVENTIVO

 TOT. COSTO PERS. DIP. (Comp. + Dir. Med Vet. + Dir. SPTA) 152.074                                  11.159                                    7.536                                      5.095                                      180.279                                       

IRAP riferita al costo di 

COLONNA A

IRAP riferita al costo di 

COLONNA B

IRAP riferita al costo di 

COLONNA C

IRAP riferita al costo di 

COLONNA X

TOTALE IRAP riferita al costo di 

COLONNA D

TOTALE COMPLESSIVO IRAP SU PERSONALE DIPENDENTE 9.281                                        744                                           502                                           339                                           11.166                                           

DI  CUI IRAP RAR 236                                                

DI  CUI IRAP INDENNITA' VACANZA CONTRATTUALE 64                                                  

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO

ACCANTONAMENTO  per RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI  senza oneri 

riflessi ed IRAP

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI 

irap su accantonamento RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI

BILANCIO PREVENTIVO

COSTO PERSONALE UNIVERSITARIO  

Firmato Il Dirigente U.O Risorse Umane ai sensi D.LGS 39/'93

COMPARTO DIRIGENZA MEDICA /VETERINARIA DIRIGENZA S.P.T.A.COMPARTO

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO

DIRIGENZA MEDICA /VETERINARIA

                                           339                                           339                                           339                                           502                                           339                                           339

IRAP riferita al costo di 

COLONNA X

IRAP riferita al costo di 

7.5367.536                                                                            

IRAP RAR (Dir. SPTA)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. SPTA)

                                     28 

                                  105                                               4.150

                                                   

                                             

                                                   

                                                  

                                                   18 

                                                  

                                                   

 98 

 

 



DI CUI ALTRE INDENNITA'

ALTRE INDENNITA'  COMPARTO BILANCIO PREVENTIVO

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari 536                                                            

indennità trasferta e missione 10                                                              

indennità mancato preavviso

docenze 161                                                            

Totale altre Indennità 707                                                           

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA 

MEDICO/VETERINARIA
BILANCIO PREVENTIVO

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari 1                                                                

indennità trasferta e missione 6                                                                

indennità mancato preavviso

Totale altre Indennità 7                                                               

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA SPTA BILANCIO PREVENTIVO

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari 1                                                                

indennità trasferta e missione 1                                                                

indennità mancato preavviso

Totale altre Indennità 2                                                               

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari

indennità trasferta e missione

indennità mancato preavviso

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA SPTA BILANCIO PREVENTIVO

6             

             

 99 

 

 



DENOMINAZIONE A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN

CODICE AZIENDA 965 ANNO 2012 PERIODO Preventivo

COSTO DEL PERSONALE  COMPARTO COLONNA A COLONNA B COLONNA C COLONNA X

SPESA COMPLESSIVA 

BPE

COLONNA D

COMPETENZE FISSE COMPRENSIVE  13/MA 1.249                                      16                                           1.265                                      

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 8                                             8                                             

FONDO LAV. STRAORDINARIO E REMUNERAZIONE CONDIZIONI DISAGIO, 

PERICOLO, DANNO 
188                                         188                                         

FONDO  FASCE RETR. POS. ORG., PARTE COMUNE INDENN. PROF. SPECIFICA 153                                         1                                             154                                         

FONDO PRODUTT. COLLETTIVA E QUALITA' PRESTAZIONE INDIVIDUALE 80                                           80                                           

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" 885                                         -                                              -                                              -                                              885                                         

ALTRE INDENNITA' 27                                           27                                           

VARIAZIONE FONDO FERIE (al netto oneri riflessi) -                                              

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                              

PRESTAZIONI ORARIE AGG.VE  PERS. INFERMIERISTICO (L. 1/2002) - al netto degli 

oneri sociali ed Irap
-                                              

RISORSE AGGIUNTIVE - COMPARTO - al netto di oneri  ed Irap  26                                           

INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE - COMPARTO - al netto di oneri ed 

irap
10                                           

ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE  - COMPARTO - 7                                             

ONERI SOCIALI - Indennità di vacanza contrattuale - COMPARTO - 3                                             

ONERI SOCIALI - su competenze fisse, RIA, FONDI, Retribuzione 118, Altre indennità 684                                         5                                             689                                         

ONERI SOCIALI - Variazione Fondo Ferie -                                              

ONERI SOCIALI - PRESTAZIONI ORARIE AGG.VE  PERS. INFERMIERISTICO (L. 

1/2002)
-                                              

TOTALE COSTI DEL PERSONALE COMPARTO ESCLUSO ONERI SOCIALI  ED 

IRAP
2.590                                      -                                              -                                              17                                           2.643                                      

TOTALE ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 684                                         -                                              -                                              5                                             699                                         

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE COMPARTO CON ONERI SOCIALI 
3.274                                     -                                             -                                             22                                          3.342                                     

BILANCIO PREVENTIVO

DI CUI MODELLO A - ATTIVITA' EMERGENZA URGENZA EXTRAOSPEDALIERA

GLI IMPORTI DEVONO ESSERE ESPRESSI IN MIGLIAIA DI EURO   

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE COMPARTO CON ONERI SOCIALI 

ESCLUSA IRAP
3.274                                     -                                             -                                             22                                          3.342                                     

2                                             

1                                             

COSTO DEL PERSONALE   DIRIGENZA MED. VET. COLONNA A COLONNA B COLONNA C COLONNA X

SPESA COMPLESSIVA 

CET

COLONNA D

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA 128                                         1                                             129                                         

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 5                                             5                                             

FONDO TRATTAMENTO ACESSORIO CONDIZIONI LAVORO 20                                           20                                           

FONDO IND. SPECIFICITA' MED., RET. POS.,  STRUTT. COMPLESSA ETC. 46                                           46                                           

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE 4                                             4                                             

INDENNITA' ESCLUSIVITA' -                                              

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO -                                              

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" 219                                         -                                              -                                              -                                              219                                         

ALTRE INDENNITA'   1                                             1                                             

VARIAZIONE FONDO FERIE (al netto oneri riflessi) -                                              

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                              

RISORSE AGGIUNTIVE - DIRIGENZA MEDICA VET. - al netto di oneri  ed Irap  3                                             

INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE - DIRIGENZA MEDICA VET. - al 

netto di oneri ed irap
1                                             

ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE  - DIRIGENZA MEDICA VET. - 1                                             

ONERI SOCIALI - Indennità di vacanza contrattuale - DIRIGENZA MEDICA VET. - 

ONERI SOCIALI - su stipendio tabellare, RIA, FONDI, Indennità esclusività, indennità 

incarico direttore dipartimento, Retribuzione 118, Altre indennità
109                                         109                                         

ONERI SOCIALI - Variazione Fondo Ferie -                                              

TOTALE COSTI DEL PERSONALE DIRIGENZA MEDICA VET. ESCLUSO 

ONERI SOCIALI  ED IRAP
423                                         -                                              -                                              1                                             428                                         

TOTALE ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 109                                         -                                              -                                              -                                              110                                         

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA MEDICA VET. CON ONERI 

SOCIALI ESCLUSA IRAP
532                                         -                                              -                                              1                                             538                                         

IRAP RAR (comparto)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Comparto)

BILANCIO PREVENTIVO

IRAP RAR (Dir. Med Vet)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. Med Vet)

DIRIGENZA MEDICA VET. - 

INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE - DIRIGENZA MEDICA VET. - al 

ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE  - DIRIGENZA MEDICA VET. -ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE  - DIRIGENZA MEDICA

di oneri  ed Irap  RISORSE AGGIUNTIVE - DIRIGENZA MEDICA VET. - al netto 

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI

                                         -

4

46                                           

                                           

                                             

128                                         

COLONNA B COLONNA C COLONNA XCOLONNA B COLONNA C COLONNA X

IRAP RAR (comparto)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Comparto)

BILANCIO PREVENTIVO

                                              5                                              5                                              5                                              5                                              -

                                                                                       

IRAP RAR (comparto)

                                             

                                             

                                           

                                              

                                              

-                                              

                                           

                                           

 100 

 

 



COSTO DEL PERSONALE DIRIGENZA  SANIT. PROF.LE  TECNICA 

AMM.VA  
COLONNA A COLONNA B COLONNA C COLONNA X

SPESA COMPLESSIVA 

CET

COLONNA D

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA -                                              

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' -                                              

FONDO TRATTAMENTO ACESSORIO CONDIZIONI LAVORO -                                              

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUTT. COMPLESSA ETC.  - DIR 

SANITARIA
-                                              

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUT. COMPLESSA ETC. - DIR 

T.P.A.
-                                              

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE -                                              

FONDO PER LA DIR. PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, TECNICHE 

ETC..
-                                              

INDENNITA' ESCLUSIVITA'  DIR. SANITARIA -                                              

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO -                                              

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                              -                                              -                                              -                                              -                                              

ALTRE INDENNITA'  -                                              

VARIAZIONE FONDO FERIE (al netto oneri riflessi) -                                              

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                              

RISORSE AGGIUNTIVE - DIRIGENZA SPTA - al netto di oneri  ed Irap  

INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE - DIRIGENZA SPTA - al netto di 

oneri ed irap

ONERI SOCIALI - RISORSE AGGIUNTIVE - DIRIGENZA SPTA -  

ONERI SOCIALI - Indennità di vacanza contrattuale - DIRIGENZA SPTA - 

ONERI SOCIALI - su stipendio tabellare, RIA, FONDI, Indennità esclusività, indennità 

incarico direttore dipartimento, Retribuzione 118, Altre indennità
-                                              

ONERI SOCIALI - Variazione Fondo Ferie -                                              

TOTALE COSTI DEL PERSONALE DIRIGENZA SPTA  ESCLUSO ONERI 

SOCIALI  ED IRAP
-                                              -                                              -                                              -                                              -                                              

TOTALE ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP -                                              -                                              -                                              -                                              -                                              

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA SPTA CON ONERI SOCIALI 

ESCLUSA IRAP
-                                              -                                              -                                              -                                              -                                              

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. SPTA)

IRAP RAR (Dir. SPTA)

BILANCIO PREVENTIVO

 TOT. COSTO PERS. DIP. (Comp. + Dir. Med Vet. + Dir. SPTA) 3.806                                      -                                              -                                              23                                           3.880                                      

IRAP riferita al costo di 

COLONNA A

IRAP riferita al costo di 

COLONNA B

IRAP riferita al costo di 

COLONNA C

IRAP riferita al costo di 

COLONNA X

TOTALE IRAP riferita al costo 

di COLONNA D

TOTALE COMPLESSIVO IRAP SU PERSONALE DIPENDENTE 255                                         2                                             260                                         

DI  CUI IRAP RAR 2                                             

DI  CUI IRAP INDENNITA' VACANZA CONTRATTUALE 1                                             

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO

ACCANTONAMENTO  per RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI  senza oneri 

riflessi ed IRAP

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI 

irap su accantonamento RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI

COMPARTO DIRIGENZA MEDICA /VETERINARIA DIRIGENZA S.P.T.A.COMPARTO

                                             

IRAP riferita al costo di 

COLONNA X

IRAP riferita al costo di 

                                              23                                              23                                              23                                              23                                              -

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. SPTA)

IRAP RAR (Dir. SPTA)

                                              -                                              

                                              -

                                              

 101 

 

 



DENOMINAZIONE A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN

CODICE AZIENDA 965

ANNO 2012 PERIODO Preventivo

CODICE DELL'ENTE GESTORE: 357

DENOMINAZIONE : OSP. CIVILE S.PELLEGRINO DI CASTIGLIONE STIV. S.R.L.

GESTIONI SPERIMENTALI  Pubblico/Privato

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 
RIMBORSO

COMPARTO
137,6                                              4.383 

DIRIGENZA MEDICO/VETERINARIA
12,0                                              1.120 

DIRIGENZA SPTA

TOTALE 149,6 5.503                                            

Rigo N.I.

222

BILANCIO PREVENTIVO

Indicare in quale voce della nota integrativa  viene evidenziato il rimborso.

DENOMINAZIONE A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MNDENOMINAZIONE A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN

CODICE AZIENDA 965CODICE AZIENDA 965

ANNO 2012

CODICE AZIENDA 965

ANNO 2012

357

DENOMINAZIONE : OSP. CIVILE S.PELLEGRINO DI CASTIGLI

BILANCIO PREVENTIVOBILANCIO PREVENTIVO

137,6                                              137,6                                              4.383 

12,0                                              1

149,6 5.503149,6 5.503

 
1
0
2

 

 

 



CODICE DELL'ENTE GESTORE: 355

DENOMINAZIONE : OSPEDALE DI SUZZARA S.P.A.

GESTIONI SPERIMENTALI  Pubblico/Privato

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 
RIMBORSO

COMPARTO
137,9                                              4.396 

DIRIGENZA MEDICO/VETERINARIA
6,0                                                 674 

DIRIGENZA SPTA

TOTALE
143,9 5.070                                            

Rigo N.I.

222

BILANCIO PREVENTIVO

Indicare in quale voce della nota integrativa  viene evidenziato il rimborso.

DENOMINAZIONE : OSPEDALE DI SUZZARA S.P.A.

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 

DENOMINAZIONE : OSPEDALE DI SUZZARA S.P.A.

137,9                                              

n.Dip. in servizio c/o 

6,0                                                6,0                                                

143,9 5.070143,9 5.070143,9 5.070143,9 5.070143,9 5.070

 
1
0
3

 

 

 



CODICE DELL'ENTE GESTORE: 353

DENOMINAZIONE : OSP. CIVILE DI VOLTA MANTOVANA S.R.L.

GESTIONI SPERIMENTALI  Pubblico/Privato

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 
RIMBORSO

COMPARTO
52,3                                              1.867 

DIRIGENZA MEDICO/VETERINARIA

DIRIGENZA SPTA

TOTALE
52,3 1.867                                            

Rigo N.I.

222

BILANCIO PREVENTIVO

Indicare in quale voce della nota integrativa  viene evidenziato il rimborso.

DENOMINAZIONE : OSP. CIVILE DI VOLTA MANTOVANA S.R.L

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 

DENOMINAZIONE : OSP. CIVILE DI VOLTA MANTOVANA S.R.L

52,3                                              1

n.Dip. in servizio c/o 

52,3 1.86752,3 1.86752,3 1.86752,3 1.86752,3 1.867

 
1
0
4

 

 

 



CODICE DELL'ENTE GESTORE:

DENOMINAZIONE :

GESTIONI SPERIMENTALI  Pubblico/Privato

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 
RIMBORSO

COMPARTO

DIRIGENZA MEDICO/VETERINARIA

DIRIGENZA SPTA

TOTALE
0,0 -                                                   

Rigo N.I.

BILANCIO PREVENTIVO

Indicare in quale voce della nota integrativa  viene evidenziato il rimborso.

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 

n.Dip. in servizio c/o 

0,0 -0,0 -0,0 -0,0 -0,0 -

 
1
0
5

 

 

 



CODICE DELL'ENTE GESTORE:

DENOMINAZIONE :

GESTIONI SPERIMENTALI  Pubblico/Privato

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 
RIMBORSO

COMPARTO

DIRIGENZA MEDICO/VETERINARIA

DIRIGENZA SPTA

TOTALE
0,0 -                                                   

Rigo N.I.

BILANCIO PREVENTIVO

Indicare in quale voce della nota integrativa  viene evidenziato il rimborso.

n.Dip. in servizio c/o 

la struttura 

n.Dip. in servizio c/o 

0,0 -0,0 -0,0 -0,0 -0,0 -

 
1
0
6

 

 

 



Modello A

DENOMINAZIONE A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA - MN

CODICE AZIENDA 965

ANNO 2012 PERIODO Preventivo

SANITA' PENITENZIARIA GLI IMPORTI DEVONO ESSERE ESPRESSI IN MIGLIAIA DI EURO   

N. dipendenti Competenze Fisse Competenze Accessorie Oneri riflessi Irap Totale complessivo

Comparto 3,0                                                     69                           20 6                        95                                                   

Dirigenza 1,0                                                     45                           13 4                        62                                                   

Medici incaricati 1,0                                                     32                             8 3                        43                                                   

Totale complessivo personale strutturato 5,0                                                   146                                                   -                           41                       13                                                   200 

N. Teste (inserire il numero di persone 

indipendentemente dal tempo lavorato ) Costo  complessivo BPE

Rigo di Nota Integrativa dove è 

stato imputato il costo

Medici Incaricati provvisori

Medici di guardia 4                                                   149 596

Medici di guardia Psichiatrica

Medici specialisti 2                                                       5 596

Infermieri 2                                                     69 596

Ausiliari socio sanitari

personale tecnico sanitario

Puericultrici

Personale addetto alla sorveglianza Fisico-Dosimetrica

Totale complessivo 8                                                   223 

Personale strutturato 

Altre tipologie di contratti/rapporti in regime di convenzione (Personale non di ruolo Legge 740/1970 + Decreto Legislativo 187/2000)

BILANCIO PREVENTIVO

 107 

 

 



(G) - la disposizione non si applica agli incarichi a tempo determinato nelle more dell'espletamento delle procedure concorsuali e per la sostituzione di personale assente a vario titolo; è richiesto il parere del Collegio 

Sindacale.

(H) - ad eccezione, dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa e degli incarichi libero professionali strettamente necessari a garantire la corretta conduzione dell'iter diagnostico terapeutico dei pazienti presi in 

carico  e per mantenere la piena operatività delle attività di emergenza urgenza. Anche per l'area dei Dipartimenti di Prevenzione Medico e Veterinario il vincolo non si applica agli incarichi libero professionali e ai contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa strettamente necessari a garantire la piena operatività e la corretta conduzione delle attività di prevenzione medica e veterinaria (circolare prot. n. H1.2011.0002825 del 28 gennaio 

2011, della DG Sanità). E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

(I) - altre tipologie di incarichi non rientranti nell'esplicitato della DGR n. 1151/2010 punto "6" - "Personale a tempo determinato e con contratti atipici (art. 9 comma 28)"  che sono oggetto di riduzione come disposto dall'art. 

9  comma 28 della legge 122/2010 (prestazioni lavoro interinale sanitario, tecnico e amministrativo, altre prestazioni di lavoro occasionali ) per i quali è richiesto il parere del Collegio Sindacale.

(D) la disposizione non si applica, per dettato della norma stessa, al personale che svolge compiti ispettivi.

- sono altresì  escluse  le tipologie indicate nella circolare prot. n. H1.2011.0002825 del 28 gennaio 2011, della DG Sanità delle attività dei Dipartimenti di Prevenzione Medico e Veterinario, in quanto attività ispettive.

E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

(E) per l'anno 2011 sono fatte salve le spese per attività esclusivamente di formazione nell'ambito delle disposizioni previste dai contratti collettivi di lavoro di categoria e dagli accordi nazionali per la medicina territoriale 

convenzionata nonché dagli indirizzi regionali in materia. E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

(F) ad eccezione delle spese relative ai mezzi di soccorso di I° e II° livello. E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

F.TO IL DIRIGENTE U.O RISORSE UMANE 

AI SENSI DEL D.LGS 39/'93

(A) - ad eccezione, di quelle strettamente necessarie per garantire la corretta conduzione dell'iter diagnostico terapeutico dei pazienti presi in carico  e per mantenere la piena operatività delle attività di emergenza urgenza.

- ad eccezione, delle consulenze attivate nell'ambito di specifici progetti regionali.

E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

(B) ad eccezione, nell'ambito delle consulenze amministrativo-tecnico-professionali, degli incarichi derivanti da progetti regionali e da progetti di ricerca e studi con università e Fondazioni di ricerca.

E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

(C) ad eccezione, esclusivamente di quelle strettamente legate alle attività istituzionali obbligatorie.

E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

 - altre tipologie di incarichi non rientranti nell

(H) - ad eccezione, dei contratti di collaborazione co

carico  e per mantenere la piena operatività delle 

collaborazione coordinata e continuativa strettamen

2011, della DG Sanità). E' richiesto il parere del 

 - ad eccezione, dei contratti di collaborazione co

(G) - la disposizione non si applica agli incarichi a 

Sindacale.

(F)

- sono altresì  escluse  le tipologie indicate nell

E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

 ad eccezione delle spese relative ai mezzi di socc

 per l'anno 2011 sono fatte salve le spese per atti

convenzionata nonché dagli indirizzi regionali in m

 ad eccezione delle spese relative ai mezzi di socc

 per l'anno 2011 sono fatte salve le spese per attività esclusivamente di formazione nell'ambito delle

convenzionata nonché dagli indirizzi regionali in m

 la disposizione non si applica, per dettato della 

- sono altresì  escluse  le tipologie indicate nell

E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

 ad eccezione, esclusivamente di quelle strettament

E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

E' richiesto il parere del Collegio Sindacale.

e legate alle attività istituzionali obbligatorie.

trativo-tecnico-professionali, degli incarichi deri

 - ad eccezione, di quelle strettamente necessarie per garantire la corretta conduzione dell'iter diag

- ad eccezione, delle consulenze attivate nell'ambito di specifici progetti regionali.

per garantire la corretta conduzione dell'iter diag

 108 

 

 



F.TO IL DIRIGENTE U.O RISORSE UMANE AI 

SENSI DEL D.LGS 39/'93

 109 

 

 



F.TO IL DIRIGENTE U.O RISORSE UMANE AI 

SENSI DEL D.LGS 39/'93

 110 

 

 



AZIENDA

965 - A.O. ISTITUTI OSPITALIERI "C.POMA" - MN

I – IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 0 0

1) costi di impianto e di ampliamento 0 0

2) costi di ricerca, sviluppo 0 0

3) diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere dell’ingegno 0 0

4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 0 0

5) Altre immobilizzazioni immateriali 283 283 154 129 283

II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 0 0

1) terreni 0 0

2) fabbricati 3.905 3.905 400 2.010 1.495 3.905

  2a) fabbricati disponibili 0 0

  2b) fabbricati indisponibili 0 0

3) impianti e macchinari 103 103 24 79 103

4) attrezzature sanitarie e scientifiche 2.917 2.917 707 200 2.010 2.917

5) mobili e arredi 435 435 435 435

6) automezzi 50 50 50 50

7) altri beni 368 368 368 368

8) immobilizzazioni in corso di esecuzione ed acconti 0 0

Totale 4.156 3.905 8.061 0 0 400 707 2.388 4.566 8.061

Contributo 
Regionale

PIANO INVESTIMENTI 2012  (dati in € .000)

Totale Fonti di 

Finanziamento

Auto-
finanziamento 
da dismissioni

Contributo da 
privati e Donazioni

Contributo  
altri enti 
pubblici

Totale (acquisti 

+ migliorie)

C = A+B

Migliorie

(B)

Acquisti 
dell'esercizio

   (A)

Contributo 
Ministeriale

Auto-
finanziamento

4.156 3.905 8.061 0 0 400 707 2.388 4.566 8.061

368 368368 368

50 50

2.917 2.9172.917 2.917

103 103103 103

283 283

3.905 3.905

0

0

0

PIANO INVESTIMENTI 2012  (dati in € .000)

Contributo 
Ministeriale

Contributo  
altri enti 
pubblici

 111 

 

 



RELAZIONE PIANO ANNUALE DEGLI INVESTIMENTI 2012 

APPARECCHIATURE SANITARIE

Copertura finanziaria  Totale complessivo acquisti  (Scheda da 1 a 18) 

Autofinanziamento 1.900.042,41 
Autofinanziamento da dismissioni 
(alienazione fabbricato EX ONP come
da delibera n. 798/2007 e reversale di 
incasso n. 498/2008) 200.000,00 
Contributo da privati: FONDAZIONE 
CARIVERONA COME RISULTA 
DAGLI ATTI DELIBERATIVI N. 
717/2010 E N. 874/2011 707.391,89 

  2.807.434,30 

SCHEDA 1 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE: N. 2  LAVASTRUMENTI   
CHIRURGICI

Costo complessivo dell'intervento 20.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI PIEVE DI 
CORIANO 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) CENTALE DI STERILIZZAZIONE 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 2 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  APPARECCHIATURE 
DIVERSE PER ALLESTIMENTO SALE 
OPERATORIA GINECOLOGIA

Costo complessivo dell'intervento 300.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento ASOLA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI ASOLA 

Livello di progettazione dell'intervento al momento
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

Stazione appaltante 

Soggetto responsabile 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e de
relativa destinazione funzionale) CENTALE DI STERIL
Livello di progettazione dell'intervento al momento
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

Costo complessivo dell'intervento 
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di f
Comune nel quale viene realizzato l'intervento 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e de
relativa destinazione funzionale) CENTALE DI STERIL

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento 

'intervento 

2.807.434,30 2.807.434,30 

200.000,00 

707.391,89 

 112 

 

 



Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) SALA OPERATORIA DI GINECOLOGIA 

Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE DELLE 
APPARECCHIATURE 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 3 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  COLONNA PER 
BRONCOSCOPIA

Costo complessivo dell'intervento 80.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI PNEUMOLOGIA 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 4 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  COLORATORE DI VETRINI

Costo complessivo dell'intervento 8.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) LABORATORIO ANALISI  
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 5 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Costo complessivo dell'intervento 
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di f
Comune nel quale viene realizzato l'intervento 
Presidio/Struttura 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Costo complessivo dell'intervento 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

Livello di progettazione dell'intervento al momento
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI PNEU

AUTOFINANZIAMENTO 
MANTOVA 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

AUTOFINANZIAMENTO 
MANTOVA 

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  COLONNA PER 
BRONCOSCOPIA

ACQUISTO ATTREZZATURE 

PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

 113 

 

 



Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE: ECOTOMOGRAFO  

Costo complessivo dell'intervento 100.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) 

STRUTTURA DI NEONATOLOGIA E 
PATOLOGIA NEONATALE 

Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CALRO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 6 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  N. 2 LASER OCULISTICA

Costo complessivo dell'intervento 80.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI OCULISTICA 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 7 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  LAVASTRUMENTI   
CHIRURGICI

Costo complessivo dell'intervento 45.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) CENTALE DI STERILIZZAZIONE 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

SCHEDA 7 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell

Soggetto responsabile 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell

Livello di progettazione dell'intervento al momento
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e de
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI OCUL
Livello di progettazione dell'intervento al momento

lle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI OCUL

inanziamento 

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 
ACQUISTO ATTREZZATURE 

RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 
AZIENDA OSPEDALIERA CALRO POMA 

RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 

AZIENDA OSPEDALIERA CALRO POMA 

 114 

 

 



PANARELLI 

SCHEDA 8 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE: LETTI ELETTRICI PER 
DEGENZA

Costo complessivo dell'intervento 150.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento 

AUTOFINANZIAMENTO DA 
DISMISSIONE 
 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP 
COME DA DELIBERA DEL DIRETTORE 
GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE 
DI INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008) 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI DEGENZA 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 9 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE: MOC

Costo complessivo dell'intervento 50.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento 

AUTOFINANZIAMENTO DA 
DISMISSIONE 
 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP 
COME DA DELIBERA DEL DIRETTORE 
GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE 
DI INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008) 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) 

STRUTURA DI DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI 

Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 10 

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di f

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 

Costo complessivo dell'intervento 

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di f

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

Costo complessivo dell'intervento 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento 

relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI DEGE
Livello di progettazione dell'intervento al momento

DELL'APPARECCHIATURA 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 

relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI DEGE
CAPITOLATO PRESTAZIONALE 

relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI DEGE

COME DA DELIBERA DEL DIRETTORE 
GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE 
DI INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008) 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

DI INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008) 

AUTOFINANZIAMENTO DA 

 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP 
COME DA DELIBERA DEL DIRETTORE 
GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE 

 115 

 

 



Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  MONITOR 
MULTIPARAMETRICO

Costo complessivo dell'intervento 25.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI CARDIOCHIRURGIA 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 11 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE: N.5  MONITOR 
RILEVAZIONE PARAMETRI VITALI

Costo complessivo dell'intervento 30.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 
MANTOVA - PIEVE DI CORAINO - 
ASOLA 

Presidio/Struttura 
PRESIDI OSPEDALIERI DI MANTOVA 
PIEVE DI CORIANO E ASOLA 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) 

STRUTTURA DI ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA  

Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 12 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  APPARECCHIATURE 
DIVERSE PER ALLESTIMENTO SALE 
OPERATORIE

Costo complessivo dell'intervento 100.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e SALE OPERATORIE 

Soggetto responsabile 

dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

Stazione appaltante 

Livello di progettazione dell'intervento al momento
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

relativa destinazione funzionale) 

Stazione appaltante 

Livello di progettazione dell'intervento al momento

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e de

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 

inanziamento 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento 

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

DELL'APPARECCHIATURA 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI CARDIOCHIRURGIA 
CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 

 116 

 

 



relativa destinazione funzionale) 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 13 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  N.2 SONDE PER RICERCA 
LINFONODO SENTINELLA

Costo complessivo dell'intervento 30.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI MEDICINA NUCLEARE 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 14 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  SONDA PER ECOGRAFO

Costo complessivo dell'intervento 7.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI ASOLA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) 

STRUTTURA DI GINECOLOGIA - 
OSTETRICIA 

Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 15 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  TAC PER TOMOTERAPIA 

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di f
Costo complessivo dell'intervento 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 
Presidio/Struttura 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e de
relativa destinazione funzionale) 

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di fCopertura finanziaria con esplicitate le fonti di f

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Costo complessivo dell'intervento 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI MEDI
Livello di progettazione dell'intervento al momento CAPITOLATO PRESTAZIONALE 

inanziamento 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI MEDI

PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE: 
LINFONODO SENTINELLA

AUTOFINANZIAMENTO 
MANTOVA 

LINFONODO SENTINELLA

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 
ACQUISTO ATTREZZATURE 

 N.2 SONDE PER RICERCA 

 117 

 

 



SERIALE

Costo complessivo dell'intervento 847.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento 

IL 60% DEL COSTO DA PRIVATO ( €. 
508.200,00 - FONDAZIONE 
CARIVERONA) COME RISULTA 
DALL’ATTO DELIBERATIVO N. 717/2010
IL 40% DEL COSTO DA 
AUTOFINANZIAMENTO (€. 338.800,00)

Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI RADIOTERAPIA  
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 16 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  TELECOMANDATO 
DIGITALE PER RADIOLOGIA

Costo complessivo dell'intervento 343.434,30

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento 

€ 199.191,89 DEL COSTO DA PRIVATO ( 
FONDAZIONE CARIVERONA) COME 
RISULTA DALL’ATTO DELIBERATIVO N. 
874/2011 
€ 144.242,41 DA AUTOFINANZIAMENTO 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) 

STRUTTURA DI DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINE  

Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

PROGETTO ESECUTIVO - ORDINATIVO 
D'ACQUISTO 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 17 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE:  TERMOCULLA

Costo complessivo dell'intervento 20.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 
Comune nel quale viene realizzato l'intervento MANTOVA 
Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

Livello di progettazione dell'intervento al momentoLivello di progettazione dell'intervento al momento

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e de
relativa destinazione funzionale) 

dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

Stazione appaltante 

Livello di progettazione dell'intervento al momento
relativa destinazione funzionale) 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 
Presidio/Struttura 
Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e de
relativa destinazione funzionale) 

dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di f

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 

Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di f

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

PANARELLI 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

relativa destinazione funzionale) STRUTTURA DI RADIOTERAPIA  
CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

 118 

 

 



Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) 

STRUTTURA DI NEONATOLOGIA E 
PATOLOGIA NEONATALE 

Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8) 

CAPITOLATO PRESTAZIONALE 
DELL'APPARECCHIATURA 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

SCHEDA 18 

Contenuti edilizi, impiantistici e tecnologici dell'intervento   
Finalità dell'intervento (v. allegato 8) DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE: ACQUISTI URGENTI PER  
SOSTITUZIONE DI 
APPARECCHIATURE FURI USO - 
FUORI NORMA E OBSOLETE

Costo complessivo dell'intervento 572.000,00
Copertura finanziaria con esplicitate le fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 

Comune nel quale viene realizzato l'intervento 

COMUNI DELLA PROVINCIA DI 
MANTOVA, SEDI DEI PRESIDI, 
STRUTTURE E POLIABULATORI 
DELL'AZIENDA  

Presidio/Struttura 

COMUNI DELLA PROVINCIA DI 
MANTOVA, SEDI DEI PRESIDI, 
STRUTTURE E POLIABULATORI 
DELL'AZIENDA  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) DIVERSI 
Livello di progettazione dell'intervento al momento 
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8)   

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA 
DI MANTOVA 

Soggetto responsabile 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DOTT. CESARINO 
PANARELLI 

Soggetto responsabile Soggetto responsabile 

Livello di progettazione dell'intervento al momentoLivello di progettazione dell'intervento al momento

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e de
relativa destinazione funzionale) DIVERSI 

dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8)   
Livello di progettazione dell'intervento al momento
dell'inserimento nel Piano (v. allegato 8)   

Edificio/Padiglione (con indicazione dei piani e delle supefici e 
relativa destinazione funzionale) DIVERSI 

inanziamento 

MANTOVA, SEDI DEI PRESIDI, 
STRUTTURE E POLIABULATORI 

AUTOFINANZIAMENTO 
COMUNI DELLA PROVINCIA DI 
AUTOFINANZIAMENTO 

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 
ACQUISTO ATTREZZATURE 
SANITARIE: ACQUISTI URGENTI PER  
SOSTITUZIONE DI 
APPARECCHIATURE FURI USO - 
FUORI NORMA E OBSOLETE

SANITARIE: ACQUISTI URGENTI PER  

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 
ACQUISTO ATTREZZATURE 

 119 

 

 



FABBRICATI

Copertura finanziaria  Totale complessivo acquisti  (Scheda da 1 a 11) 

Autofinanziamento                                                                              1.495.000,00  
Autofinanziamento da dismissioni 
(alienazione fabbricato EX ONP come 
da delibera n. 798/2007 e reversale di  
incasso n. 498/2008)                                                                              2.010.250,00  
Contributo da altri enti pubblici 
(accantonamento aziendale 2010:- come 
da contratto siglato con ’ASL di Mantova 
nel 2010, relativamente alla 
Neuropsichiatria Infantile, che prevede 
una somma da destinare 
all’adeguamento strutturale ).Delibera di 
recepimento del contratto n. 305/2010.                                                                                 400.000,00  

                                                                               3.905.250,00  

SCHEDA 1 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

CONDIZIONAMENTO E TRATTAMENTO ARIA NUOVO POLO 
UNIVERSITARIO MN 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 500.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento 

AUTOFINANZIAMENTO DA DISMISSIONE 
 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP COME DA DELIBERA 
DEL DIRETTORE GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE DI 
INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008)

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA - POLO 
UNIVERSITARIO 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE N. 19 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) PROGETTO PRELIMINARE  

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Comune nel quale viene realizzato 

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento 
Copertura finanziaria con esplicitate le 

Costo complessivo dell'intervento 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Costo complessivo dell'intervento 

UNIVERSITARIO MN 

DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

CONDIZIONAMENTO E TRATTAMENTO ARIA NUOVO POLO 
UNIVERSITARIO MN 

                                                   

CONDIZIONAMENTO E TRATTAMENTO ARIA NUOVO POLO 

                                                   

                                                   

                                                   

                                               2.010.250,00  

 120 

 

 



Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

SCHEDA 2 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

CONDIZIONAMENTO ATTUALE  POLIMABULATORIO MN / 
UFFICIO PERSONALE 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
DOTAZIONE APPARECCHIATURE 

Tipologia intervento (v. allegao 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 125.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento 

AUTOFINANZIAMENTO DA DISMISSIONE 
 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP COME DA DELIBERA 
DEL DIRETTORE GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE DI 
INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008)

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA - 
POLIAMBULATORIO/UFF.PERSONALE 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONI N.5/18 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8)  PROGETTO PRELIMINARE  

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

SCHEDA 3 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

RIFACIMENTO COPERTURA FABBRICATO ADIACENTE 
PALAZZO PILOTTI CASTIGLIONE D/S (sostituzione delle travi 
principali e dei travetti in legno) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) MESSA IN SICUREZZA  - CONSERVAZIONE DEL 
PATRIMONIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 70.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 

SCHEDA 3 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

Soggetto responsabile 

momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8)  PROGETTO PRELIMINARE  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 

destinazione funzionale) PADIGLIONI N.5/18 
Livello di progettazione dell'intervento al 

allegato 8)  PROGETTO PRELIMINARE  

destinazione funzionale) PADIGLIONI N.5/18 

MANTOVA 

PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA - 
POLIAMBULATORIO/UFF.PERSONALE 

 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP COME DA DELIBERA 
DEL DIRETTORE GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE DI 
INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008)INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008)

AUTOFINANZIAMENTO DA DISMISSIONE 
 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP COME DA DELIBERA 
DEL DIRETTORE GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE DI 

 121 

 

 



Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 

Presidio/Struttura DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE CASTIGLIONE D/S - 
SPDC 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle superfici e relativa 
destinazione funzionale) FABBRICATO  oggetto intervento mq.100 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8)  PROGETTO ESECUTIVO 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile PROGETTISTA E D.L.:  ING. CLAUDIO LONARDI - 
ARCH.LEONARDO LEALI 

SCHEDA 4 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

CENTRO UNICO VACCINALE ASL MN - AO CARLO POMA MN 
(progettazione architettonica, impiantistica idrotermo-sanitaria ed 
impiantistica elettrica e speciale) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 600.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura 
PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE N.10 mq 460 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8)  PROGETTO ESECUTIVO 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

SCHEDA 5 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

OPERE EDILI/IMPIANTISTICHE - EMODINAMICA 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE N.10 mq 460 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 

Presidio/Struttura 

Comune nel quale viene realizzato 

Costo complessivo dell'intervento 

Copertura finanziaria con esplicitate le 

Comune nel quale viene realizzato 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

CENTRO UNICO VACCINALE ASL MN - AO CARLO POMA MN 
(progettazione architettonica, impiantistica idrote
impiantistica elettrica e speciale) 

MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO 

impiantistica elettrica e speciale) 

CENTRO UNICO VACCINALE ASL MN - AO CARLO POMA MN 
(progettazione architettonica, impiantistica idrote
CENTRO UNICO VACCINALE ASL MN - AO CARLO POMA MN 

AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

PROGETTISTA E D.L.:  ING. CLAUDIO LONARDI - PROGETTISTA E D.L.:  ING. CLAUDIO LONARDI - 

ento mq.100 

 122 

 

 



Finalità dell'intervento (v. allegato 8) ADEGUAMENTO NORMATIVO/MIGLIORAMENTO DEL 
SERVIZIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 26.631,00

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura 
PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE N. 22a - parte piano II 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) PROGETTO ESECUTIVO 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

SCHEDA 6 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

2° PIANO BLOCCO C  MN (progettazione architettonica , 
impiantistica idrotermo-sanitaria ed impiantistica elettrica e 
speciale) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
MIGLIORAMENTO ED INCREMENTO DEL SERVIZIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
RISTRUTTURAZIONE 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 750.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento 

AUTOFINANZIAMENTO DA DISMISSIONE 
 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP COME DA DELIBERA 
DEL DIRETTORE GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE DI 
INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008)

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura 
PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE N. 22 - piano II mq 350 

Costo complessivo dell'intervento 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

FIORENZO BERUFFI 

allegato 8) PROGETTO ESECUTIVO 

AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 

destinazione funzionale) PADIGLIONE N. 22a - parte 

allegato 8) PROGETTO ESECUTIVO 

PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

piano II 

 123 

 

 



Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8)  PROGETTO PRELIMINARE  

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

SCHEDA 7 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento IMPIANTISTICA : RETE+TELECAMERE 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 30.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura 
PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONI N.38-40-22a 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) STIMA COSTI 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

SCHEDA 8 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

LAVORI DI RIPRISTINO PIANTO INTERRATO BLOCCO A 
(lavori edili) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
CONSERVAZIONE DEL PATRIMONIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 635.250,00

Stazione appaltante 

Soggetto responsabile 

momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) STIMA COSTI 

Stazione appaltante 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONI N.38-40-22a 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) STIMA COSTI 

destinazione funzionale) PADIGLIONI N.38-40-22a 

PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

AUTOFINANZIAMENTO AUTOFINANZIAMENTO 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

IMPIANTISTICA : RETE+TELECAMERE 

MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

 124 

 

 



Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento 

AUTOFINANZIAMENTO DA DISMISSIONE 
 (ALIENAZIONE FABBRICATO EX ONP COME DA DELIBERA 
DEL DIRETTORE GENERALE N. 798/2007 E  REVERSALE DI 
INCASSO N. 498 DEL 14/03/2008)

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura 
PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE N.38 mq 3160 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) PROGETTO ESECUTIVO 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: AVV. 
CORRADO PAVARINI 

SCHEDA 9 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

IMPREVISTI /URGENZE (lavori edili, impiantistici e tecnologici) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
ADEGUAMENTO NORMATIVO/MESSA IN SICUREZZA-
CONSERVAZIONE DEL PATRIMONIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 443.850,89

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA/ASOLA/BOZZOLO/PIEVE/        CASTIGLIONE D/S

Presidio/Struttura 
PRESIDI OSPEDALIERI 

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE VARI 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) STIMA COSTI 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento 

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento 

Presidio/Struttura 

Costo complessivo dell'intervento 

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 

Costo complessivo dell'intervento 

ADEGUAMENTO NORMATIVO/MESSA IN SICUREZZA-
CONSERVAZIONE DEL PATRIMONIO 

CORRADO PAVARINI 

IMPREVISTI /URGENZE (lavori edili, impiantistici e 

AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: AVV. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: AVV. 

destinazione funzionale) PADIGLIONE N.38 mq 3160 

allegato 8) PROGETTO ESECUTIVO 

AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

 125 

 

 



SCHEDA 10 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

LAVORI DI RAZIONALIZZAZIONE ED AMPLIAMENTO 
PRONTO SOCCORSO (progettazione architettonica, 
impiantistica idrotermo-sanitaria ed impiantistica elettrica e 
speciale) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
MIGLIORAMENTO ED INCREMENTO DEL SERVIZIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 324.518,11

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento AUTOFINANZIAMENTO 

Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura 
PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE N. 38 pianto terra mq 1600 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) PROGETTO ESECUTIVO 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

SCHEDA 11 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE (progettazione architettonica, 
impiantistica idrotermo-sanitaria ed impiantistica elettrica e 
speciale) 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 
MIGLIORAMENTO ED INCREMENTO DEL SERVIZIO 

Tipologia intervento (v. allegato 8) 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Costo complessivo dell'intervento 
€ 400.000,00

Copertura finanziaria con esplicitate le 
fonti di finanziamento 

ACCANTONAMENTI AZIENDALI 2010: CONTRATTO SIGLATO 
CON L’ASL DI MANTOVA NEL 2010, RELATIVAMENTE ALLA 
NEUROPSICHIATRIA INFANTILE, CHE PREVEDE UNA 
SOMMA DA DESTINARE ALL’ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE . Delibera di recepimento del contratto n. 
305/2010. 

Finalità dell'intervento (v. allegato 8) 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

SCHEDA 11 

Contenuti edilizi, impiantistici e 
tecnologici dell'intervento 

destinazione funzionale) PADIGLIONE N. 38 pianto te
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) PROGETTO ESECUTIVO allegato 8) PROGETTO ESECUTIVO 

PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

destinazione funzionale) PADIGLIONE N. 38 pianto te

PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

AUTOFINANZIAMENTO 

MIGLIORAMENTO ED INCREMENTO DEL SERVIZIO 

 126 

 

 



Comune nel quale viene realizzato 
l'intervento MANTOVA 

Presidio/Struttura 
PRESIDIO OSPEDALIERO MANTOVA -  

Edificio/Padiglione (con indicazione dei 
piani e delle supefici e relativa 
destinazione funzionale) PADIGLIONE N. 5/5a mq 850 
Livello di progettazione dell'intervento al 
momento dell'inserimento nel Piano (v. 
allegato 8) PROGETTO PRELIMINARE 

Stazione appaltante 
AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

Soggetto responsabile RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 
FIORENZO BERUFFI 

Questa Amministrazione aggiudicatrice dichiara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 128 del 

D.lgs. 12.04.2006, n.163, che il Piano degli investimenti è compatibile con i documenti 

programmatori vigenti. 

Questa Amministrazione aggiudicatrice dichiara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 128 del 

imenti è compatibile con i documenti imenti è compatibile con i documenti 

AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 

sensi e per gli effetti dell’art. 128 del 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. 

 127 

 

 



SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Copertura finanziaria  
Altre 

immobilizzazioni 
immateriali 

Impianti e 
macchinari 

Altri beni 

Autofinanziamento   129.290,00 79.002,65 262.995,00
Autofinanziamento da dismissioni 
(alienazione fabbricato EX ONP 
comeda delibera n. 798/2007 e 
reversale di incasso n. 498/2008) 154.175,06 24.139,00 0

Totale complessivo  283.465,06 103.141,65 262.995,00

Copertura finanziaria Finalità  Tipologia 

    

Altre 
immobilizzazio
ni immateriali 

Impianti e 
macchinari 

Altri beni 

         Licenze SW 
Rete 

cablaggio 
      

Hardware 
    30104000 30203005 30207015 
    Costo complessivo 

Autofinanziamento NotMe x SMS laboratorio 6.050,00    

Autofinanziamento Nuova microbiologia EUCAST 6.050,00    

Autofinanziamento Nuovo totem LABO - Asola 9.075,00    

Autofinanziamento Nuovo totem LABO - Bozzolo 9.075,00    

Autofinanziamento 
Licenze MS 
(VDA+Dominio+office) 98.040,00    

Autofinanziamento da 
dismissione 
(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) 

Obiettivi SISS 2012 (Piano 
annuale da definire) 39.000,00    

Autofinanziamento da 
dismissione 
(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) Order entry RIS    - galileo 30.250,00
Autofinanziamento da 
dismissione 
(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) 

Integrazione S.O.+Magazzino- 
Protesi - ADS 14.520,00

Autofinanziamento da 
dismissione 
(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) 

Integrazione S.O.+Magazzino- 
Protesi - Dedalus 24.502,50

798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) 
Autofinanziamento da 
dismissione 
(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 

(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) 
Autofinanziamento da 

(VDA+Dominio+office) 98.040,00(VDA+Dominio+office) 98.040,00

Nuovo totem LABO - Asola 9.075,00

NotMe x SMS laboratorio 6.050,00

Nuova microbiologia EUCAST 6.050,00

Nuovo totem LABO - Asola 9.075,00

Nuovo totem LABO - Bozzolo 9.075,00
Licenze MS 

Nuovo totem LABO - Asola 9.075,00

         Licenze SW 
    30104000 30203005 30207015 

NotMe x SMS laboratorio 6.050,00

Nuova microbiologia EUCAST 6.050,00

         Licenze SW 
    30104000 30203005 30207015 
         Licenze SW 

Totale complessivo  283.465,06

Copertura finanziaria Finalità  Tipologia 

Altre 
immobilizzazio
ni immateriali 

Copertura finanziaria Finalità  Tipologia 

24.139,00

103.141,65

 128 

 

 



Autofinanziamento da 
dismissione 
(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) 

Nuovo applicativo per gestione 
pazienti OPG 15.669,50    

Autofinanziamento da 
dismissione 
(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) 

Gest.immagini Ostetricia - 
Contratto ASL 30.233,06    

Autofinanziamento 
Swirch HP 2610-24 POE x 
trasferimento reparti   9.002,40   

Autofinanziamento 
Switch PoE 1Gb Medicina 
Nucleare   6.515,85   

Autofinanziamento Mini switch (n. 19)   10.575,40   

Autofinanziamento N. 50 switch HP 2610 24-pwr   37.510,00   
Autofinanziamento da
dismissione 
(alienazione fabbricato Ex 
ONP come da delibera n. 
798/2007 e - reversale 
n.498 del 14/03/2008) 

Riverbed -acceleratore di 
banda sedi remote   24.139,00   

Autofinanziamento 
Nuovi router Cisco 1921 per 
sedi territoriali (n.9)   14.399,00   

Autofinanziamento 
Stampanti HP 3015 (x2) - gara 
SINTEL    1.331,00

Autofinanziamento 
Orologio per nuovo "reparto" 
OPG    1.089,00

Autofinanziamento 
Nuovi server centrali per basi 
dati Oracle    178.475,00

Autofinanziamento N. 100 stampanti Epson    11.200,00

Autofinanziamento 
N. 100 Thin Client x PdL 
Virtualizzate     38.400,00

Autofinanziamento N. 100 monitor     10.000,00

Autofinanziamento N. 30 PC canale CONSIP     21.000,00

Autofinanziamento Urgenze ed imprevisti 1.000,00 1.000,00 1.500,00

Totale complessivo   283.465,06 103.141,65 262.995,00

  649.601,71 

Autofinanziamento 

Autofinanziamento 

Autofinanziamento 

Autofinanziamento 

Autofinanziamento 

OPG    1.089,00

Nuovi server centrali per basi 
dati Oracle    178.475,00

OPG    1.089,00

banda sedi remote   

Nuovi router Cisco 1921 per 
sedi territoriali (n.9)   14.399,00

Stampanti HP 3015 (x2) - gara 
SINTEL    1.331,00

sedi territoriali (n.9)   14.399,00

Riverbed -acceleratore di 
banda sedi remote   

Nuovi router Cisco 1921 per 

Mini switch (n. 19)   10.575,40

N. 50 switch HP 2610 24-pwr   37.510,00N. 50 switch HP 2610 24-pwr   37.510,00

trasferimento reparti   9.002,40

Nucleare   6.515,85

Mini switch (n. 19)   10.575,40

N. 50 switch HP 2610 24-pwr   37.510,00

Nucleare   6.515,85

   

trasferimento reparti   9.002,40

 129 

 

 



STRUMENTARIO CHIRURGICO

 MOBILE ED ARREDI - AUTOMEZZI - ALTRI BENI

CONTO 
PATRIMONIALE 

TIPOLOGIA 
 COSTO 

COMPLESSIVO  
DETTAGLIO 

INVESTIMENTI 

30204020 
Strumentario 
chirurgico 

 €         110.000,00  

Sostituzione 
Strumentario chirurgico 
dichiarato "fuori uso" 
(Ottiche, 
Camice,Cistoscopi ecc.) 

30205010 
Autovetture, 
motoveicoli e similari 

 €           50.000,00  
N. 1 FURGONE e N.2 
AUTOVETTURE 
TRASPORTO MERCI  

30206020 
Mobili ed arredi 
d'ufficio 

 €           60.000,00  

€ 24.000,00   Arredo nuova 
Sala Riunioni Direzione                            
€   8.000,00   Arredo CED                     
€   4.000,00 Nuove Sale 
Op. P.O. Mantova                                   
€ 7.000,00 Sostituzione 
poltroncine operative                              
€ 17.000,00 Urgenze 

30206025 Scaffalature  €           12.000,00  

€ 5.000,00 Scaffalature 
per  nuove Sale  
Operatorie P.O. di  
Mantova e per strutture 
diverse. 

30206030 
Arredi sanitari (Mobili 
e arredi diversi) 

 €         358.000,00  

€ 100.000,00 Arredo per 
P.O. di ASOLA (€ 65.000 
Gruppo Parto; € 35.000,00 
Pronto Soccorso)                                   
€   20.000,00 Struttura Sub 
Acuti P.O. Bozzolo                                         
€   85.000,00 Sala 
Operatoria P.O.Mantova                             
€   35.000,00 Barelle 
trasporto pazienti                                 
€   10.000,00 Carrozzine                     
€   70.000,00  Carrelli 
emergenza, medicazione                             
€   38.000,00  Urgenze 

30206035 Altri mobili ed arredi  €             5.000,00  
Armadi Ignifughi, 
Cassaforti, Panche, 
Arredi urbani ecc.  

30206030 

30206025 Scaffalature  €           12.000,00  30206025 Scaffalature  €           12.000,00  30206025 Scaffalature  €           12.000,00  

 €           60.000,00   €           60.000,00  

 €           50.000,00  
N. 1 FURGONE e N.2 
AUTOVETTURE 
TRASPORTO MERCI  

Camice,Cistoscopi ecc.) 
N. 1 FURGONE e N.2 

Sostituzione 
Strumentario chirurgico 
dichiarato "fuori uso" 
(Ottiche, 
Camice,Cistoscopi ecc.) 

Strumentario chirurgico 

 130 

 

 



30207005 
Macchine 
Elettroniche 

 €           23.000,00  

Sostituzione di Fax - 
Videoproiettori - 
Calcolatrici - Telefoni 
Cordless 

30208000 Teleria piana  €           12.000,00  

Tende Separazione letti 
degenza per Struttura  
Sub Acuti P.O. Bozzolo 
e tende per diverse 
strutture. 

30208005 Attrezzature cucina  €           45.000,00  

Carrelli  Termici per 
Trasporto vitto per 
Cucine del P.O Mantova 
e del  P.O. Pieve di 
Coriano,  n.1 Cabina 
Congelatore P.O. 
Mantova e sostituzione  
Frigoriferi e Forni 
Microonde. 

30208010 
Attrezzature tecniche 
per manutenzione 

 €             5.000,00  Sostituzione di Trapani, 
Compressori, Frese ecc.

30208020 
Attrezzature ed 
apparecchiature 
economali 

 €           20.000,00  

Sostituzione di 
Ventilatori, 
Condizionatori, 
Termosifoni elettrici, 
Lavapavimenti, Bilance 
Lavatrici, Lavapadelle 
ecc. 

        
TOTALE 
GENERALE    €         700.000,00  AUTOFINANZIAMENTO
        

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Luca Filippo Maria Stucchio 

ai sensi del D.Lgs 12/2/1993 n. 39 

        

GENERALE    €         700.000,00  AUTOFINANZIAMENTO
        

economali 

        

GENERALE    €         700.000,00  AUTOFINANZIAMENTO

Attrezzature ed 
apparecchiature  €           20.000,00  

Attrezzature tecniche 
 €             5.000,00   €             5.000,00  

30208005 Attrezzature cucina  €           45.000,00
e del  P.O. Pieve di 
Coriano,  n.1 Cabina 
Congelatore P.O. 
Mantova e sostituzione  

e del  P.O. Pieve di 
Coriano,  n.1 Cabina 

e tende per diverse 
strutture. 
Carrelli  Termici per 
Trasporto vitto per 
Cucine del P.O Mantova 
e del  P.O. Pieve di 

 131 

 

 



 COD. AZIENDA 

 ISTITUTI OSPITALIERI "C. POMA" - MN 

2012

CREDITI

PARTE CORRENTE E INVESTIMENTI
SITUAZIONE AL 

31.12.2011      

INCASSATO A TUTTO 

IL 31.1.2012

DA INCASSARE AL 

1.2.2012

DATI BILANCIO 

PREVENTIVO            al 

1.1.2012    

INCASSATO A TUTTO 

IL 31.1.2012

DA INCASSARE AL 

1.2.2012

B.II.1) DA REGIONE 6.289 6.289 82.342 7.000 75.342 

B.II.2) DA COMUNE 33 1 32 79 79 

B.II.3) DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE E PRIVATE di cui:

Crediti da Azienda Sanitaria Locale di appartenenza 41.026 8.514 32.512 205.247 15.118 190.129 

Crediti da A.R.E.U. 198 0 198 8.880 0 8.880 

Crediti da ASL, AO, FOND. IRCCS della Regione 2.052 397 1.655 2.960 0 2.960 

Crediti da Aziende sanitarie di altre regioni per Mobilità Attiva non in 

compensazione / Altre prestazioni
928 18 910 563 0 563 

Crediti da Erogatori sanitari privati 297 52 245 894 0 894 

B.II.4) Da ARPA

B.II.5) Da Erario

B.II.6) Altri crediti 11.765 143 11.622 32.759 1.181 31.578 

Crediti verso Regione per contributi in conto capitale per investimenti 1 0 1 

Altri Crediti in conto investimenti

TOTALE 62.588                 9.125                   53.463                 333.724               23.299                 310.425               

Valore crediti rilevato da consuntivo 2011

DEBITI

PARTE CORRENTE E INVESTIMENTI
SITUAZIONE AL 

31.12.2011      

PAGATO A TUTTO IL 

31.1.2012

DA PAGARE AL 

1.2.2012

DATI BILANCIO 

PREVENTIVO            al 

1.1.2012 

PAGATO A TUTTO IL 

31.1.2012

DA PAGARE AL 

1.2.2012

D.1) MUTUI (quota capitaria)

D.2) DEBITI VERSO REGIONE di cui:

di cui Debiti verso Regione per Acconti non ancora regolarizzati

di cui Altri Debiti verso Regione

D.4) DEBITI VERSO AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE E PRIVATE di cui:

di cui Debiti verso Azienda Sanitaria Locale di appartenenza 1.259 1 1.258 418 0 418 

di cui Debiti verso A.R.E.U. 

di cui Debiti verso ASL, AO, FOND. IRCCS della Regione 672 19 653 823 0 823 

di cui Debiti verso Aziende sanitarie di Altre regioni per Mobilità passiva non 

compensata / Altre prestazioni
226 15 211 165 0 165 

di cui Debiti verso Erogatori sanitari privati 995 324 671 4.295 0 4.295 

D.6) DEBITI VERSO FORNITORI di cui:

di cui acquisto beni e servizi a gestione diretta 6.060 2.687 3.373 28.396 53 28.343 

di cui acquisto beni e servizi a gestione centralizzata (Finlombarda) 27.969 8.505 19.464 84.102 0 84.102 

di cui acquisto beni e servizi in conto investimenti 2.367 730 1.637 4.569 0 4.569 

D.7) DEBITI VERSO ISTITUTO TESORIERE

D.8) DEBITI TRIBUTARI 2.109 1.611 498 12.196 0 12.196 

D.9) DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA 10.116 5.396 4.720 39.725 2.546 37.179 

D.10) ALTRI DEBITI (compresi  Comuni (D.3) e ARPA (D.5) 47.833 2.330 45.503 155.905 9.511 146.394 

TOTALE 99.606                 21.618                 77.988                 330.594               12.110                 318.484               

Valore debiti rilevato da consuntivo 2011

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi D.Lgs 39/93

FONTI DI FINANZIAMENTO A.O. - FONDAZ. I.R.C.C.S.

ESERCIZIO 2011

ESERCIZIO 2011

COMPETENZA 2012

COMPETENZA 2012

di cui acquisto beni e servizi in di cui acquisto beni e servizi in 

di cui acquisto beni e servizi a gestione centraliz

di cui acquisto beni e servizi a 

 DEBITI VERSO FORNITORI di cui:

di cui Debiti verso Erogatori sanitari privati

di cui acquisto beni e servizi a gestione diretta 

di cui Debiti verso Erogatori sanitari privati

di cui Debiti verso Aziende sanitarie di Altre regioni per Mobilità passiva non 

compensata / Altre prestazioni

di cui Debiti verso A.R.E.U. 

di cui Debiti verso Azienda Sanitaria Locale di appartenenza

di cui Altri Debiti verso Regione

 DEBITI VERSO AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE E PRIVATE di cui:

SITUAZIONE AL 

31.12.2011      

PAGATO A TUTTO IL 

31.1.2012

ESERCIZIO 2011

                   53.463

11.765 143 11.622 32.759 1.181 11.765 143 11.622 32.759 1.181 11.765 143 11.622 32.759 1.181 

1 0 1 

11.765 143 11.622 32.759 1.181 11.765 143 11.622 32.759 1.181 

198 0 198 8.880 0 

2.052 397 1.655 2.960 0 

928 18 910 563 0 

297 52 245 894 0 

2.052 397 1.655 2.960 0 

928 18 910 563 0 

297 52 245 894 0 

198 0 198 8.880 0 

2.052 397 1.655 2.960 0 

928 18 910 563 0 

198 0 198 8.880 0 

 132 

 

 



 COD. AZIENDA 

 ISTITUTI OSPITALIERI "C. POMA" - MN 

2012

gennaio febbraio marzo TT- I° Trim. aprile maggio giugno TT- II° Trim. luglio agosto settembre TT- III° Trim. ottobre novembre dicembre TT- IV° Trim.

7.000      6.838      6.839      20.677    6.838      6.838      6.839      20.515    6.838      6.838        6.839      20.515      6.838      6.838      13.021    26.697        88.404       

8             8             16           8             8             9             25           8             9               37           54             8             8             115         131            226            

1             1             7             6             7             20           6             7               7             20             6             7             7             20              61             

15.127    8.000      10.000    33.127    10.000    9.000      10.000    29.000    10.000    9.000        10.000    29.000      10.000    10.000    10.000    30.000        121.127     

3.100      3.100      1.119      1.119      1.981      1.119        3.100        1.119      1.119         8.438         

397         381         381         1.159      627         627         247         1.501      247         246           247         740           247         246         247         740            4.140         

18           39           39           96           50           50           11           111         11           11             11           33             11           11           11           33              273            

52           48           47           147         122         122         75           319         74           75             74           223           74           75           75           224            913            

8.505      9.055      8.000      25.560    7.523      7.666      7.667      22.856    7.666      7.666        7.667      22.999      7.666      7.666      7.667      22.999        94.414       

-              -              -                -                 -                

-              -              -                -                 -                

1.324      3.470      3.470      8.264      3.470      3.471      2.374      9.315      2.374      2.375        2.374      7.123        2.374      2.375      2.375      7.124         31.826       

-              -              -                -                 -                

-              -              -                -                 -                

-              -              -                -                 -                

32.424    30.939    28.784    92.147    29.764    27.788    27.229    84.781    29.205    27.346      27.256    83.807      28.343    27.226    33.518    89.087        349.822     

gennaio febbraio marzo TT- I° Trim. aprile maggio giugno TT- II° Trim. luglio agosto settembre TT- III° Trim. ottobre novembre dicembre TT- IV° Trim.

22.357    16.077    16.643    55.077    18.753    18.149    16.366    53.268    16.771    14.191      15.278    46.240      15.257    15.265    36.229    66.751        221.336     

2.740      4.968      2.775      10.483    2.598      1.787      2.031      6.416      1.787      4.168        2.143      8.098        1.787      2.183      1.787      5.757         30.754       

8.505      9.055      8.000      25.560    7.523      7.666      7.667      22.856    7.666      7.666        7.667      22.999      7.666      7.666      7.667      22.999        94.414       

20           356         294         670         294         294         293         881         171         72             72           315           72           72           72           216            2.082         

15           47           47           109         47           47           47           141         10           10             10           30             10           10           10           30              310            

324         460         459         1.243      460         460         459         1.379      326         325           325         976           325         326         325         976            4.574         

730         544         543         1.817      882         338         340         1.560      338         338           339         1.015        338         338         339         1.015         5.407         

768         768         -              -                -                 768            

35.459    31.507    28.761    95.727    30.557    28.741    27.203    86.501    27.069    26.770      25.834    79.673      25.455    25.860    46.429    97.744        359.645     

3.035-      568-         23           3.580-      793-         953-         26           1.720-      2.136      576           1.422      4.134        2.888      1.366      12.911-    8.657-         9.823-         

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi D.Lgs 39/93

 TOTALE ANNO 

PREVENTIVO 3' TRIMESTRE 2012 PREVENTIVO 4' TRIMESTRE 2012

 TOTALE ANNO 

PREVENTIVO 1' TRIMESTRE 2012 PREVENTIVO 2' TRIMESTRE 2012

PREVENTIVO 3' TRIMESTRE 2012 PREVENTIVO 4' TRIMESTRE 2012PREVENTIVO 1' TRIMESTRE 2012 PREVENTIVO 2' TRIMESTRE 2012

gennaio febbraio marzo

PREVENTIVO 1' TRIMESTRE 2012 PREVENTIVO 2' TRIMESTRE

gennaio febbraio marzo

      6.838      6.838

             8

             11

    8.000

         381397

    33.127    33.127      10.000    33.127

      3.100      3.100      3.100

         381         1.159

           39           39

           48           47           48            147           47

      8.000      9.055      8.000

         122

    7.523    7.523    7.523      25.560       7.666    7.523

-              

              

      8.264

              

              

-

    29.764    29.764    29.764    27.788    27.788    27.229

aprile maggio giugno

PREVENTIVO 1' TRIMESTRE 2012 PREVENTIVO 2' TRIMESTRE

    18.149

      2.031      1.787      2.031      2.031

         293

      22.856      7.667

      6.416      2.031      6.416      6.416

    53.268

TT- II° Trim.

           141           47           141         10           141

      338         1.560

      326         1.379

         10

      338

         10

      326

         10         10

         171

         338      338

         325      326

      7.666    7.666

      4.168

         325         325

           10

      7.666      7.666

      4.168

         72

    27.069

      576      576           1.422      576

      25.834      25.834    79.673      25.834    79.673    79.673

                

           1.422      4.134           1.422      4.134           1.422

 
1
3
3

 

 

 



Tesoreria 

TESORERIA

Ragione_Sociale_Tesoriere
Anticipazione Ordinaria 

Tesoreria

Anticipazione 

Straordinaria 

Tesoreria

% anticipazione 

ordinaria

% anticipazione 

straordinaria

Banco Popolare Società Cooperativa 28.824.2500,10 punti in meno rispetto al tasso Euribor 3 mesi/365 vigente tempo per tempo0,75 punti in aumento rispetto al tasso Euribor 3 mesi/365% vigente tempo per tempo

PERIODO
INTERESSI 

PASSIVI

INTERESSI 

ATTIVI

31.12.2010 1.057,63            54.139,97          

31.3.2011 1.366,46            10.739,09          

30.6.2011 298,07               17.336,67          

30.9.2011 -                        40.126,53          

31.12.2011 1.365,59            20.213,94          

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi D.Lgs 39/93

% Interessi 

ATTIVI SU 

GIACENZE C/C 

AZIENDALE

% Interessi passivi

 COD. AZIENDA 

 ISTITUTI OSPITALIERI "C. POMA" - MN 

2012

Pagina 1 di 1

 ISTITUTI OSPITALIERI "C. POMA" - MN  ISTITUTI OSPITALIERI "C. POMA" - MN 

 COD. AZIENDA 

Anticipazione 

Straordinaria 

Anticipazione 

Straordinaria 

Tesoreria

/365 vigente tempo per tempo

% anticipazione 

/365 vigente tempo per tempo

INTERESSI INTERESSI 

ATTIVI

            54.139,97

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi

 
1
3
4

 

 

 



Descrizione dell'ente o del 

soggetto concedente

ESTREMI ATTO DI 

ASSEGNAZIONE
INTERVENTO FINANZIATO

 Importo totale 

assegnato               

(€/1.000) 

 Residuo contributo 

ancora da incassare       

(€/1.000) 

TOTALE -                                    -                                    

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi D.Lgs 39/93

 COD. AZIENDA 

 ISTITUTI OSPITALIERI "C. POMA" - MN 

2011

DETTAGLIO CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI

 135 

 

 



VALORE CREDITO RESIDUO VERSO ASL ALL'1.1.2012 VALORE CREDITO RESIDUO VERSO ASL ALL'1.4.2012 -                        VALORE CREDITO RESIDUO VERSO ASL ALL'1.7.2012 -                        VALORE CREDITO RESIDUO VERSO ASL ALL'1.10.2012 -                        

ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI (1.1. - 31.3.2012) ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI (1.4. - 30.6.2012) -                        ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI (1.7. - 30.9.2012) -                        ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI (1.10. - 31.12.2012) -                        

COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.1 - 31.3.2012) COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.4 - 30.6.2012) -                        COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.7 - 30.9.2012) -                        COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.10 - 31.12.2012) -                        

DELTA AL 31.3.2012 -                       DELTA AL 30.6.2012 -                       DELTA AL 30.9.2012 -                       DELTA AL 31.12.2012 -                       

VALORE CONTRATTATO 2012 VALORE CONTRATTATO RESIDUO 2012 -                        VALORE CONTRATTATO 2012 - RESIDUO AL 1.7.2012 -                        VALORE CONTRATTATO 2012 - RESIDUO AL 1.10.2012 -                        

ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI (1.1. - 31.3.2012) ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI (1.4. - 30.6.2012) -                        ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI (1.7. - 30.9.2012) -                        ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI (1.10. - 31.12.2012) -                        

COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.1 - 31.3.2012) COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.4 - 30.6.2012) -                        COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.7 - 30.9.2012) -                        COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.10. - 31.12.2012) -                        

DELTA AL 31.3.2012 -                       DELTA AL 30.6.2012 -                       DELTA AL 30.9.2012 -                       DELTA AL 31.12.2012 -                       

F.to Il Responsabile Economico Finanziario ai sensi D.Lgs 39/93

 COD. ASL 

 ISTITUTI OSPITALIERI "C. POMA" - MN 

2012

VALORI ESPRESSI IN MIGLIAIA DI EURO (/1000)

VALORE CREDITO RESIDUO VERSO ASL ALL'1.4.2012

ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI 

VALORI ESPRESSI IN MIGLIAIA DI EURO (/1000)

VALORE CREDITO RESIDUO VERSO ASL ALL'1.4.2012

ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI 

.2012) COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.4

(1.4. - 30.6.2012)

.2012) COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.4 - 30.6.2012) .2012) COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.4

DELTA AL 30.6.2012                        

 - 30.6.2012)                         

DELTA AL 30.6.2012                        

                        

-                        ACCONTI DI CASSA REALE INCASSATI 

COMPENSAZIONI EFFETTUATE (CASSA VIRTUALE 1.7 - 30.9

 
1
3
6

 

 

 


